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Egyesületet alapítanak a Böszörményi úti kereskedők
A Budapest Fővárosi és a Hegyvi-
déki Önkormányzat közös célkitű-
zése a Böszörményi út komplex 
megújítása, forgalomcsillapítása és 
kerületközponti jellegének erősíté-
se. Nemcsak az útburkolat és a 
járdák épülnének át, hanem – a 
tervek szerint pályázati támogatás-
sal – az épülethomlokzatok, előker-
tek és az üzletportálok is megszé-
pülhetnének. Annak érdekében, 
hogy a terület jobban be tudja töl-
teni a sétálásra, pihenésre, vásárlás-
ra csábító „főutca” szerepét, az üz-
leteknek is vonzóbbá kell válniuk 
– megjelenésükkel és 
kínálatukkal egy-
aránt.

A kerület megbízá-
sából a Magyar Urba-
nisztikai Tudásköz-
pont (MUTK) mun-
katársai programot 
dolgoznak ki a Bö-
szörményi úti keres-
kedelem fejlesztésére. 
Ehhez kapcsolódóan 
a múlt év őszén felmé-
rést végeztek az utca-
használat módjáról és 
intenzitásáról, inter-
júkat készítettek több 
mint ötven üzlettulaj-
donossal és bérlővel, 
majd mintegy ötszáz 
környékbeli háztar-
tást kerestek fel személyesen, hogy 
megismerjék az itt élők vásárlói 
szokásait, továbbá a Böszörményi 
út kínálatáról alkotott véleményét. 
Konzultációsorozat is kezdődött, 
tavaly december óta az érintett ke-
reskedők összesen hét alkalommal 
találkoztak a kereskedelemfejlesztés 
egyes területeinek szakértőivel.

„A környéken élők között nö-
vekszik a fiatalok aránya, ez a vál-
tozás azonban nem tükröződik a 
Böszörményi úti üzletekben, ahol 
a vásárlók többsége továbbra is az 

idősek közül kerül ki” – beszélt a 
kutatások egyik fontos megállapí-
tásáról Kocsis János Balázs szocio-
lógus a tapasztalatok összegzése 
céljából néhány nappal ezelőtt 
megrendezett konzultáción. Az 
MUTK munkatársa hozzátette, 
hogy az itt lakók a találkozókra, a 
szabadidő eltöltésére is inkább a 
MOM Parkot választják, tehát ezen 
a téren is van fejlődési lehetőség a 
Böszörményi úton.

A környék vonzóbbá tétele kap-
csán Ongjerth Richárd, az MUTK 
vezető tervezője a forgalomcsillapí-

tás fontosságát emelte ki. A parko-
lási nehézségek enyhítése érdeké-
ben azt javasolta, egy-egy szaka-
szon jelöljenek ki néhány kombi-
nált használatú parkolóhelyet, 
amivel jobban lehet igazodni a 
parkolási igényekhez.

Gyalay-Korpos Gyula üzletutca-
fejlesztési szakértő szerint meg kel-
lene határozni az üzletprofilok kí-
vánatos összetételét, és ide kellene 
csalogatni néhány „mág nes bér lőt”, 
ami aztán az utca egészébe vásárló-
kat vonzana. A megfelelő „bérlői 

mixen” túl szükség van arra is, 
hogy javuljon a járókelők komfort-
érzete az utcában, amihez elenged-
hetetlen a környezet rendezése, a 
szép kirakatok kialakítása.

Szintén fontos, hogy az üzletek 
tulajdonosai, bérlői összefogjanak, 
közösen szervezzenek vevőcsaloga-
tó programokat, együtt intézzék a 
marketinggel, kommunikációval 
kapcsolatos feladatokat. A haté-
kony együttműködés kereteinek 
kialakításához Antal Attila, a Bu-
dapesti Kereskedelmi és Iparkama-
ra Bevásárló és Tematikus utcák 

Nonprofit Kft.-jának vezetője aján-
lott fel szakmai segítséget.

„A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon a közösségi programok szerve-
zőjeként szerepet vállal abban is, 
hogy megteremtse a Böszörményi 
úti kereskedők közti aktív együtt-
működés fórumát. Az első találko-
zót február közepén tartottuk, ek-
kor jutottunk arra az elhatározásra, 
hogy létrehozunk egy egyesületet, 
amely a közös érdekérvényesítés 
mellett kulturális programok, ut-
cafesztiválok, kirakodóvásárok, 

jótékonysági akciók szervezését, 
információs anyagok kiadását is 
magára tudja vállalni” – adta hírül 
Menyhárt Éva, a Kulturális Szalon 
vezetője. Mint elmondta, eddig 
tizennégyen jelezték csatlakozási 
szándékukat, a most alakuló szer-
vezet azonban nyitott, további ke-
reskedők jelentkezését is várja.

A főváros az idén is fedezetet 
teremtett költségvetésében a Bö-
szörményi út átépítésével összefüg-
gő tervezési kiadásokra, 2018-ra és 
2019-re pedig összesen 4,5 milliár-
dos beruházási költséget irányzott 
elő – tájékoztatta a résztvevőket 
Pokorni Zoltán polgármester. A 
fővárosi Tér_Köz pályázaton vár-
hatóan heteken belül döntés szüle-
tik arról, milyen összegű támoga-
tást kap a XII. kerület projektje, 
amelyben a társasházak vissza nem 
térítendő pénzügyi hozzájárulást 
igényelhetnének utcai homlokza-
tuk felújítására, valamint előkert-
jük rendezésére, amennyiben erre 
vonatkozólag nem kötöttek már 
együttműködési megállapodást az 
önkormányzattal. A kerületi pályá-
zat sikere esetén a kereskedők is 
kérhetnek majd támogatást az üz-
letportálok megújítására, hozzájá-
rulva ahhoz, hogy épületenként 
egységes, szép és átlátható kiraka-
tok jöjjenek létre a Böszörményi 
úton.

„Az itt lakók nem akarnak vigal-
mi negyedet, de ennek a kockázata 
sem áll fenn” – hangsúlyozta a pol-
gármester a tervekkel kapcsolat-
ban. Mint mondta, a környéken élő 
szolid lakóközösséget kell a jelenle-
ginél jobban kiszolgálni a fejleszté-
sekkel, amelyek eredményként az 
idősek mellett az egyre nagyobb 
arányt képviselő fiatal családosok 
is helyben megtalálhatnák a szá-
mukra megfelelő boltokat, szolgál-
tatásokat.

sz.

A környezetet és az itteni üzleteket is vonzóbbá kell tenni (látványterv)

Gyalogosbarát fejlesztések
Megújult a régi, nehezen járható 
betonjárda a Kázmér úton, a több 
mint 53 méteres szakaszt kényel-
mes és esztétikus térkővel burkol-
ták a szakemberek. Szintén újjáé-
pítették a Városmajor Óvoda 

mellett nemrégiben átadott járda-
szakasz melletti, a gyerekek biz-
tonsága érdekében kialakított 
kerítést. Erre azért volt szükség, 
mert ismeretlenek folyamatosan 
megrongálták a kerítés betonosz-
lopait – ezeket immár erősebb 
fémoszlopok helyettesítik.

Korábban sok bosszúságot oko-
zott a Rácz Aladár utca 99.-nél a 
Pinty utcai nyílt árokból az útpálya 
alatt elvezetett csapadékvíz. Ezt 
most végérvényesen megoldották, 
a megsérült úttestet kijavították, 
elkészült a szegélyezés, a víznyelő 
beépítése és a felület aszfaltozása.

Korábban több lakossági pa-
nasz érkezett a Határőr út 67.-tel 
szembeni lépcső állapota miatt, 
ezért a Hegyvidéki Önkormány-
zat úgy döntött, hogy a részleges 
javítás helyett elvégezteti az alapot 
is érintő, teljes átépítést. A kivite-
lezés jelenleg is folyik, a munkála-

tok idején a gyalogosok közleke-
dését a Határőr út zsákutcai része 
és az Istenhegyi út közötti ideig-
lenes falépcső biztosítja.

A Sün és a Kikerics utca közöt-
ti közterületen egy 25 méter hosz-

szú járda, valamint ennek végén 
egy biztonságos, korláttal ellátott 
lépcső épül. Korábban itt a kör-
nyéken élők egy ideiglenes lejárót 
használtak, ez azonban közműépí-
tés miatt megrongálódott.

Két helyen is fejlesztések zajla-
nak a Csorna utcában. A 8-as 
számnál átépítik a Mártonlak ut-
cához vezető, régi, botlásveszélyes, 
növényekkel és bokrokkal benőtt, 
lépcsős járdát, míg a zsákutca vé-
gén egy húszméteres szakaszt újí-
tanak fel, valamint kijavítják a 
csatlakozó útpálya hibáit.

A jó idő beköszöntével még 
több utcában folyik a kátyúzás. A 
következő hetekben más helyszí-
nek mellett a Zugligeti, a Gaál 
József, a Virányos és a Sárospatak 
úton, valamint a Veréb, a Fodor és 
a Karthauzi utcában szüntetik 
meg az úthibákat.

mm.

Felújítják a lépcsőt a Határőr út 67.-tel szemben
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Remény nélkül lehet küzdeni, de igazság nélkül nem
A MOM Kulturális Központban tar-
totta meg március 15-i megemlé-
kezését a Hegyvidéki Önkormány-
zat. Ünnepi gondolatait Gulyás 
Gergely, a Magyar Országgyűlés 
alelnöke osztotta meg a közön-
séggel. Díjakat vehettek át azok, 
akik kiemelkedő teljesítményt 
mutattak fel a közösségépítés, a 
sport és a közbiztonság területén, 
továbbá jutalomban részesültek 
az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc évfordulója alkal-
mából meghirdetett pályázaton 
kiválóan szereplő gyerekek.

„Nemzetünknek mindig az volt 
egyik legnagyobb hibája, hogy 
vagy nem bízott magában, vagy 
elbízta magát” – idézte Gulyás Ger-
gely gróf Széchenyi Istvánt a már-
cius 15-i hegyvidéki megemlékezé-
sen. A Magyar Országgyűlés alel-
nöke szerint a márciusi ifjakat bátor 
tettekre sarkalló szenvedélyes sza-
badságszeretet azt jelzi nekünk, 
kései utódoknak, hogy a valóság 
talaján állva érdemes ambiciózus 
célokat kitűzni, avagy „ébren ál-
modni is szabad”. Helytállásuk 
titka, mint mondta, az őszinte ha-
zaszeretet által életre keltett önbi-
zalom volt: „1848–49 csodálatos 
ifjú nemzedéke, a történelmünkre 
oly jellemző hisztérikus önimádat 
és hisztérikus öngyűlölet csapdáit 
elkerülve, igaza biztos tudatában 
szállt szembe a nála jóval erősebb 
hatalmakkal”.

Gulyás Gergely úgy gondolja, a 
Széchenyi által említett elbizako-
dottság és álszerénység nélküli, 
igazságtudatot tükröző önbizalom 
ma is a legjobb iránytűnk, hiszen 
– mint fogalmazott – „remény nél-
kül lehet küzdeni, de igazság nélkül 
nem”. Hozzátette: akárcsak 1848-
ban, most is sokan vélekednek úgy, 
hogy a magyarok Európa békebon-
tói, akik soha semmivel nem elége-
dettek, mégis, „az időnként heves 
fellépés mögött legtöbbször haza-
szeretet, büszkeség és igazság áll – 

utóbbi nem csupán magyar, hanem 
európai dimenzió ban is”.

Az ünnepi gondolatokat követő-
en Pokorni Zoltán polgármester és 
Fonti Krisztina alpolgármester az 
önkormányzat képviselő-testületé-
nek határozata alapján Hegyvidéki 

Közösségépítő Díjat adott át Borza 
Teréz iparművésznek, a kerületben 
élő képzőművészeket összefogó 
Galéria 12 Egyesület alapítójának 
és elnökének, valamint Raczkocki 
Gergelynek, aki kezdeményezője 
volt a svábhegyi Devecseri Gábor 
parkban tavaly létrehozott Mókus-
játszótérnek és fitneszparknak. A 
Hegyvidék Közbiztonságáért Díjat 

Szikszai Tibor, a XII. kerületi rend-
őrkapitányság körzeti megbízottja 
vehette át Vá czi János alpolgármes-
tertől.

A „XII. kerület Sportjáért” pá-
lyázat keretében, a 18 év alattiak 
kategóriájában – akik korosztályos 

nemzetközi és országos bajnoksá-
gon 1–3. helyezést értek el, emellett 
az iskolában 4,5 feletti tanulmányi 
átlaggal teljesítettek – Farkas Do-
minika akrobatikus rock and roll-
versenyző, Gárdonyi Csilla tájfutó, 
Riemer Alexandra szinkronúszó, 
Sárközi Zsófia tájfutó, Takács Lili-
ána úszó, Tóth Benedek Endre 
dzsúdós, Várkonyi Vanda Véta rit-

mikus gimnasztikás, valamint Vi-
sontai Tímea Orsolya teniszező 
részesült elismerésben.

A 18 év felettiek mezőnyében 
Molnár Rita szenior úszó vehetett 
át emlékplakettet. A XII. kerület 
sportjáért kiemelkedően sokat dol-

gozó edzők, sportvezetők és testne-
velők közül az idén Anti Zsuzsanna 
(Hegyvidék SE – Shuhari Dojo) és 
Bencze András (Ybl Swim Team) 
vezetőedző kapott díjat, a Hegyvi-
déki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. által alapított életműdíjjal pe-
dig Bo rosz no ki Lászlót, a Hegyvi-
dék SE tájfutószakosztályának ve-
zetőjét jutalmazták.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria által szer-
vezett március 15-i vetélkedő győz-
tesei is reflektorfénybe kerültek az 
ünnepségen. A huszártarsolyokat 
készítő óvodások közül Bencze 
Balázs Máté, Csaba László, Móricz 
Ádám, Boros-Garcia Szonja (I. 
helyezés – Táltos Óvoda Csikó 
Tagóvodája), Vuk Lili, Bazsa Bor-
bála, Jereb Leila, Kozma Hanna 
(II. helyezés – Hegyvidéki Mesevár 
Óvoda), Winkler Virág Bori, Ke-
resztes Németh Dorottya, Bisztray-
Balku Matild, Pintér Blanka (III. 
helyezés – Bíró utcai Óvoda és 
Bölcsőde), valamint Szatmári 
Nimród és Szatmári Maja (külön-
díj – Süni Óvodák) kapott könyv-
jutalmat.

Az alsó tagozatosoknak kiírt 
versenyen – amelyen egy huszár-
jelenet térbeli megformázása volt a 
feladat – az Arany János iskolából 
Bellák Luca, Rajó Levente, Szi lá-
gyi Emma, Tök-Bálint Borka (I. 
helyezés), valamint Mayer-Szeme-
re Blanka, Miltenberger-Miltényi 
Katalin, Bácsovics Olivér, Erdősi 
Leila csapatát (II. helyezés), továb-
bá a Fekete István iskola második 
osztályos tanulóit (III. helyezés) 
hirdették ki győztesként. A felső-
sök közül, akik a Buda ostromá-
ban részt vevő magyar honvédek 
egyikének szerepébe élhették bele 

(Folytatás a 3. oldalon)Gulyás Gergely
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KÖZÉLET

FELHÍVÁS
a Hegyvidéki Napokon való részvételre

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
várja igényes ipar-, képzőművészeti és kézműves termékek 
forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezését a Hegyvidé-
ki Napokon való árusításra.

A vásár helyszíne:
Budapest Hegyvidék, Gesztenyés kert sétány.

A vásár időpontja, nyitvatartása:
2017. június 10. (szombat) 10.00–21.00 

és 2017. június 11. (vasárnap) 10.00–21.00.

Az árusok elhelyezése 6x3 méteres, három oldalfallal rendelke-
ző sátrakban történik. Egy sátorban két résztvevő foglal helyet. 
Minden résztvevő számára 1 db asztalt, valamint 2 db széket 
biztosítunk.

Bérleti díj: 10 000 Ft + áfa/2 nap/árus.
Jelentkezési határidő: 2017. április 10.

Jelentkezni rövid szöveges bemutatkozással (4-8 mondat), va-
lamint a termékekről készített csatolt képekkel (4-8 darab) lehet-
séges a MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft. | Barabás Villa 
info@barabasvilla.hu e-mail-címén.

Az e-mail tárgyába kérjük beleírni: Jelentkezés kézműves vá-
sárra/Hegyvidéki Napok.

A területen maximum 20 árust tudunk elhelyezni. A pályáza-
tok elbírálását követően 2017. április 21-ig minden jelentkezőt 
e-mailben értesítünk az eredményről.

Várjuk jelentkezését! 

A belépés díjtalan, regisztrációhoz kötött. 
Részvételi szándékát, kérjük, jelezze a 
regisztracio@klimabarat.hu e-mail címen 
vagy a (+36-1) 249 5469-es telefonszámon.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

„Mi lesz veled időjárás, 
mi lesz veled éghajlat?”

HÁZIGAZDA: Kovács Lajos, a Klímabarát 
Települések Szövetségének elnöke, Budapest 
Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
alpolgármestere 

ELŐADÓ: Németh Lajos 
                 meteorológus 

HELYSZÍN: Barabás Villa 
                    Rendezvényterem 

IDŐPONT: 2017.03.30. 18 óra

 Támogatók:

2012-ben több mint 12 000 hegyvidéki polgár már megtette az első lépést, és támogatta kampányunkat 
a kutyapiszokmentes kerületért. 
A Hegyvidéki Önkormányzat azóta 200 speciális kutyapiszokgyűjtő szemetesedényt 
helyezett ki a leginkább problémás területekre. 
Kérünk minden gazdit, hogy – bár rendszeresen feltöltjük a zacskóadagolókat – minden sétáltatáshoz 
vigyenek magukkal zacskót otthonról is, hiszen a felelős kutyatartáshoz ez is hozzátartozik.

A 200 szemetesedény helyéről tájékozódjon a www.lepjunk12.hu 
és a www.hegyvidek.hu weboldalon. 
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LEGYEN TISZTÁBB, KUTYAPISZOKMENTES A HEGYVIDÉK!

MÁR 200  
KUTYAPISZOKGYŰJTŐ SZEMETESEDÉNY, 
A TISZTÁBB HEGYVIDÉKÉRT. 

HGY_14_002_KUKA_FOLLOWUP_HEGYVIDEK_135x196mm.indd   1 2014.08.29.   12:00:21

Visszaélnek az idősek bizalmával
Támogatással, ajándékkal, nyere-
ménnyel és rendkívüli ajánlatokkal 
kecsegtetve, időnként pedig 
félelmet keltve és a kiszolgálta-
tottság érzését erősítve verik át az 
időseket a trükkös tolvajok. A bű-
nözők módszereiről a Xii. kerületi 
rendőrkapitányság munkatársa, 
Vukics Norbert tartott előadást a 
Hegyvidéki Kulturális szalonban.

„Az emberek többsége, ha bűnel-
követőkről esik szó, riasztó kiné-
zetű, durva alakokra gondol, ám 
a trükkös tolvajok általában nem 
ilyenek. Épp ellenkezőleg: meg-
nyerő külsejűek, jól öltözöttek, 
ápoltak, akik udvarias, segítőkész, 
barátságos modorukkal tudnak a 
bizalmunkba férkőzni” – mondta 
Vukics Norbert körzeti megbízott 
a Hegyvidéki Kulturális Szalon-
ban tartott bűnmegelőzési előadá-
sában, amelyben a trükkös lopá-
sok legelterjedtebb formáiról be-
szélt a többségében idősekből álló 
hallgatóságnak.

A XII. kerületi rendőrkapitány-
ság munkatársa elmondta, hogy 
az elkövetők időnként az önkor-
mányzat vagy valamelyik segély-
szervezet alkalmazottjának adják 
ki magukat, és arra hivatkozva 
csengetnek be idősekhez, hogy 
támogatást vagy adományt hoz-
nak. A „juttatás” átadásához 
nyugdíjszelvényt, igazolványt, 
esetleg közműszámlákat kérnek 
– ezt azonban csak azért teszik, 
mert sokan ezekkel az iratokkal 
együtt tárolják otthon a készpén-
züket, ékszereiket. Az értékekhez, 
miután meglátták, már gyorsan 
hozzájutnak a hívatlan vendégek: 
elterelik a lakó figyelmét, például 
rosszullétre panaszkodva vizet 
kérnek, vagy kikéredzkednek a 
mosdóba.

Nemrégiben egy trükkös tolvaj 
szociális támogatás ígéretével állí-
tott be lakásokba. Ötezer forintot 
adott volna át, de csak húszezres 
volt nála, ezért kérte, hogy abból 
adjanak vissza neki. Ezután követ-
kezett az, ami ilyenkor szinte min-
dig történni szokott: az illető ki-
leste, honnan került elő a visszajá-
ró, majd egy alkalmas pillanatban 
zsebre tette az otthon tartott 
pénzt.

Korábban egy nő a körzeti há-
ziorvos új asszisztensének adta ki 
magát, és „ajándékként” valami-

lyen értékesnek mondott egészség-
ügyi terméket adott át áldozatai-
nak. Hamar kiderült azonban, 
hogy az ajándék nincs ingyen: 
volt, akitől a szélhámos szállítási 
díj címén 70 ezer forintot kért.

Átverésre hajtanak a házról 
házra járó köszörűsök is, akik azt 
ajánlják, hogy 300 forintos egy-
ségáron megélezik a késeket, majd 
amikor elkészülnek a munkával, 
közlik, hogy centiméterenként 
értendő a 300 forintos ár. Az ut-
cáról beeső, magukat ajánlgató 
„mesteremberekben” sem szabad 
megbízni: egy idős úrnak a na-
pokban 35 ezer forintért ígértek 

bádogozást, aminek a költsége 
végül 700 ezer forint lett, ugyan-
is méterenként számolták az 
árat…

Vigyázni kell a kereskedőkkel 
is, többek között azokkal, akik 
otthonunkban vennének régi 
könyveket. Látogatásuk valódi 
célja ugyanis az lehet, hogy feltér-
képezzék az értékeinket. Az is 
előfordult már, hogy valaki a gya-
korlatilag értéktelen berendezési 
tárgyakért ajánlott pénzt, majd 
miután megállapodott a lakóval, 
adásvételi szerződést íratott alá 

vele – csakhogy ebben a lakásban 
felkutatott értékes képek, régisé-
gek, bútorok szerepeltek, így végül 
azokat vitte el potom áron.

Az elkövetők egy része – vala-
melyik közműcégre hivatkozva – 
szerelési munkák vagy ügyintézés 
ürügyén próbál idősek lakásaiba 
bejutni és értékeket eltulajdoníta-
ni. Időnként álrendőrök és álpol-
gárőrök is felbukkannak, akik 
különféle ellenőrzésekre, például 
hamis pénz vizsgálatára hivatkoz-
va keresik fel kiszemeltjeiket.

Telefonos módszereket is egyre 
gyakrabban alkalmaznak a csalók. 
Az úgynevezett „unokás trükkö-

ket” a családtagjaikért aggódó 
idősek megkárosítására találták ki, 
akikkel egy hívás során megpró-
bálják elhitetni, hogy szerettük 
nagy bajba került, vagy baleset 
érte, és sürgősen pénzre van szük-
sége, amit egy ismerősén keresztül 
lehet eljuttatni hozzá. Közismert 
áruházláncok nevében is hívogat-
nak embereket, és több százezres, 
akár milliós értékű pénz- vagy 
tárgynyereményt ígérnek azzal a 
feltétellel, hogy az átadás előtt 
banki automatával mobiltelefon-
feltöltéseket kell végrehajtani egy 

megadott telefon-
számra.

Bár e példák is 
mutatják, hogy a 
trükkös tolvajok 
módszereinek tárhá-
za szinte kimeríthe-
tetlen, Vukics Nor-
bert szerint néhány 
alapszabály betartá-
sával elkerülhetjük, 
hogy sértetté vál-
junk. Mint mondta, 
az első és legfonto-
sabb, hogy nem várt 
idegennek ne nyis-
sunk ajtót. Ha még-
is be kell engedni, ne 
maradjunk egyedül, 

és ne hagyjuk magára az illetőt a 
lakásban.

Akár személyesen, akár telefo-
non jelentkezik valaki egy szokat-
lan kéréssel vagy ajánlattal, érde-
mes leellenőrizni annak valóság-
tartalmát. A legtöbb esetben 
azonnal fény derül az igazságra, 
amint felhívjuk a hivatkozott szer-
vezetet, szolgáltatót, rokont vagy 
családtagot. Ha viszont megtör-
tént a baj, azonnal értesítsük a 
rendőrséget, és adjunk pontos 
személyleírást az elkövetőkről, 
hogy minél hamarabb kézre ke-
rülhessenek.

z.

Sok hasznos tanácsot adott a trükkös tolvajokkal kapcsolatban Vukics Norbert
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A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu
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KÖZÉLET

Ebösszeírás a kerületben
Tisztelt Kutyatartó, Kutyatulajdonos!
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. 

évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése előírja, 
hogy az eb tartási helye szerint illetékes önkormány-
zat háromévente legalább egy alkalommal eb össze-
írást végezzen. Az ebösszeírás ideje: 2017. március 
1.–2017. május 31.

A hivatal helyi elektronikus nyilvántartást vezet, aminek célja az 
állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes bizton-
ságának és tulajdonának védelme, valamint az ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatok hatékony ellátása. Az önkormányzati nyilvántartás 
frissítése segíti az elkóborolt ebek tulajdonosainak könnyebb beazono-
síthatóságát, továbbá az emberre is veszélyes veszettség elleni hatékony 
védekezést. Tájékoztatásul jelezzük, hogy Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat nem tervezi az ebrendészeti hozzájáru-
lás („ebadó”) bevezetését.

Amennyiben Ön a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat közigazgatási területén négy hónaposnál idősebb eb(ek) 
tulajdonosa/tartója, az „Ebösszeíró adatlapot” nyomtatott betűkkel, 
az oltási könyv alapján olvashatóan kitöltve, aláírva 2017. május 
31. napjáig az önkormányzat részére szíveskedjen eljuttatni.

Az adatszolgáltatást megelőzően, kérjük, ellenőrizze az állat utolsó 
veszettség elleni oltásának idejét, és amennyiben az egy éven túli, szí-
veskedjen az oltást haladéktalanul pótolni!

Az ebösszeíráshoz szükséges adatlap hozzáférhető a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a kerületi állatorvosi ren-
delőkben, továbbá a nagyobb kulturális és sportintézményekben.

Az adatlapot ebenként egy példányban kell kitölteni, aláírni, 
majd a polgármesteri hivatal részére az alábbi módon eljuttatni:

– postai úton: 1535 Budapest, Pf.: 925., vagy
– személyesen: a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán.
Az adatlapot elektronikus úton is kitöltheti a www.eugyintezes.

hegyvidek.hu weboldalon (amennyiben még nem regisztrált, akkor 
egyszeri személyes regisztráció szükséges, vagy az ügyfélkapuval 
rendelkezők a magyarorszag.hu belépési lehetőséget is választhat-
ják).

Az adatszolgáltatás kötelező, a korábbi (2014-es) adatszolgálta-
tás során bejelentett ebeket a 2017. évben ismételten be kell jelen-
teni. Azok az állampolgárok, akik nem tesznek eleget e kötelezettsé-
güknek, állatvédelmi bírsággal sújthatók a hivatkozott törvény 43. § 
(1) bekezdése alapján. A bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki az 
állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendeletben 
foglaltak szerint.

Amennyiben az ebösszeírással kapcsolatban bármilyen kérdésük vagy 
észrevételük merülne fel, kérem, hogy keressék a hatósági iroda mun-
katársait az alábbi elérhetőségeken.

Telefon: 224-5900/5303. E-mail: igazgatas@hegyvidek.hu.
Együttműködésüket köszönöm!

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna
a jegyzőt helyettesítő aljegyző

Lomtalanítás 
a Hegyvidéken

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az FKF Nonprofit Zrt. Budapest XII. 

kerületében 2017. március végén, április elején végzi a szokásos évi 
lakossági lomtalanítást.

A kerületen belül az egyes körzetekben különböző időpontokban 
kerül sor a lomok elszállítására. A kihelyezésre vonatkozó időpon-
tokról az FKF Nonprofit Zrt. tájékoztató levelet küld a kerületi 
lakosoknak.

Fontos tudni, hogy az FKF Nonprofit Zrt. kizárólag a kikészítés-
re biztosított időpontot követő napon szállítja el a háztartásokban 
keletkező nagy darabos hulladékot (bútorok, háztartási gépek, ládák, 
dobozok stb.). A lomtalanítás során tilos kihelyezni mindennapos 
háztartási hulladékot, építési törmeléket, szénport, földet, autó-
roncsot, gumiabroncsot, veszélyes hulladékot, zöldhulladékot. 
Veszélyes hulladékot csak és kizárólag az értesítőben megadott 
napon és helyszínen lehet leadni.

A lomokat csak az FKF Nonprofit Zrt. által hivatalosan közölt 
napokon szabad kihelyezni, 18.00 órától! Ezen időpontoktól eltérő 
kihelyezés esetén a 2012. évi II. törvény a szabálysértésekről, a szabály-
sértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről kimondja, 
hogy köztisztasági szabálysértés elkövetése miatt szabálysértési eljárás 
indítható.

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 43. §-a alapján a 
lomtalanítás során közterületre helyezett hulladék a közszolgáltató tu-
lajdonát képezi. Eltulajdonítása értékhatártól függően lehet tulajdon 
elleni szabálysértés vagy esetleg bűncselekmény.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a lomtalanítás időszakában a bűn-
cselekmények (lopások, betörések, besurranó tolvajlások stb.) száma 
megnövekedhet, ezért fokozottan ügyeljenek értékeikre, lakásaik, 
házaik biztonságára. Így különösen fontos, hogy a lomok kihelye-
zése valóban csak az elszállítást megelőző napon, 18.00 óra után 
történjen meg. (Bűncselekmény észlelése esetén hívja a 112-es segély-
hívószámot, illegális közterület-foglalás esetén pedig a Hegyvidéki 
Rendészet munkatársait a 225-0147-es telefonszámon.)

Amennyiben a lomtalanítást érintő szakaszon útfelújítás, egyéb for-
galomakadályozó kivitelezési munka zajlik, a lomokat a legközelebbi, 
közúti közlekedésre alkalmas, a lomtalanító gépjármű által megköze-
líthető helyre kell kihelyezni.

Veszélyes hulladékok átadására kizárólag az FKF Nonprofit Zrt. 
tájékoztatójában megjelölt napokon és helyszíneken van lehetőség.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok elszállítását követően a lomtalanítást 
igénybe vevő köteles a kikészítésre használt területet összetakarítani.

Óvjuk környezetünket, biztonságunkat, csak a kijelölt napon 
helyezzék ki a lomokat!

Köszönjük együttműködésüket!
Hegyvidéki Önkormányzat

1126 Budapest Böszörményi út 23–25.
Telefon: 224-5900

www.hegyvidek.hu, www.facebook.com/Hegyvidek

Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal segédfelügyelő munka-
körre keres kollégát, legalább kö-
zépfokú végzettséggel, azonnali 
munkába állással, az Mt. szerinti 
alkalmazással.

Nagy munkabírású, csapat-
ban dolgozni tudó jelöltek je-
lentkezését várják.

Feladatleírás:
– Budapest XII. kerület 

Hegyvidék közigazgatási terü-
letén részvétel a közterületek 
jogszerű használatának, a köz-
területen folytatott engedélyhez, 
illetve útkezelői hozzájáruláshoz 

kötött tevékenység szabályszerű-
ségének ellenőrzésében.

– A közterület rendjére és 
tisztaságára vonatkozó jogsza-
bály által tiltott tevékenység 
megelőzése, megakadályozása, 
megszakítása, illetve megszün-
tetése.

– Közreműködés a közterület, 
az épített és a természeti környe-
zet védelmében.

– Közreműködés a társadalmi 
bűnmegelőzési feladatok megva-
lósításában, a közbiztonság és a 
közrend védelmében.

– Részvétel a köztisztaságra 
vonatkozó jogszabályok végre-
hajtásának ellenőrzésében.

– Részvétel az állat- és 
ebrendészeti feladatok végrehaj-
tásában.

– Közreműködés az önkor-
mányzati vagyon védelmében.

– Részvétel a kerékbilincselési 
és járműelszállítási feladatok vég-
rehajtásában.

A jelentkezőknek az alábbi 
feltételeknek kell megfelelniük:

– betöltött 18. életév,
– cselekvőképesség,

– büntetlen előélet,
– magyar állampolgárság,
– legalább középfokú végzett-

ség,
– egészségi alkalmasság.
A kiválasztásnál előnyt jelent:
– biztonsági őr vagy vagyonőr 

végzettség,
– „B” típusú jogosítvány.
Amennyiben a pályázat fel-

keltette érdeklődését, szakmai 
önéletrajzát a szabo.robert@
hegyvidek.hu e-mail-címre 
küldje el.

A pályázattal kapcsolatban 
érdeklődni lehet Juhász Katalin 
humánpolitikai referensnél. Te-
lefon: 224-5900/5196.

Segédfelügyelőt keresnek

Otthonra talált a Nemzeti Táncszínház
A hegyvidéki művészetkedvelők 
legnagyobb örömére még legalább 
egy évig biztosan rendszeresen 
fellép a MOM Kulturális Köz-
pontban a Nemzeti Táncszínház, 
amelynek végleges otthonát vár-
hatóan 2018 áprilisában adják át 
a Millenáris Parkban.

A multifunkcionális, nemzetkö-
zi összehasonlításban is minden 
igényt kielégítő, 7000 négyzetmé-
teres épületet úgy alakítják ki, 
hogy a táncszínház kiszolgálása 

mellett sokoldalú rendezvényhely-
színként is működjön – mondta el 
Glázer Tamás, a Millenáris Non-
profit Kft. vezetője a Millenáris 
Teátrum munkálatainak jelenlegi 
állását bemutató hivatalos bejárá-
son. A fejlesztéseket és a park új 
tartalommal való megtöltését az 
Álmok álmodói – világraszóló ma-
gyarok című kiállítás szellemisége 
ihlette, a megvalósításra a legma-
gasabb színvonalon kerül sor – tet-
te hozzá.

A Nemzeti Táncszínház 2001 
óta mintegy hatezer előadást szer-
vezett. Közel negyven magyar 
professzionális társulattal dolgozik 
együtt – emelte ki Ertl Péter, a 
Nemzeti Táncszínház ügyvezető 
igazgatója, aki úgy véli, az önálló 
játszóhellyel európai minőségű, a 
tradicionális és kortárs táncművé-
szeteket őrző és reprezentáló, 21. 
századi tánccentrum jön létre, 
amely támogatja a kisebb társula-
tokat, csoportokat és produkció-

kat. Erre szolgál majd egyebek 
közt a kísérleti előadások befoga-
dására különösen alkalmas kama-
raterem.

Az új épületben a Magyar Nem-
zeti Balettal, valamint a Zeneaka-
démia zenekarával is rendszeresen 
találkozhat a közönség. A sokszínű 
kínálatot hazai és külföldi gálamű-
sorok, továbbá a tánchoz kapcsoló-
dó beszélgetések és gyermekren-
dezvények teszik teljessé.

mm.

Épül az új Hegyvidéki Kulturális Szalon
Megkezdődött a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon új épületének kivi-
telezése a polgármesteri hivatallal 
átellenben, a Törpe utca 2. alatt, 
emiatt a környéken ideiglenes for-
galomkorlátozás lépett életbe. Az 
építkezés idejére a Törpe utca 2. 
előtti útpályát lezárták, ezért a 
Törpe utcát a Zsámbéki utcától a 
Kiss János altábornagy utcáig, a 
Kiss János altábornagy utcát pedig 
a Margaréta utcától a Törpe utcá-
ig ideiglenesen – a visszafordulási 
lehetőség biztosítása mellett – 
zsákutcává alakították.

A földmunkákkal most induló 
kivitelezést többlépcsős tervező-
munka előzte meg – mondta el 
lapunknak Rimóczi János, a pol-
gármesteri hivatal városfejlesztési 
irodájának vezetője. Két évvel ez-
előtt egy hat alkalomból álló lakos-
sági fórumsorozaton mutatta be az 
önkormányzat a terveket, amik az 
elhangzott vélemények alapján je-
lentősen finomodtak. A legna-
gyobb változás, hogy a Kiss János 

altábornagy utca vonalához képest 
beljebb léptették a felső szintet, így 
méretében és tömegében is kisebb 
épület jön majd létre. Az alapvető 
közösségi funkciók azonban nem 
változnak: egy nagytermet, klub-
helyiségeket, kiállítóteret, valamint 
az alsó szinten az utca felé nyitott 
kávézót alakítanak ki.

„A munkálatok elvégzéséhez a 
főváros Tér_Köz pályázatán 
negyvenötmillió forint támoga-
tást nyertünk. A szerkezetépítés 
négy hónapig tart, ezután követ-
kezhetnek a belsőépítészeti mun-
kák” – beszélt a beruházással 
kapcsolatos részletekről az iroda-
vezető. Hozzátette, hamarosan a 

Törpe utca 1/b alatti telken is 
építkezés kezdődik, ami azonban 
nem az önkormányzat projektje, 
egy társasház épül magánberuhá-
zásban.

„Programjaink többsége az idő-
seknek szól, akik szinte kizárólag 
gyalog vagy tömegközlekedéssel 
érkeznek hozzánk – mondta 
Menyhárt Éva, a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon vezetője. – Ezért is 
örülünk annak, hogy a jelenlegi 
helyünkhöz nagyon közel, a villa-
mos- és buszmegállóktól párlépés-
nyire épül fel az új otthonunk, 
amely nemcsak tágasabb lesz, 
hanem akadálymentesen megkö-
zelíthető.”

Menyhárt Éva szerint az új épü-
letben a programkínálat bővítésé-
re is mód lesz, a jelenlegi, mind-
össze 80 négyzetméter alapterüle-
tű helyiségben tartott évi mintegy 
ezerötszáz programmal ugyanis a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon már 
rég elérte kapacitásai határát.

sz.

Tágasabb és akadálymentesen is megközelíthető lesz (látványterv)

magukat, Mészáros Ákos Balázst 
(I. helyezés – Virányos), Hernádi 
Adriennt (II. helyezés – Zugligeti) 
és Kincses Bálintot (III. helyezés – 
Virányos) díjazták.

Az idei ünnepi műsorban a Bu-
dapest Főváros Bartók Táncegyüt-
tes művészei álltak színpadra az 
1848-as szabadságérzelem, vala-
mint nemzetünk zászlaja által ih-
letett koreográfiáikkal. Fellépett a 
Hegyvidéki Mesevár Óvoda Pil-
langó csoportja, amely „Ez itt az 
én hazám” címmel mutatta be 
megható produkcióját.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
által szervezett megemlékezés 
most is a Gesztenyés kertben, a 
‘48-as obeliszknél ért véget, ahol 

a pártok, nemzetiségi önkormány-
zatok, egyházközségek, oktatási és 
művelődési intézmények, lokál-
patrióta és hagyományőrző szer-
vezetek, a rendőrség és a polgárőr-
ség képviselői helyezték el az em-
lékezés virágait. A Hegyvidéki 
Önkormányzat nevében Pokorni 
Zoltán polgármester, valamint 
Fonti Krisztina, Kovács Lajos és 
Váczi János alpolgármesterek ko-
szorúztak.

z.

Kerületi ünnepség március 15-én
(Folytatás az 1. oldalról)

Megemlékezés Kovács J. sírkövénél
Ráday Mihály és családja huszonkilencedik alkalommal szervezett 
megemlékezést az 1848–49-es forradalom és szabadságharc évfor-
dulóján. A Pethényi út–Sárospatak út sarkán, Kovács J. sírkövénél 
megtartott ünnepségen  dr. Réthelyi Miklós, a Magyar UNESCO 
Bizottság elnöke négy különböző hátterű, sorsú és nemzetiségű 
forradalmár, a grazi diák, Biberauer Tivadar, a tudós Eötvös József, 
a legnagyobb magyar, Széchenyi István és a svájci Ganz Ábrahám 
alakján keresztül mutatta be, hogyan kovácsolja össze az embereket 
a szabadság eszménye és egy jobb világ vágya. (m.)

A Hegyvidéki Önkormányzat vezetői is koszorút helyeztek el a Gesztenyés kertben lévő '48-as obeliszknél
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Az elvált apák helyzete hazánkban
Kaiser László költő, író tartott elő-
adást az „Apa is csak egy van” el-
nevezésű programsorozat legutóbbi 
összejövetelén a Hegyvidéki Kul-
turális Szalonban. Mondandóját 
Elvált apák Magyarországon című, 
2013-ban megjelent könyvére ala-
pozta.

„A kötetben az elvált apák súlyos 
helyzetét vizsgáltam, nem vitatva a 
kivételeket és az elvált anyák nehéz 
életsorsát. Erkölcsi, lélektani, jogi 

problémákról és tendenciákról ír-
tam, ehhez csatoltam az érintettek 
vallomásait” – kezdte Kaiser Lász-
ló, aki Budapesten született 1953-
ban, végzettsége szerint tanár és 
dramaturg. Dolgozott könyvtár-
ban, színházban, szinkronlektor-
ként. Versei, prózai írásai, esszéi, 
tanulmányai, interjúi jelentek meg. 
Közel húsz esztendeje az általa ala-
pított Hungarovox Kiadó és Okta-
tási Stúdió vezetője.

Az előadó nem tagadta meg iro-
dalmár mivoltát, bőven idézett ma-
gyar és nemzetközi íróktól, költők-
től. Elsőként összefoglalta azokat a 
demográfiai tényeket, amikről a 
programsorozat iránt érdeklődők 

már az előző alkalommal hallhat-
tak: alacsony születésszám, az ország 
lakosságának fogyása, az erre vonat-
kozó riasztó prognózisok, a válások 
magas száma, a házasságon kívül 
született gyermekek és az egyszülős 
családok arányának növekedése. 
Mint mondta, a tények feltárása 
elengedhetetlen, Illyés Gyulát idéz-
ve: „mert növeli, ki elfödi a bajt”.

Az író körüljárta a választott 
téma alapfogalmait. A válás ma 

hazánkban még mindig stig ma ti-
zál, de ennél is fájdalmasabb, hogy 
gyakran sérülnek a gyerekek jogai. 
Az ENSZ vonatkozó egyezménye 
leszögezi, hogy tiszteletben kell 
tartani „a mindkét szülőjétől vagy 
ezek egyikétől külön élő gyereknek 
azt a jogát, hogy személyes kapcso-
latot és közvetlen érintkezést tart-
hasson fenn mindkét szülőjével”.

Az apakép változásairól szólva 
Tringer László pszichiátert idézte: 
„Az apa fogalma végső soron a 
morál princípiumát jeleníti meg. 
Az apátlan nemzedék önazonossá-
gát, cselekvéseinek vezérlését a 
morál helyett a jog és a pszicholó-
gia vette át.”

Fontos terület a konfliktuskeze-
lés, amelyben a szerző szerint mi, 
magyarok, nem jeleskedünk. 
„Konfliktusok mindenütt vannak, 
a boldog családokban is – mondta. 
– Ezek megfelelő kezelésével ösz-
szefér a nyugalom és boldogság, de 
a rossz kezelés előbb-utóbb boldog-
talanságot szül, ez lehet a válás 
kiindulópontja is. A válási árva – 
több százezer gyermek – ezt a hibás 
mentalitást sajátítja el, nagyobb 

eséllyel küzd majd devianciával, 
felnőttként maga is elválik.”

A családi élet zavarainak, a vá-
lásnak oka lehet az általános gaz-
dasági helyzet is, az apa munka-
nélkülisége, a létminimum alatt 
élő ember mindennapi küzdelme. 
A legrosszabb forgatókönyv a vá-
lást követő hajléktalanság. Nem 
elhanyagolható tény, hogy Ma-
gyarországon közel egymillió fő 
alkoholfüggő, ez is gyakori vá-
lóok.

Az előadó egy Gandhi-idézettel 
búcsúzott és biztatott mindenkit. 
„Te magad légy a változás, amit 
látni akarsz a világban!”

-thy

Kaiser László író az apakép változásairól, a gyerekek jogairól és a konfliktuskezelésről is beszélt

Farsangi bál időseknek
A Szépkorúakért a Hegyvidéken program keretében zenés-táncos mu-
latság zajlott a Barabás Villában farsang utolsó napján.

„Munkatársaimmal azt tapasztaltuk a különböző klubfoglalkozáso-
kon, hogy az emberek szeretnek együtt lenni, zenét hallgatni. Ez adta 
az ötletet, hogy farsangi bált szervezzünk – mesélte Daróczi Krisztina 
szociális szervező. – Az érdeklődőknek regisztrálniuk kellett, így előre 

lehetett tudni a résztvevők számát. Gondoltuk, a villa kellemes, elegáns 
helyszíne lesz a bálnak; feldíszítettük a termet, gondoskodtunk róla, 
hogy az asztaloknál finomságokkal megrakott hidegtálak várják a ven-
dégeket.”

Miközben a többiek falatoztak, felvonultak a jelmezesek, s a közön-
ség döntötte el, melyik a legötletesebb kosztüm. Az első három helyezett 
hatalmas tortát kapott ajándékba. A vidám zsűrinek Galambos Péter 
arab sejkje, Dancsházi Mártonné falusi legénye, valamint Csabai Juli-
anna és Csabai Mihály jegyespárja tetszett a legjobban.

A sejk megkérdezte, homályos szemüveg van-e a hölgyeken, mert 
akkor szívesen nevezi magát ifjú arab hercegnek. Az apró termetű fa-
lusi legény hetykén előadott dalával vívott ki népszerűséget. Bemutat-
kozott rajtuk kívül egy cigánylány, a sejk két lefátyolozott arab leánya, 
egy matyó asszonyság, színes virágokkal díszített ruhájában a tavasz-
tündér és egy álruhás király is.

A zenét a Campari Band tagjai, Gregus Anikó és Dobrozemszky 
Gábor szolgáltatták, ritmushangszerekkel és szintetizátorral kísérve 
adták elő a táncra csábító örökzöld dalokat. Perceken belül megtelt a 
parkett, a bálozók ifjakat megszégyenítő tudással és lelkesedéssel rop-
ták. A mulatság tetőpontjaként mindenki közösen, luftballonnal a 
kezében táncolt.

A szervezők ezt látva elégedetten mosolyogtak, s csak annyit mond-
tak: „Úgy tűnik, ebből hagyomány lesz.”

(B. Anna)

A jegyespár, az arab sejk és a többiek
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A szakmatanulás gyakorlati előnyei
Mintegy kétszáz szakképzést és 
szakmát mutatott be közel nyolc-
van képző- és partnerszervezet 
a MOM sportban megrendezett 
Tanulj szakMát! börzén. Az első-
sorban pályaválasztás előtt álló 
fiataloknak szóló programban a 
felnőttképzés ajánlataival is meg-
ismerkedhettek az érdeklődők.

A munka világába vezető szakmai 
továbbképzésekről adott teljes ké-
pet a Budapest Főváros Kormány-
hivatala által szerve-
zett pályaorientációs 
és szakképzési börze. 
A második alkalom-
mal meghirdetett 
Tanulj SzakMÁt! 
program öt fővárosi 
szakképzési centrum 
hatvankét szakképző 
intézménye, vala-
mint öt nem állami 
fenntartású szakkép-
zési intézmény rész-
vételével zajlott le a 
MOM Sportban. Az 
érdeklődőknek nagy 
segítséget jelentettek 
az újdonságnak szá-
mító interaktív pa-
nelbeszélgetések, 
amiken a szakmata-
nulás gyakorlati elő-
nyeiről és a pályavá-
lasztási stratégiákról is szó esett.

Erről beszélt a rendezvényt hiva-
talosan megnyitó Pölöskei Gábor-
né, a Nemzetgazdasági Minisztéri-
um szakképzésért és felnőttképzé-
sért felelős helyettes államtitkára, 
aki a börzét az információátadás 
kitüntetett színterének nevezte. 
Elmondta, hogy a pályaorientáció 
nem kap kellő figyelmet az általá-
nos iskolában, ezért a diákok jelen-
tős része először középiskolásként 

szembesül a szakmai képzés fontos-
ságával. Szerinte érdemes olyan 
iskolában továbbtanulni, ahol 
azonnal használható végzettséget 
lehet szerezni.

A cégek részéről különösen nagy 
a kereslet a technikusok iránt, hi-
szen ők azok, akiket azonnal kö-
zépvezetőként tudnak alkalmazni. 
A technikusi képzettség birtokában 
ráadásul sokan szereznek mérnöki 
diplomát, amivel még jobb helyzet-
be kerülhetnek a munkaerőpiacon. 
Pölöskei Gáborné hangsúlyozta: a 
Tanulj SzakMÁt! Pályaorientációs 
és Szakképzési Börze legnagyobb 

erénye, hogy megmutatja a szak-
mák sokszínűségét és a fiatalok 
előtt álló lehetőségeket.

Az egész országban, így a fővá-
rosban is folyamatosan csökken a 
munkanélküliek száma – hívta fel 
a figyelmet dr. György István kor-
mánymegbízott. Ezt a kedvező 
folyamatot támogatja a kormány-
hivatal a börze szervezésével, amely 
hozzájárulhat ahhoz, hogy min-
denki olyan hivatást válasszon, 

amiben ki tud bontakozni, és sike-
reket érhet el.

Ennek megfelelően a kiállító 
iskolák szórólapokkal, képzési tájé-
koztatókkal, az ezekre szóló jelent-
kezési lapokkal és személyes ta-
nácsadással várták a jelenlévőket, 
akik egyebek közt képet kaphattak 
arról, hogy pontosan mit jelent a 
pályaorientáció, hol és kitől kérhet-
nek segítséget a pályaválasztásban, 
a pályamódosításban. Szintén érté-
kes információkhoz juthattak a 
diákmunkával, ösztöndíjakkal, 
mentorprogramokkal, külföldi ta-
nulási lehetőségekkel kapcsolatban. 

Azok is sok segítséghez jutottak a 
nap során, akik felnőttként keres-
nek új szakmát.

Tíz iskolai osztállyal és saját 
standdal jelent meg a MOM Sport-
ban a Budapesti Gazdasági Szak-
képzési Centrumhoz tartozó hegy-
vidéki Budai Középiskola, ahol az 
idén a gimnáziumi tagozaton tör-
ténelem, média, informatika, ter-
mészettudományi, továbbá angol, 
német és spanyol nyelvi előkészítő 

osztályok, emelt szintű angol, EU-
gazdaság, valamint két tannyelvű 
(angol–magyar) osztályok indul-
nak. Újdonság, hogy a szakgimná-
ziumi tagozaton a tanulók a keres-
kedelmi mellett ismét beiratkoz-
hatnak az ügyviteli és a közgazda-
sági nyelvi előkészítő osztályokba 
– mondta László Istvánné szakmai 
igazgatóhelyettes.

A Budai Középiskola elsősorban 
a szakgimnáziumi osztályokban 
választható lehetőségekről adott 
tájékoztatást a börzén, míg a tan-
intézmény diákjai első kézből is-
merkedhettek meg számos szakmá-

val és ösztöndíj-lehe-
tőséggel.

A Tanulj Szak-
MÁt! egybeesett a 
Pénz7 elnevezésű 
programsorozattal, 
amelyet mintegy 
harminc európai ál-
lam között Magyar-
országon is megren-
deztek. A pénzügyi 
tudatosságot interak-
tív eszközökkel fej-
lesztő Pénz7 több 
tízezer általános és 
középiskolás diákot 
segít évről évre.

A pénzügyi tema-
tika ezúttal gazdál-
kodási és vállalkozá-
si témákkal bővült 
annak érdekében, 
hogy a hangsúlyos 

„bankolás” mellett a vállalkozói 
kompetenciafejlesztés és a vállalko-
zói ismeretek élményalapú beveze-
tése is helyet kapjon az iskolákban 
– beszélt az idei újdonságról László 
Istvánné. Hozzátette: a Budai Kö-
zépiskola azért vesz részt a prog-
ramban, mert fontosnak tartja ta-
nulói pénzügyi kultúrájának gaz-
dagítását, a pénzügyi és gazdálko-
dási ismeretek átadását.

M.

Tíz iskolai osztállyal és saját standdal jelent meg a MOM Sportban a Budai Középiskola
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EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Szenior Örömtánc nem csak időseknek
A tánc az emberiség egyik legfon-
tosabb „találmánya”. Amellett, 
hogy ellazulást, boldogságot, 
szabadságot, azaz lelki feltöltő-
dést nyújt, az egészséget is jóté-
konyan befolyásolja. Ezt ismerte 
fel majd’ negyven évvel ezelőtt 
egy táncpedagógus Németor-
szágban, és elhatározta, koreo-
gráfiákat alkot kifejezetten az 

idősebb korosztály tagjai részére, 
hogy ők is élvezhessék a tánc po-
zitív hatásait.

– Ráadásul a legújabb kutatá-
sok azt is kimutatták, hogy a tánc 
az egyetlen mozgásforma, ami 
nagymértékben segít megelőzni az 
időskori butulást és az Alzheimer-
kórt – teszi hozzá Tóth Krisztina 
Apollónia Szenior Örömtánc-ok-
tató, akivel a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalonban beszélgettünk, 
ahol január óta tart órákat.
� Mi a titka a Szenior Öröm-

táncnak?
– A tánc eleve boldogsághor-

monokat szabadít fel. Emellett ott 
van a zene: vidám, fülbemászó, 
mindenféle stílusú. Persze, ennél 

azért összetettebb a dolog. A tánc 
megmozgatja szinte az összes iz-
munkat, még azokat is, amikről 
azt sem tudjuk, hogy léteznek. 
Ezáltal erősít, javítja a koordiná-
ciós készséget, a tartást, a fittséget, 
és bármilyen furcsa, még a térlá-
tást, a figyelmet, a gondolkodást 
is. A koreográfiák megtanulása, 
alkalmazása ugyanis koncentráci-

ót igényel – nincs ennél jobb edzés 
az agy számára! Ezt néhány fog-
lalkozás után már érzik is, akik az 
órákra járnak.

Tóth Krisztina szavait végig 
lelkes bólogatással erősíti meg két 
csinos és örökifjú hölgy. A 76 éves 
Kocsis Irén és a 67 esztendős Mé-
száros Mária a kezdetektől eljár-
nak a Szenior Örömtánc-foglalko-
zásokra. Amikor az oktató levegő-
vételnyi szünetet tart, kapva kap-
nak az alkalmon, és azonnal átve-
szik a szót.

– Nagyon-nagyon jó idejárni! 
– kezdi Mária. – Mindig is szeret-
tem táncolni, fiatalabb koromban 
is, bár igaz, ez teljesen másfajta 
mozgás. És Krisztina annyira ara-

nyosan tanít… Olyan boldogan 
megyek haza egy-egy foglalkozás 
után, sokszor még akkor is dúdo-
lok, táncolgatok! Sőt, azt veszem 
észre, hogy már attól automatiku-
san kihúzom magam, és jobb lesz 
a tartásom, ha tudom, nemsokára 
kezdődik az óra.

– Ez a foglalkozás lehetőség 
arra is, hogy emberek között le-

gyünk – folytatja Irén. – Én nem 
akartam soha otthon, a négy fal 
között élni. Az a pár száz forint, 
amit fizetünk, megéri, hogy való-
ban boldogabbak, felszabadultab-
bak legyünk. Véletlenül, kíváncsi-
ságból jöttem ide először, és itt 
ragadtam. Már az első alkalom is 
jólesett, érzem magamon, hogy 
fittebb vagyok.
� Ha már említették, hogy ez 

egyfajta közösségi élmény… Is-
merkedni is lehet itt? Úgy értem, 
egyedülállóknak, egymással.
Erre mind felnevetnek, és azon-

nal tiltakoznak:
– Ez az egész nem erről szól! – 

mondja Mária. – Különben is, 
elvétve van csak férfi a csoportban. 

De nem is hiányoznak. Legalább-
is a tánc élményéhez nem, hiszen 
itt a mozgás a fontos, az, hogy jól 
érezzük magunkat, nem pedig az, 
hogy kivel. Ez nem páros tánc – ez 
tánc önmagunkért.

Mária és Irén egymást túllici-
tálva mesélnek a tapasztalataikról. 
Folyamatosan fülig ér a szájuk, 
még így is, hogy csak beszélnek a 

táncról. Krisztinának szinte meg 
sem kell szólalnia.

Megtudom, hogy nem számít, 
ha valaki ügyes, vagy éppen bot-
lábú, az sem, hogy tud-e táncolni, 
vagy még soha nem csinálta. Bár-
ki bármikor bekapcsolódhat, biz-
tos, hogy nem éri kudarcélmény. 
Már csak azért sem, mert a foglal-
kozásokon részt vevők a mozdula-
tok, a koreográfia mellett egymás-
ra is nagyon odafigyelnek.

– Van ülőtáncunk is – veszi 
vissza a szót a sok dicsérettől kicsit 
meghatottan Krisztina.  – Nem 
kell tehát lemondani a tánc jóté-
kony hatásairól azoknak sem, akik 
mozgásukban korlátozottak, vagy 
nagyon idősek. Az egész igen laza, 

ugyanakkor kímélő, igazodik a 
szervezethez, a lépések is finomak, 
nincsenek ugrások, akrobatikus, 
pörgős elemek.

– Azért ne higgye senki, hogy 
csak csoszogunk, sokszor igenis 
gyorsnak kell lenni! – szól közbe 
öntudatosan Irén. – Egy-egy fog-
lalkozás alatt, bizony, ki is izza-
dunk.

– Nem úgy kell elképzelni az 
órákat, mint egy könnyített 
gyógytornát, de azért nem annyi-
ra kemény, hogy ne tudná bárki 
végigcsinálni – mosolyog Kriszti-
na. – Van csoportom, egy másik 
helyen, ahová egy kilencven év 
feletti hölgy is rendszeresen jár. 
Nemrég itt egy mozgássérült fia-
talember csatlakozott hozzánk, és 
a csoporttagok olyan empátiával, 
toleranciával kezelik, annyira se-
gítik, hogy minden lépés gyönyö-
rűen megy neki. Ez is bizonyíték 
arra, hogy bárki számára elérhető 
a mozgás öröme. Bár napközben 
tartom az órákat, tehát csak azok 
tudnak eljönni, akik már nem 
aktív dolgozók, de nem kizárólag 
a nyugdíjasoknak ajánlott a Sze-
nior Örömtánc. Sőt! A sok stressz, 
az ülőmunka, a szellemi fáradtság 
az aktív korosztály legnagyobb 
ellenségei. A tánc segítségével 
nemcsak megküzdeni tudnának 
mindezzel, de megelőzhetnék az 
ezekkel kapcsolatos későbbi prob-
lémákat is. Ha rajtam múlna, re-
ceptre írnám fel a táncot minden-
kinek. Boldogabb és egészsége-
sebb lenne a világ.

K. A.

 A tervek szerint márciustól a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon mel-
lett a Virányosi Közösségi Házban 
és a MOM Sportban is tartanak 
Szenior Örömtánc-foglalkozásokat. 
A részletekről és az időpontokról 
lapunk programajánlójában olvas-
hatnak.

A tánc megmozgatja az összes izmot, javítja a tartást, boldogsághormonokat szabadít fel, sőt még az agy működésére is jó hatással van

A zöldhulladék 
begyűjtése

A nem komposztált zöldhulladé-
kot a képződés helyén, az erre a 
célra gyártott, elkülönített gyűj-
tőedényben vagy biológiailag le-
bomló zsákban kell gyűjteni 2016. 
január 1-jétől a hulladékgazdálko-
dási közszolgáltatás végzésének 
feltételeiről szóló 385/2014. (XII. 
31.) Kormányrendelet értelmében.

A Fővárosi Közterület Fenntar-
tó (FKF) Nonprofit Zrt. március 
20-tól megkezdi az ingatlanok elé 
kihelyezett zöldhulladék elszállí-
tását. Kizárólag a cég saját logójá-
val ellátott, „kerti zöld hul la dék-
gyűj tő zsák” feliratú, biológiailag 
lebomló zsákokat viszi el ingyene-
sen.

A zsákokat a lakossági hulla-
dékgyűjtő udvarokban, valamint 
az Ecseri út 8–12. alatti ügyfél-
szolgálati irodában és a II., Fő utca 
47. alatti Budai Ügyfélszolgálati 
Központban – itt egyelőre csak 
bankkártyát fogadnak el – lehet 
megvásárolni 235 forintért. A je-
lentősen megnőtt igényekre tekin-
tettel érdemes előzetesen telefo-
non érdeklődni a rendelkezésre 
álló készletről.

A Hegyvidéken az elszállítás 
szerda reggelenként történik. A 
zsákokba az FKF tájékoztatása 
szerint kizárólag kerti zöldhulla-
dék, azaz lomb, fa- és bokornyese-
dék, nyírt fű, valamint gyom ke-
rülhet. Kivételt jelentenek ez alól 
a magas gyanta-, továbbá mérge-
zőanyag- és olajtartalmuk miatt 
nehezen komposztálható fenyőfé-
lék és a diófa. A vastagabb faága-
kat legfeljebb egyméteresre dara-
bolva, összekötve kell kitenni.

A zöldhulladék a Pusztazámori 
Regionális Hulladékkezelő Köz-
pontba kerül, ahol szakszerűen 
komposztálják, majd visszakerül 
a természetes körforgásba. Továb-
bi információk: www.fkf.hu.
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Fontos a bizalom patikus és beteg között, mi ezért vagyunk
sorban állás, receptszorongatás 
és jellegzetes kesernyés illat – 
egyebek mellett ezek juthatnak 
eszünkbe, ha a gyógyszertárakra 
gondolunk. Pedig manapság egy 
patika ennél lényegesen több 
tud lenni, többet tud nyújtani. 
Kellemes környezetben szakértő 
segítségét kérhetjük, mindeze-
ken túl pedig számos kiegészítő 
egészségügyi szolgáltatás elérhe-
tő már a gyógyszertárakban, itt, a 
kerületünkben is. Hiába változott 
sokat a világ, az emberek még 
mindig nehezen kérdeznek, főleg 
ha kényes kérdésről van szó. Pedig 
a patikai személyzet számos terü-
leten – legyen szó bőrápolásról, 
homeopátiás szerekről vagy vita-
minokról – hasznos tanácsokkal 
segítheti a hozzájuk betérőket. 
„Azon dolgozunk, hogy ezeket a 
valószínűleg általánosan tapasz-
talható gátlásokat feloldjuk, és 
bizalmi kapcsolatot építsünk ki a 
vásárlóinkkal” – mesélt egyik fon-
tos célkitűzésükről az Evital-MOM 
Gyógyszertár Kft. ügyvezetője.

A pusztán klasszikus feladatokat 
ellátó gyógyszertárak mellett ma 
már léteznek olyan helyek is, ame-
lyekben a piaci és „emberi igénye-
ket” kielégítő szemléletmóddal 
végzik munkájukat a szakembe-
rek. Egyebek mellett erről kérdez-
tük a Hegyvidék egyik legna-
gyobb patikáját.

„Ha jó patikát akarunk vezetni, 
mindenki igényeire figyelnünk kell. 
Azokra, akik rohannak, és csak sze-
retnék minél gyorsabban megkapni 

az adott készítményt, azokra, akik-
nek szükségük van arra, hogy az 
utolsó betűig ismerjék, mit váltanak 
éppen ki, a bizonytalan vevőkre és 
különösen azokra, akiknek tanácsra 
van szükségük. Mert adott esetben 
igenis el kell mondani a betegeknek, 
hogy hányfajta lehetőség közül vá-
laszthatnak, melyik termék a leg-
megfelelőbb számukra. Az emberek 
nálunk veszik meg a gyógyszereiket, 
ez hatalmas felelősség” – fejtette ki 
Rehus-Vincze Edit ügyvezető.

Az Evital-MOM Gyógyszertár 
– amely az idén tavasszal teljesen 
megújul – már csaknem tíz éve 
szolgálja ki a vásárlóit a MOM 
Bevásárlóközpont földszintjén, 
napi tizenkét órában, reggel 8 órá-
tól. A patika szolgáltatásainak 
köre folyamatosan bővül, és telje-
sen új külsőt kap, épp a fenti elvek 
miatt.

A LÉNyEG, HOGy MERJENEK 
KÉRdEzNi

„Kérdezze meg kezelőorvosát, 
gyógyszerészét. Ennek a mottónak 
a hitelességét szeretnénk visszahoz-
ni, életben tartani. Az a tapaszta-
latunk, hogy az emberek sokszor 
ugyan akarnak, de nem mernek 
érdeklődni, legfőképpen kényes kér-
désekben nem. Azon dolgozunk, 
hogy ezeket a valószínűleg általá-
nosan tapasztalható gátlásokat 
feloldjuk, és bizalmi kapcsolatot 
építsünk ki a vásárlóinkkal. Sokan 
nem is tudják, hogy beszélhetnek 
tanácsadóinkkal, legyen szó home-
opátiás szerekről, vagy der mo koz-
me ti ku mok ról” – mondta Rehus-
Vincze Edit, az Evital Gyógyszer-
tár Kft. ügyvezetője, majd azt is 
hozzátette, hogy akár a vezető 
gyógyszerészüktől is kérhetnek 
tanácsot vásárlóik – erre négy-
szemközt, a patika egyik szeparált 

részében van lehetőség. Ha van rá 
mód, azonnal, de ha indokolt, 
például a panasz komolysága mi-
att, akkor egy előre egyeztetett 
időpontban.

„Betegközpontúság. Ebben hi-
szünk, erre törekszünk. Az a lényeg, 
hogy a betegek merjenek tőlünk 
kérdezni. Nagyon fiatalos, lendüle-

tes és hozzáértő csapattal dolgozunk 
együtt, olyan kollégákkal, akiknek 
érdemes a szakértelmére támaszkod-
ni” – emelte ki a vezető.

Ugyancsak kevesen tudják, 
hogy ebben a patikában például 
arra is van lehetőség, hogy azok, 
akiknek egyszerre többféle gyógy-
szert kell szedniük, tájékoztatást, 
segítséget kérjenek a vezető gyógy-
szerésztől, hogyan kellene alkal-
mazniuk, „összehangolniuk” egy-
mással ezeket a szereket, melyiket 
mikor érdemes bevenniük, hogy a 

leginkább ki tudják fejteni a hatá-
sukat. A jövőben egyébként több 
– várhatóan legalább tizenkettő 
– szakember dolgozik majd a 
gyógyszertárban, és ennek megfe-
lelően több kiszolgálóhely is mű-
ködni fog, a korábbi három he-
lyett öt, illetve a der mo koz me ti-
ku mo kat vásárlók részére tovább-

ra is egy. Részben azért döntöttek 
az „erősítés” mellett, hogy még 
nagyobb figyelem jusson a bete-
gekre, másrészt pedig hogy még a 
jelenleginél is gördülékenyebb le-
gyen a vásárlás.

TELJES MEGúJuLÁS
De nemcsak az alkalmazottak és 
a kiszolgálóhelyek száma változik, 
az Evital-MOM Gyógyszertár 
külsőleg is teljesen megújul. Az 
átalakítás már február végén el-
kezdődött, és egész márciusban 

tart. A munka éjszaka folyik, hogy 
ne zavarja a vevőket.

„Egy nagyon friss, nagyon letisz-
tult, nagyon praktikus és átlátható 
gyógyszertár megformálásán dolgo-
zunk. A padlótól a falakig minden 
megújul, ugyanis még szebb és még 
korszerűbb környezetben szeretnénk 
fogadni a vásárlóinkat. A cél, hogy 

minél komfortosabban érezzék ma-
gukat nálunk” – fűzte hozzá 
Rehus-Vincze Edit.

FOLyAMATOSAN FEJLődNi 
KELL

Az átalakítás egyik jelentős lépcső-
foka, hogy az egyébként is rend-
kívül nagy területen – csaknem 
130 négyzetméteren – működő 
gyógyszertár vásárlótere körülbe-
lül 30 négyzetméterrel bővül, de 
a helyiség így nemcsak tágasabb, 
világosabb lesz, hanem további 

ülőhelyeket alakítanak ki. A gye-
rekeket a továbbiakban is játszó-
sarokkal várják, és ahogy a felnőt-
teknek, úgy nekik is készültek 
újdonságokkal.

A jövőben többféle der mo koz-
me ti ku mot érhetnek el a vevők a 
szabadpolcokon, amelyek legfőbb 
előnye, hogy a vásárlók kézbe tud-

ják venni a készít-
ményeket, elolvas-
hatják a leírást, ked-
vükre válogathat-
nak. A jövőben rá-
adásul de kor koz me-
ti ku mok is gyarapít-
ják a kínálatot.

„Talán ez első hal-
lásra nem tűnik fon-
tosnak, de ez is lénye-
ges eleme annak, hogy 
kialakuljon egyfajta 
közvetlen kapcsolat. 
Közvetlen kapcsolat a 
dolgozóinkkal és köz-
vetlen kapcsolat a ter-
mékeinkkel” – mond-
ta az ügyvezető.

A gyógyszertári 
kiszolgálás, szakmai 
segítségnyújtás és az 
úgynevezett gyógy-
szerészi gondozás 
mellett igény szerin-

ti magisztrális termékek készítését 
is vállalják az Evital patikájában, 
lehetőség van a korábban már em-
lített homeopátiás és der mo koz-
me ti kai tanácsadásra, ezenkívül 
állatoknak szánt gyógyszerek is 
elérhetők.

A legközelebbi, még az idén 
megvalósításra váró terv a szolgál-
tatások frontján a webshop létreho-
zása, hogy vevőik kényelmesen, 
otthonról is meg tudják rendelni a 
választott termékeket, és soron kí-
vül át tudják venni azokat. (x)
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RENDELETEK

BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT 
KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK

1/2017. (ii. 24.) ÖNKORMÁNyzATi RENdELETE
Az ÖNKOrMáNyzATi ADóÜGyEK ElEKTrONiKus úTON TÖrTéNő 

iNTézéséNEK Eljárási szAbályAiról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatok 
és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 
hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (3) bekezdés e) pontjában, valamint az adózás 
rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 175. § (24) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. Értelmező rendelkezések

1. §

E rendelet alkalmazásában
a) adóhatóság: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: 

Önkormányzat) jegyzője;
b) elektronikus úton intézhető adókötelezettség: az Önkormányzat Képviselő-testülete által 

bevezetett építményadó, telekadó, kommunális adó, valamint idegenforgalmi adó bevallási, beje-
lentési, változás-bejelentési, adatszolgáltatási kötelezettség.

2. Az elektronikus úton is intézhető adókötelezettség teljesítése

2. §

(1) Az adózók adókötelezettségüket elektronikus úton az Önkormányzat Polgármesteri Hiva-
tala által az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon működtetett e-ügyintézési rendszer igénybevé-
telével is teljesíthetik.

(2) Adószámmal rendelkező adózónak adókötelezettségét 2018. január 1-jétől az (1) bekezdés 
szerinti elektronikus ügyintézési rendszeren keresztül kell teljesítenie.

(3) Ha az adózó képviselője, illetve az adózó helyett meghatalmazottja jár el az adókötelezett-
ség teljesítése során, képviseleti jogosultságát legkésőbb az első elektronikus ügyintézés időpontját 
megelőző munkanapon, az erre rendszeresített nyomtatványt kitöltésével, a képviseleti jogosult-
ságot igazoló iratokkal, személyesen köteles bejelenteni az adóhatóság felé.

3. Fizetési módokról szóló rendelkezés

3. §

Az adózó az adóhatóság hatáskörébe tartozó adók tekintetében
a) előzetes hozzájárulások alapján csoportos beszedési megbízással vagy
b) a 2. § (1) bekezdés szerinti elektronikus ügyintézési rendszeren keresztül, bankkártya hasz-

nálatával is teljesíthet befizetést.

4. Záró rendelkezések

4. §

E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény és az 
adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

5. §

Ez a rendelet 2017. március 1-jén lép hatályba.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester



BuDapEST FőváRoS XII. KERüLET HEGYvIDÉKI ÖNKoRmáNYZaT 
KÉpvISELő-TESTüLETÉNEK

2/2017. (II. 24.) ÖNKoRmáNYZaTI RENDELETE
A buDAPEsT FőVárOs Xii. KErÜlET HEGyViDéKi ÖNKOrMáNyzAT

2017. éVi KÖlTséGVETéséNEK MóDOsíTásáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában és Magyarország 2017. évi központi költségvetéséről szóló 2016. évi XC. 
törvény 59. § (6) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2017. évi költségvetéséről szóló 
23/2016. (XII. 21.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testüle-
tének önkormányzati rendelete a következő 10/A. §-sal egészül ki:

„10/A. § Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatalnál foglalkoztatott 
köztisztviselők illetményalapját a 2017. évben, 2017. március 1-jétől 45 000 forintban állapítja 
meg.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester



BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT 
KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK

3/2017. (ii. 27.) ÖNKORMÁNyzATi RENdELETE
A buDAPEsT Xii. KErÜlET HEGyViDéKi ÖNKOrMáNyzAT TulAjDONábAN 

álló KÖzTErÜlETEK HAszNálATáról szóló buDAPEsT Xii. KErÜlET 
HEGyViDéKi ÖNKOrMáNyzAT KéPVisElő-TEsTÜlETéNEK 10/2013. (iii. 4.) 

ÖNKOrMáNyzATi rENDElET MóDOsíTásáról

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában álló közterületek használa-
táról szóló 10/2013. (III. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testü-
letének önkormányzati rendeletének 14. § (2) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki:

(Az Önkormányzat polgármestere a közterület-használati díjat mérsékelheti vagy elengedheti:)

„h) helyi termelői piac üzemeltetése céljából.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT 
KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK

4/2017. (ii. 27.) ÖNKORMÁNyzATi RENdELETE
A szEMélyEs GONDOsKODásT NyújTó szOciális ElláTásOKról szóló

10/2005. (Viii. 10.) buDAPEsT HEGyViDéK Xii. KErÜlETi ÖNKOrMáNyzAT
rENDElETéNEK MóDOsíTásáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ának (1)–(2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest 
Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a a következő (5) 
bekezdéssel egészül ki:

„(5) A pszichiátriai betegek közösségi és nappali ellátása, valamint a fogyatékos személyek 
nappali ellátása tekintetében a rendelet hatálya kiterjed Budapest teljes közigazgatási területén 
bejelentett lakóhellyel rendelkező személyre is.”

2. §

Az Ör. 21. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:

„(2a) A gondozási szükséglettel nem rendelkező személy részére biztosított házi segítségnyújtás 
esetén a személyi térítési díj a házi segítségnyújtás szolgáltatási önköltségével azonos mértékű. A 
szolgáltatási önköltség mértéke: 4480 Ft/óra.”

3. §

(1) Az Ör.-nek az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, az időskorú személyek nappali ellátása, a 
fogyatékos személyek nappali ellátása és a pszichiátriai betegek nappali ellátása intézményi téríté-
si díját meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

(2) Az Ör.-nek a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások személyi térítési díját meg-
határozó 2. mellékletének 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„2. Házi segítségnyújtás (szociális segítés, személyi gondozás) esetén fizetendő személyi 
térítési díjak

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme
a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át, az intéz-

ményi térítési díj 10%-a;
b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–300%-a, az intézményi térítési 

díj 15%-a;
c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300–350%-a, az intézményi térítési 

díj 30%-a;
d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 350–400%-a, az intézményi térítési 

díj 40%-a;
e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400–600%-a, az intézményi térítési 

díj 48%-a;
f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 600–850%-a, az intézményi térítési 

díj 64%-a;
g) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 850%-át meghaladja, az intézményi 

térítési díjjal azonos”.

4. §

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Az Ör. 3. §-a 2017. április 1-jén lép hatályba.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

MELLÉKLET A 4/2017. (ii. 27.) BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET 
HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK 

ÖNKORMÁNyzATi RENdELETÉHEz

„1. melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

Szociális ellátások 
Intézményi térítési díj 

(Ft/nap, házi segítségnyúj-
tás esetén Ft/óra)

Étkeztetés   620 

Házi segítségnyújtás
szociális segítés 1 250
személyi gondozás 1 250

Időskorú személyek nappali ellátása 1 615
Fogyatékos személyek nappali ellátása 3 875
Étkeztetés a fogyatékos személyek nappali ellátása keretében   755
Pszichiátriai betegek nappali ellátása   995
Étkeztetés a pszichiátriai betegek nappali ellátása keretében   620

A szociális étkeztetés intézményi térítési díját 120 Ft/nap összeggel növelni kell, ha az ételt az 
ellátott lakására szállítják ki. Ha az étel lakásra történő kiszállítása közös háztartásban élő szemé-
lyek részére történik, a szállításért fizetendő térítési díjat csak a magasabb összegű személyi téríté-
si díjat fizető személy részére lehet megállapítani.”

BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT 
KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK

5/2017. (ii. 27.) ÖNKORMÁNyzATi RENdELETE
Az ÖNKOrMáNyzAT TulAjDONábAN álló lAKásOK és NEM lAKás 

céljárA szOlGáló HElyiséGEK bérlETéről, A lAKásOK lAKbéréNEK 
MérTéKéről, VAlAMiNT A lAKbérTáMOGATásról szóló

23/2007. (Vi. 18.) buDAPEsT Xii. KErÜlET HEGyViDéK ÖNKOrMáNyzATA
rENDElETéNEK MóDOsíTásáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és 
helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvény 2. számú mellékletében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-ának (5) bekezdés 14. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az Ör. 38. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A lakbért – a lakás önkormányzati program keretében történő térítésmentes felújítása 
kivételével – módosítani kell, ha a lakás alapterületében, komfortfokozatában, illetve a lakbér 
mértékét növelő, vagy csökkentő tényezőkben változás áll be.”

2. §

Az Ör. 67. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A hozzájárulás további feltételei:

a) a bérlő – az önkormányzat fenntartásában működő költségvetési szervek, illetve kizárólagos 
tulajdonában álló gazdasági társaságok kivételével – az albérleti szerződés fennállásának ideje alatt 
a helyiségbér kétszeresét köteles megfizetni;

b) a bérlőnek kötelezettséget kell vállalnia arra, hogy az albérlő a helyiségrészt az albérleti, il-
letőleg a bérlő szerződésének bármilyen okból történő megszűnésekor, minden elhelyezési igény 
nélkül kiüríti. Az albérlőnek nyilatkoznia kell, hogy a bérbeadóval szemben semmiféle elhelyezé-
si igényt nem támaszt.”

3. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT 
KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK

6/2017. (ii. 27.) ÖNKORMÁNyzATi RENdELETE
A PArTNErséGi EGyEzTETés szAbályAiról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói határkörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatá-
rozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerületi településfejlesztési koncepciónak, integrált településfej-
lesztési stratégiának, településképi arculati kézikönyvnek, településképi rendeletnek és település-
rendezési eszközöknek vagy azok módosításának a lakossággal, érdekképviseleti, civil és gazdál-
kodó szervezetekkel, egyházakkal történő véleményeztetése a településfejlesztési koncepcióról, az 
integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes telepü-
lésrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
Korm. rendelet) és a partnerségi egyeztetés szabályai szerint történik.

(2) E rendelet alkalmazásában partnerek: a Budapest Főváros XII. kerület lakossága, a kerü-
letben működő egyházak, valamint a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat-
nál (a továbbiakban: Önkormányzat) a véleményezési eljárásokba bejelentkezett érdekképviseleti, 
civil és gazdálkodó szervezetek.

(3) Az érdekképviseleti, a civil és gazdálkodó szervezet az adott véleményezési eljárásba, az 
Önkormányzat polgármesteréhez a megadott határidőben benyújtott írásbeli kérelemmel jelent-
kezhet be. A kérelemben meg kell jelölni a véleményezési eljárás tárgyát, a szervezet nevét, képvi-
selőjét, postai címét és e-mail címét.

2. Településfejlesztési koncepció és integrált településfejlesztési stratégia, településképi 
arculati kézikönyv, településképi rendelet véleményezéséhez szükséges partnerségi 

egyeztetés szabályai

2. §
(1) A partnerek tájékoztatása a készítendő koncepcióról, stratégiáról, kézikönyvről, rendeletről, 

továbbá a koncepció, stratégia, kézikönyv, rendelet vagy azok módosítása tervezetéről a Korm. 
rendeletben előírtak szerint történik.

(2) A készítendő koncepcióval, stratégiával, kézikönyvvel, rendelettel és a koncepció, stratégia, 
kézikönyv, rendelet tervezettel kapcsolatban a tájékoztatásban megjelölt időpontig a partnerek 
észrevételt, javaslatot tehetnek, véleményt nyilváníthatnak, amelyet papíralapon vagy a tájékozta-
tásban megadott e-mail címre nyújthatnak be.

(3) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, véleményeket az Önkormányzat főépítésze (a to-
vábbiakban: főépítész) összesíti és a koncepció, stratégia, kézikönyv, rendelet ügyiratához csatolja.

3. §

(1) A beérkezett véleményeket a főépítész megküldi a koncepció, stratégia, kézikönyv, rendelet 
elkészítésével megbízott tervezőnek, aki azokat szakmailag megvizsgálja. A tervező az elfogadásra 
nem javasolt véleményeket, szakmai indokolásával együtt, megküldi a főépítésznek.

(2) A véleményeket, az el nem fogadott véleményeket és azok indokolását, valamint a vélemé-
nyek alapján a tervezetben tett módosításokat a polgármester az Önkormányzat Képviselő-testü-
letének ülésén ismerteti. Az el nem fogadott véleményeket és azok indokolását a főépítész összesí-
ti, és a koncepció, stratégia, kézikönyv, rendelet ügyiratához csatolja.

(3) Az elfogadott koncepció, stratégia, kézikönyv, rendelet vagy ezek módosításának közzété-
teléről az Önkormányzat polgármestere a Korm. rendeletben foglaltak szerint gondoskodik.

3. Településrendezési eszközök véleményezéséhez szükséges partnerségi egyeztetés 
szabályai

4. §

(1) A partnerek tájékoztatása a készítendő vagy módosítandó településrendezési eszközről, to-
vábbá a készülő településrendezési eszköz vagy meglévő településrendezési eszköz módosítása 
tervezetéről a Korm. rendeletben előírtak szerint történik.

(2) A készítendő településrendezési eszközzel és a településrendezési eszköz tervezettel kapcso-
latban a tájékoztatásban megjelölt időpontig a partnerek észrevételt, javaslatot tehetnek, véleményt 
nyilváníthatnak, amelyet papíralapon vagy a tájékoztatásban megadott e-mail címre nyújthatnak 
be.

(5) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, véleményeket a főépítész összesíti és a település-
rendezési eszköz ügyiratához csatolja.

5. §

(1) A beérkezett véleményeket a főépítész megküldi a településrendezési eszköz készítésével 
megbízott tervezőnek, aki azokat szakmailag megvizsgálja. A tervező az elfogadásra nem javasolt 
véleményeket, szakmai indokolásával együtt, megküldi a főépítésznek.

(2) A véleményeket, az elfogadásra nem javasolt véleményeket és azok indokolását, valamint a 
vélemények alapján a tervezetben tett módosításokat a polgármester az Önkormányzat Képviselő-
testületének ülésén ismerteti. A vélemények elfogadásáról vagy el nem fogadásáról a Képviselő-
testület dönt.

(3) Az el nem fogadott véleményeket a főépítész összesíti és a döntés indoklásával együtt a te-
lepülésrendezési eszköz ügyiratához csatolja. Az el nem fogadott vélemények és a döntés indoko-
lásának Önkormányzat honlapján történő közzétételéről a főépítész gondoskodik.

6. §

Az elfogadott településrendezési eszköz vagy módosításának közzétételéről az Önkormányzat 
polgármestere a Korm. rendeletben foglaltak szerint gondoskodik

4. Záró rendelkezések

7. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követően induló eljárásokban kell alkalmazni.
(3) Hatályát veszti a partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 3/2013. (II. 4.) Budapest XII. 

kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT 
KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK

7/2017. (ii. 27.) ÖNKORMÁNyzATi RENdELETE
A 2017. éVi iGAzGATási szÜNET ElrENDEléséről

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közszolgálati tisztvi-
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selőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A rendelet hatálya Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban (a 
továbbiakban: Hivatal) foglalkoztatott köztisztviselőkre, ügykezelőkre és munkavállalókra terjed 
ki.

2. §

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Hivatalban
a) a nyári időszakban 2017. augusztus 7. napjától 2017. augusztus 19. napjáig (összesen 10 

munkanap);
b) a téli időszakban 2017. december 27. napjától 2017. december 29. napjáig (összesen 3 mun-

kanap)
igazgatási szünetet rendel el.

3. §

Az igazgatási szünet időtartama alatt a Hivatalban a folyamatos feladatellátás és a zavartalan 
ügymenet biztosítása érdekében ügyeletet kell tartani. Az igazgatási szünet elrendelése a Hegyvi-
déki Rendészet munkarendjét nem érinti.

4. §

Ez a rendelet a kihirdetés követő napon lép hatályba és 2018. január 1-jén hatályát veszti.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT 
KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK

8/2017. (ii. 27.) ÖNKORMÁNyzATi RENdELETE
A buDAPEsT FőVárOs Xii. KErÜlET HEGyViDéKi ÖNKOrMáNyzAT 

KéPVisElő-TEsTÜlETéNEK szErVEzETi és MűKÖDési szAbályzATáról 
szóló 13/2013. (iV. 30.) buDAPEsT Xii. KErÜlET HEGyViDéKi 

ÖNKOrMáNyzAT KéPVisElő-TEsTÜlETéNEK ÖNKOrMáNyzATi rENDElETE 
MóDOsíTásáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 7. mellékletének 1. pontjának 1.15. al-
pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(1. A Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódása, létszáma)

„ 1.15.A Polgármesteri Hivatal létszáma: 266 fő.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BudApEST FőVÁROS Xii. KERüLET HEGyVidÉKi ÖNKORMÁNyzAT 
KÉpViSELő-TESTüLETÉNEK

9/2017. (ii. 27.) ÖNKORMÁNyzATi RENdELETE
A buDAPEsT FőVárOs Xii. KErÜlET HEGyViDéKi ÖNKOrMáNyzAT

2016. éVi KÖlTséGVETéséNEK MóDOsíTásáról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 
42/2015. (XII. 22.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testüle-
tének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-
kormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi költségvetési bevételek előirányza-
tait 14 433 291 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 16 227 536 ezer fo-
rintban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2016. évi 
költségvetési hiány összege 1 794 245 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hiány 
finanszírozását 600 000 ezer Ft belföldi értékpapír értékesítési bevételéből és 1 194 245 ezer Ft 
maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2016. évi költségvetésének bevételi főösszege belső finanszírozási mű-
veletekkel együtt 17 527 536 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §

(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi működési költségve-
tésén belül a

személyi juttatásokat 3 030 341 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 864 862 ezer forintban,
dologi kiadásokat 5 871 099 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 756 132 ezer forintban

állapítja meg.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi felhalmozási költségve-
tésén belül a

beruházások előirányzatát 2 818 248 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 1 520 652 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 255 967 ezer forintban

állapítja meg.”

(2) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg előirányzat-csoportok és 
kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete 
lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg előirányzat-csoportok 
és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. mellék-
lete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösszegén belül a költségve-
tési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevéte-
li és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt 

önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve meghatározó 3/a–3/b. melléklete 
helyébe e rendelet 3/a–3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait meghatározó 4/a. mel-
léklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatainak részletes 
előirányzatait meghatározó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a–5/d. melléklete lép.

(7) Az Ör-nek

a) a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a–6/b. melléklete helyébe e rendelet 
6/a–6/b. melléklete lép;

b) a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a–7/b. melléklete helyébe e rendelet 
7/a–7/b. melléklete lép;

c) működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a–8/b. melléklete helyébe e 
rendelet 8a/–8/b. melléklete lép.

(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 9. 
melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép.

3. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást 
kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna sk.
aljegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat 
www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.

                    FELHÍVÁS      

A Hegyvidéki Szociális Központ és a Hegyvidék Szabadidősport Nonprofit Kft. 
 

SPORTNAPOT hirdet 
a Hegyvidéken élő szépkorú lakosság számára. 

         
Célja az aktivitás megtartása időskorban, segíti a fizikai erőnlétet, 

és támogatja a szellemi frissesség megtartását is. 
 

A játékos vetélkedőre 6 fős csapatok jelentkezését várjuk. Nevezési díj nincs. 
Az első helyezést elérő csapat értékes nyereményben részesül. 

 
Jelentkezni és érdeklődni 

 a Szépkorúakért a Hegyvidéken program telefonszámán lehet: 
 

275-48-61 
 HELYSZÍN:  XII. Városmajor utca 29. (uszoda) 

 IDŐPONT: 2017. március 25. 9.30 
 

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2017. március 21. 
 

 
Örülünk, ha velünk tart, és újra felfedezi a mozgás örömét egy kellemes társaságban. 

 
Szeretettel várjuk! 

 

    

A Hegyvidéki Önkormányzat címe:

Xii., Böszörményi út 23–25.
levelezési címe:

1535 Budapest, pf.: 925
Telefonszáma:

224-5900
ingyenesen hívható 

zöldszáma:

06-80/200-907
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KÖZÉLET – oKTaTáS

pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű 
közalkalmazotti jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Zugliget Óvoda.
A munkahely címe: 1125 Budapest, Zalai út 2.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű 

és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói 
jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2017. augusztus 1-jétől 2022. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és 
szakképzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyi-
latkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga 
keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt 
év pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a nem-
zeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény és a 326/2013. 
(VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési 
program; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónap-
nál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a 
pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárás-
sal összefüggésben szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzá-
járul.

A pályázat benyújtásának határideje: a Közszolgálati Állásportál 
honlapján való megjelenést követő 30 nap.

A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy postai úton kell 
benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közműve-
lődési Iroda, Gilicze Zoltán irodavezető. Telefon: 224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati Állásportál 
honlapján való megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak 
elteltét követő első képviselő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pá-
lyázatok nem érkeznek.

A pályázatokat a kiíró a pedagógusok előmeneteli rendszeréről 
és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
köznevelési intézményekben való végrehajtásáról szóló 326/2013. 
(VIII. 30.) Korm. rendelet 22. § (6) bekezdésének előírása alapján 
közzéteszi a kozigallas.hu-n is. Így a pályázatok benyújtását az 
internetes közzététel időpontjától kell számítani.

Aranyra emlékeztek az Arany diákjai
Hogyan lehet eszperente nyelvre 
átfogalmazni Arany jános verseit, 
mik azok az Edward-akták, miért 
szerette Arany a paprikás csirkét, 
és milyen íze van másik kedven-
cének, a marcza fánknak – sok 
más mellett ezekre is fény derült 
a sashegyi Arany jános általános 
iskola és Gimnáziumban rendezett 
egész napos programon. Kétszáz 
éve, 1817. március 2-án született 
Arany jános, ebből az alkalomból 
diákok és meghívott szakemberek 
elevenítették fel a költő alakját.

Arany János a magyar szó egyik 
legnagyobb mestere volt, így min-
den bizonnyal elismerően bólin-
tott volna, ha hallja a Sashegyi 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium diákjainak nyelvi le-
leményeit a tiszteletére rendezett 
versenyen. Egyrészt születésnapi 
köszöntővers írása volt a feladat, 
másrészt Arany költeményeit kel-
lett átfogalmazni oly módon, hogy 
a magánhangzók közül csak az e 
betű volt engedélyezett, valahogy 
így: Este lett, este lett, emberek 
elmerengnek / Sely-
mes fekete eperkert-
ben csendben szen-
deregnek.

Legalább ennyire 
érdekesnek bizo-
nyultak a vállalkozó 
kedvű tanulók által 
angolra és angolról 
fordított Arany-mű-
vek. S ezzel még ko-
rántsem volt vége a 
költészettel kapcso-
latos feladványok-
nak: a csapatkvízen 
és az applikáción 
alapuló Kahoot já-
tékban tárgyi tudás-
ra, míg a választott 
Arany-vers monda-
nivalóját egy pilla-
natban összesűrítő 
színpadi élőképek bemutatásánál 
kreativitásra volt leginkább szük-
ség. Nagy sikert arattak a megze-
nésített versek, több produkciót 
– a mai stílusirányzatoknak meg-
felelően – számítógép segítségével 
készítettek, és vágtak össze a fia-
talok.

Történelmi, irodalmi és föld-
rajzi ismeretek is szükségeltettek 
ahhoz, hogy az Arany János élet-
útját meghatározó, valamint a 
műveiből ismert települések, hely-
színek a megfelelő helyre kerülje-
nek a vaktérképen. A kápolnamú-
zeumban előkerültek az Edward-
akták, amelyek megoldásához A 
walesi bárdok történéseit kellett 
felgöngyölíteni. Fokozta az izgal-
makat, hogy a szabadulószobát 
kizárólag a rendhagyó nyomozás 
végén megkapott kóddal lehetett 
elhagyni.

Természetesen az internet sem 
maradhatott ki az egész napos 
programból: az iskola területén 
található Arany-szobornál ké-
szült szelfik, az alkalomra össze-
állított Arany János Facebook-
pro fi lok hoz hasonlóan, gyorsan 
kikerültek a világhálóra. Kihir-
dették a Sas he gyi Arany Iskola-
alapítvány irodalmi és történelmi 
pályázatainak eredményeit, a 
helyezettek értékes ajándékokat, 
a kategóriák győztesei e-book 
olvasót kaptak.

Pihenésképpen a résztvevők 
megnézhették a legújabb Oscar-
díjas magyar kisfilmet, a Minden-
kit, majd Kováts Kriszta Jászai 

Mari-díjas színésznő, énekesnő 
adott koncertet. A zenés Arany-
órán elhangzó dalokat Farkas 
Gábor Gábriel filcrajzokkal il-
lusztrálta. Az előadások során 
Hermann Róbert történész, író a 
reformkor kalandos történeteiből 
mesélt el néhányat, a Petőfi Iro-

dalmi Múzeum drámapedagógu-
sai pedig a költő humoros oldalát 
villantották fel.

Arany János műveiben viszony-
lag ritkán esik szó ételekről, ezért 
is gondolták úgy a program szer-
vezői, hogy felkérik Saly Noémit, 

mutassa be a korszak és Arany 
étkezési szokásait. A történész, 
muzeológus elmondta, hogy a köl-
tő szülőföldjén, ahogyan általában 
a magyar vidéken, a zöldségek, 
gyümölcsök és a kása számítottak 
alapélelmiszereknek, vörös húst 
csak jeles alkalmakkor, leginkább 

disznótor idején et-
tek. Néha csirke is 
kerülhetett az asz-
talra – ahogyan 
Arany írja a Családi 
körben, „egy-egy 
szárnyat, combot 
nyujt a kicsinyek-
nek”, talán innen 
ered, hogy egyik 
kedvenc étele a pap-
rikás csirke volt.

Minden bizony-
nyal a debreceni re-
formátus kollégium-
ban sem étkezett 
változatosabban, 
vándorszínészi évei 
alatt pedig a foga-
dókban megszokott 
fogásokat, rendsze-
rint gulyást, zsíros, 
paprikás húst evett. 
Ez is hozzájárulha-
tott ahhoz, hogy 
Pestre érkezésekor 

már súlyos epebeteg volt, így le 
kellett mondania a túrós csusza 
élvezetéről. Állapotára jellemző, 
hogy egy orvos barátja bicskával 
vette ki a bőre alá húzódó epekö-
vet.

Nyaranta, jó levegőt és nyugal-
mat keresve, Arany 
János kiköltözött a 
Margitszigetre, és a 
fürdőszálló konyhá-
ján étkezett. A sors 
különös játéka, hogy 
akkori kisinasa, a 
szálló későbbi portá-
sa, Helyes Gyuri 
bácsi sok évvel ké-
sőbb Krúdy Gyulát 
is kiszolgálta.

Egy ételt azért 
mégiscsak melegebb 
szívvel említ Arany 
János: egyik levelé-
ben azt ajánlja régi 
debreceni barátjá-
nak, Szilágyi István-
nak, hogy süssön 
marcza fánkot, mert 
azt a legegyszerűbb 

megcsinálni, ráadásul nagyon fi-
nom. Hogy ez mennyire így van, 
arról az iskolanap résztvevői is 
megbizonyosodhattak, a konyhán 
ugyanis saját kezűleg készítették 
el a sűrű palacsintatésztából hirte-
len kisütött édességet.

-sm-

Érdekes színfoltjai voltak a napnak a versek mondanivalóját bemutató színpadi élőképek

pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu-
lajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves idő-
tartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2017. március 
14. napjától 2017. március 28. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:

1.) Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 
alapterületű irodahelyiség.

2.) Bp. XII., Böszörményi út 20–22. szám alatti, IV. emeleti, 
95,56 m2 alapterületű irodahelyiség.

3.) Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. és as. 3. szám alatti, 
földszinti, 36 és 32 m2 alapterületű helyiségek.

4.) Bp. XII., Maros utca 15. szám alatti, alagsori, 36 m2 alap-
területű műhely.

5.) Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti 
és pinceszinti, 104 m2 alapterületű üzlethelyiség.

6.) Bp. XII., Kék Golyó utca 2/c szám alatti, földszinti, 22 m2 
alapterületű garázs.

7.) Bp. XII., Szarvas Gábor út 8/c szám alatti, Virányosi Közös-
ségi Házban fekvő, 12 m2 alapterületű büfé.

8.) Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 47. as. 3. szám alatti, 
utcai, 51 m2 alapterületű műhely.

9.) Bp. XII., Németvölgyi út 12. szám alatti, földszinti, 29 m2 
alapterületű üzlethelyiség.

10.) Bp. XII., Karthauzi utca 12. szám alatti, udvari, 46 m2 
alapterületű garázs.

11.) Bp. XII., Karthauzi utca 12. szám alatti, udvari, 57 m2 
alapterületű raktár.

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyisé-
gek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtarta-
ma alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a 
www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2017. március 28. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 224-5924-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Bölcsődei felvételi április végén
Április 24. és 28. között kérhetik 
a szülők gyermekeik felvételét az 
önkormányzati fenntartású hegy-
vidéki bölcsődékbe. A bölcsődei 
ellátás nem jár alanyi jogon, 
ugyanakkor a Hegyvidéki Önkor-
mányzat arra törekszik, hogy a 
szociálisan rászorulók mellett a jó 
körülmények között élő gyerekek 
közül is minél többeket elhelyez-
zen a kerületi fenntartású bölcső-
dékben. Ezért fejleszti és bővíti az 
intézményeket, aminek eredmé-
nyeképpen az utóbbi években 180-
ról 303-ra nőtt a férőhelyek száma.

Legalább ennyire fontos, hogy 
a szolgáltatás színvonala is folya-
matosan emelkedik, megújult a 
Krisztinavárosi Bölcsőde, míg a 
Zugligeti Bölcsődében nagysza-
bású energetikai korszerűsítés 
zajlott. „Az átgondolt fejlesztések-
nek köszönhetően a rászorulók 
kivétel nélkül bejutnak valamelyik 
helyre, és általában a szerencsé-
sebb helyzetű gyerekek közül is 
sokakat felveszünk” – foglalta 
össze az elmúlt évek tapasztalata-
it Müller Csaba, az önkormányzat 
népjóléti irodájának vezetője.

Ezúttal is a már megszokottak 
szerint történik az eljárás, a kérel-
meket április utolsó hetében lehet 
leadni a népjóléti irodán. Az elbí-
rálás során az illetékesek elsősor-
ban a szociális rászorultságot vizs-
gálják.

Előnyben részesülnek azok a 
gyerekek, akik rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményre jogo-
sultak, egyedülálló neveli őket, 
vagy családjukban legalább három 

kiskorú gyermekről gondoskod-
nak, vagy családjukban az egy főre 
jutó havi jövedelem kevesebb 
85 500 forintnál, egyedülálló szü-
lő esetében pedig nem haladja 
meg a 99 750 forintot. Mindezek 

azonban csak akkor jelentenek 
előnyt, ha a gyermekkel otthon 
lévő szülő mellékeli munkáltatója 
szándéknyilatkozatát a tervezett 
munkába állásról.

A rászorultság 
megállapítása érde-
kében vizsgálható a 
vagyoni helyzet, az 
önkormányzat kör-
nyezettanulmányt 
is végezhet ennek 
kapcsán. Nem mi-
nősül vagyonnak a 
forgalomképtelen 
és a lakott ingatlan, 
valamint a család 
tulajdonában lévő 
autó, ha annak egy 
főre jutó forgalmi 
értéke nem éri el az 
570 000, összesen 
pedig az 1 995 000 
forintot. A jövede-
lemvizsgálat arra 
szolgál, hogy vala-
mennyi szociálisan 
rászoruló gyermek 
bejusson a bölcső-
dékbe, ugyanakkor 
a szabad helyek 

függvényében az önkormányzat 
mindenkinek szeretne elhelyezést 
biztosítani.

Sok év után tavaly ismét jelentős 
volt a bölcsődei túljelentkezés, 
ezért a Hegyvidéki Önkormányzat 

európai uniós pályázatot nyújtott 
be a Svábhegyi Bölcsőde bővítésé-
re – mondta Fonti Krisztina alpol-
gármester. A tervek szerint 100 
százalékos támogatással két új böl-
csődei egység jöhetne létre, ami azt 
jelenti, hogy további negyvennyolc 
gyermeket lehetne elhelyezni.

„Várhatóan május elején lesz 
eredménye a pályázatnak, ezért a 
felvételi eljárásban még nem szá-
molhatunk a bővítéssel – folytatta 
az alpolgármester. – Amennyiben 
sikerrel járunk, a munkálatok ide-
jére, július és január között be kell 
zárni a Svábhegyi Bölcsődét, ami 
némi kényelmetlenséget okoz, hi-
szen a gyerekek átmenetileg a Zug-
ligeti és a Krisztinavárosi Bölcső-
débe kerülnek. Jó hír viszont, hogy 
az új férőhelyek erejéig, januári 
kezdéssel, még többen mehetnek 
majd bölcsődébe.”

A pályázat elfogadása esetén az 
újonnan felvett bölcsődések negy-
ven százalékát a Svábhegyi Bölcső-
de zárvatartása miatt csak január-
tól tudják fogadni mindhárom 
intézményben. Ez remélhetőleg 
nem okoz majd nagyobb zavart, 
hiszen a gyakorlat azt mutatja, 
hogy a bölcsődei beszoktatás 
egyébként is folyamatosan zajlik, a 
gyerekek egy része csak a felvételt 
követő évben válik állandó bölcső-
déssé.

M.

Folyamatosan nő a férőhelyek száma

Az iskolai program plakátja
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Öt hegyvidéki általános iskola a legjobbak között
A legjobb tíz budapesti általános 
iskola között öt hegyvidéki van 
– ez az eredménye az Oktatási 
Hivatal tavaly májusban végzett 
kompetenciamérésének. Megke-
restük az öt érintett iskola igazga-
tóját, és körkérdésben tudakoltuk 
meg tőlük egyebek között azt, 
hogy minek köszönhetően érték 
el diákjaik a kimagasló eredményt, 
mit tartanak a saját intézményük 
erősségének, és lehet-e nemcsak 
tantárgyakat, hanem személyre 
szabott módszerrel tanítani.

Országos szinten 4308 isko-
la 242 394 tanulója vett részt 
a szövegértési és matematikai 
tesztet magában foglaló kompe-
tenciamérésben. A felmérésből a 
legjobbiskola.hu honlap emelte 
ki a legjobb eredményt elérő húsz 
fővárosi általános is-
kolát, ennek alapján 
öt hegyvidéki tan-
intézmény került az 
első tíz közé.

Az első hely a Vi-
rányos Általános Is-
koláé, negyedik lett a 
Városmajori Gimná-
zium és Kós Károly 
Általános Iskola, he-
tedik a Zugligeti Ál-
talános Iskola, kilen-
cedik a Jókai Mór 
Német Nemzetiségi 
Általános Iskola, 
tizedik a Testnevelési 
Egyetem Gyakorló 
Sportiskolai Általá-
nos Iskola és Gimná-
zium.

Valamennyi iskolaigazgatónak 
ugyanazokat a kérdéseket tettük 
fel: Szerdahelyiné Jászberényi Ág-
nes (Virányosi), dr. Szebedy Tas 
(Városmajori), dr. Bernyák Adri-
enn (Zugligeti), Hellnerné Nádor 
Ildikó (Jókai) és Steiner László 
(TE-gyakorlóiskola) válaszaiból 
állt össze a kép a XII. kerületi isko-
lák erősségeiről, oktatási módsze-
reiről és a továbbfejlődés lehetősé-
geiről.

Önök szerint minek köszönhető, 
hogy a XII. kerületből öt intéz-
mény is bekerült a legjobb tíz 
budapesti általános iskola közé?

„A Hegyvidéken évek óta jól 
szerepelnek az általános iskolák, 
mert magas az oktatás színvonala. 
A jó iskola ismérvei: elhivatott, 
nagy szakmai tudással rendelkező 
tanárok tanítanak, motivált diákok 
járnak oda, a szülőknek is fontos a 
tudás, és ezért általában együttmű-
ködők. A hagyományos tanulmá-
nyi és sportversenyek színvonala, 
az elért eredmények is ezt tükrözik” 
– vallja Szerdahelyiné Jászberényi 
Ágnes, és hasonló véleményen van 
a többi igazgató is, akik mind ki-
emelték a jó családi háttér fontos-
ságát.

Szebedy Tas szerint mindazok 
az erények, amik az érintett iskolá-
kat jellemzik, a többi hegyvidéki 
tanintézmény sajátjai is. Bernyák 
Adrienn úgy látja, nagy igény van 

arra, hogy a tanórákon kívül szá-
mos szakkört, foglalkozást szervez-
zenek a diákoknak.

Steiner László véleménye szerint 
a család valóban a legfontosabbak 
között említhető, de tapasztalata 
szerint „a szülők nagyfokú elvárá-
sainak meg is kell tudni felelni. Én 
az oktatás egészéből az új utak ke-
resését, a pedagógusok szabad kez-
deményezőkészségét emelem ki. A 
pedagógusokkal szembeni bizalom 
pedagógiai szabadságot eredmé-
nyez, ilyen környezetben szíveseb-
ben és eredményesebben lehet dol-
gozni.”

Azt is hozzáfűzte a felméréshez, 
hogy annak „elsődleges célja, hogy 
a gyerekek két fontos kompetenci-
ájáról visszajelzést adjon a szülők-
nek és a tanároknak. Ezért az e 
felmérés alapján felállított »legjobb 
iskolák« sorrendje olyan hibás, 
mintha azt a szülőt hívnánk csak 
jó szülőnek, akinek a gyermeke jó 
dolgozatot írt májusban.”

Hogyan lehet még többet hozzá-
tenni a tehetséges, motivált, sze-
rencsésebb körülmények között 
élő gyerekek tanításához?

A Virányosi iskola rendszeresen 
elindítja országos versenyeken te-
hetséges diákjait, akik sokszor el-
jutnak az országos döntőkig. Az 
igazgatónő szerint ez annak is kö-
szönhető, hogy óráikon gyakran 
alkalmazzák a differenciált tanítá-
si, valamint a kooperatív tanulási 
módszert, és a tanárok a tanítási 

órákon túl sok pluszórát vállalnak, 
hogy felkészítsék a tanulókat a ver-
senyekre.

Hellnerné Nádor Ildikó úgy lát-
ja, a XII. kerületben élő gyerekek 
nagy részével születésüktől kezdve 
sokat foglalkoznak otthon, nagyon 
tájékozottak, és igen felszereltek 
megfelelő technikával, „ezért nagy 
kihívás az érdeklődésük fenntartá-
sa, sokszor nehezebb a motiválásuk 
is. Korszerű oktatási módszerekkel, 
egyéni bánásmóddal és nagy peda-
gógiai odafigyeléssel tervezzük a 
mindennapjainkat, így a tehetség-
gondozás és felzárkóztatás is meg-
valósítható.”

Több iskolaigazgató egyetért 
abban: ahhoz, hogy mára jól meg-
alapozott lett a XII. kerületi iskolák 
helyzete, elengedhetetlen volt a 
Hegyvidéki Önkormányzat mun-
kája.

„A tehetség egy ígéret, és a mo-
tiváció sem veleszületett adottság. 

Ezek messze túlmutatnak a szülő-
kön, az ő elvárásaikon. Ha az okta-
tás nem éri el a motiváltságot, ak-
kor ott változtatni kell a tanulás 
folyamatán. A nevelésről kevés szó 
esik. Pedig az első és legfontosabb 
a kiegyensúlyozott, önbizalommal 

rendelkező gyerek. Ha ezt elértük, 
akkor kezdődik csak az oktatás” – 
vallja a TE gyakorlóiskolájának 
vezetője.
Valóban az az uralkodó szemlélet 
és elvárás a XII. kerület iskolái-
ban, hogy ne csak a tárgyakat 
tanítsák a diákoknak, hanem 
személyre szabottan is jobban 
odafigyeljenek rájuk? Van erre 
pluszidő, energia, módszer?

E kérdés kapcsán megoszlik az 
igazgatók tapasztalata és vélemé-

nye. A Zugligeti is-
kolában személyre 
szabottan foglalkoz-
nak a gyerekekkel, 
fejlesztő- és tehetség-
gondozó pedagógu-
suk is van, továbbá a 
tanárok hetente egy-
egy órában egyénileg 
foglalkoznak az álta-
luk kiválasztott ta-
nulókkal. Minden 
évfolyamon hatéko-
nyan alkalmazzák a 
csoportbontást.

A Jókai igazgató-
nője szerint minden 
iskola a helyi pedagó-
giai programjában 
megfogalmazott cé-
lok, alapelvek és érté-

kek mentén nevel és oktat. „Mi az 
örök emberi értékek szellemében, 
szeretetteljes légkörben, őszinteség-
re, becsületességre, a másik ember 
tiszteletére, toleranciára, a társadal-
mi és természeti környezetre nyi-
tottá igyekszünk nevelni a gyereke-
ket” – mondja.

Steiner László máshonnan köze-
líti meg a kérdést: „Minden diákra 
kötelező odafigyelni, de nem a sze-
mélyre szabott oktatást és nem az 
egyéni foglalkozásokat értem ez 
alatt. Arra se idő, se pénz nincs, és 
nem is tartom üdvözítőnek. A gye-
rek a sikereit társaival szereti meg-
élni, hozzájuk szocializálódik, ve-
lük él. Ezért inkább az a fontos, 
hogy a gyerekeket olyan közös, 
változatos impulzusok érjék – az 
iskolában és tanórán kívül egyaránt 
–, amelyek során mindenki megta-
lálja azt, amivel szívesen foglalko-
zik, és ha kell, ahhoz kapjon plusz 
tanári segítséget.”

Szebedy Tas szerint a személyre 
szabott odafigyelés környezeti és 
szülői elvárás, ám az állami fenn-
tartás által alakuló körülmények, 
sajnos, nem ezt generálják. A peda-
gógusoknak nincs pluszidejük, és 
gyakran fáradtak a megnövekedett 
óraszám miatt.
Egyetért azzal, hogy olyannyira 
megváltozott a világ az oktatás-
ban, hogy manapság a módszer, 
vagyis a „hogyan” a legfontosabb 
(hogyan tanítjuk meg a gyereke-
ket valamire), nem pedig a 
„mit”?

Szerdahelyiné Jászberényi Ágnes 
szerint náluk az órák légköre, a vál-
tozatos módszerek alkalmazása, a 
motiválás az elsődleges cél, mert 
„így megnyerve a diákok figyelmét 
a tudást is szívesebben szívják ma-
gukba. Emellett a nevelés, a közös-
ségi élet szervezése legalább olyan 
fontos elem a siker elérésében, mint 
az oktatás.”

Bár ez utóbbira a tanárok óra-
számának emelkedé-
se miatt a Virányosi 
iskolában is keve-
sebb idő jut, ám 
nagy segítséget jelent 
az iskolapszicholó-
gus és a fejlesztőpe-
dagógus. Az igazga-
tónő hiányolja a 
hajdani tartalmas 
módszertani tovább-
képzéseket és a kerü-
leti munkaközössé-
geket, mivel a mai, 
fizetős képzések nem 
igazán működnek, 
így a pedagógus ön-
képzésre van ítélve.

Szebedy Tas sze-
rint a „hogyan” és a 
„mit” egyaránt fontos. Van gyerek, 
akinek ugyanaz a „mit” semmilyen 
nehézséget nem jelent, és van olyan, 
akinek elviselhetetlenül sokat. A 
„hogyanban” e sokféleség kezelésé-
nek is benne kell lennie.

„Azt gondolom, hogy célszerű 
lenne szétválasztani a lényegest a 
lényegtelenebbtől, és a gyerekek 
teherbírását egyénileg mérlegelve 
alapul venni – véli. – A személyre 
szabott fejlesztés lenne a valós meg-
oldás, de éppen ez az, amihez a 

legtöbb idő, a legtöbb forrás, a leg-
magasabb szakértelem szükséges.”

Bernyák Adrienn a „mit” és a 
„hogyan” mellett a biztos tájékozó-
dáshoz szükséges lexikális tudás 
megszerzését is fontosnak tartja, 
ami mellett, persze, szükség van az 

önálló, felfedező ta-
nulásra, ismeretszer-
zésre, a kreativitásra, 
a felelős gondolkodás 
kialakítására is.

Hellnerné Nádor 
Ildikó véleménye 
szerint mindkét kér-
dés fontos, de ő hoz-
zátette a „miértet” is. 
Újdonság talán, 
hogy azt is meg kell 
tanítani a gyerekek-
nek, hogyan tudják 
megszerezni az infor-
mációkat és alkal-
mazni az azokban 
rejlő tudást.

„Az oktatáspoliti-
kai kérdések rendkívül összetettek, 
és nekünk a gyerekeket a rájuk váró 
feladatokra kell felkészítenünk, 
legyen az a középiskolai felvételi 
vagy az érettségi – vallja Steiner 
László. – De bízva kollégáimban 
remélem, ezt nemcsak a torkon 
lenyomva lehet megtenni, hanem 
úgy is, hogy az közben valós sze-
mélyiségfejlődéssel, aktív tudással 
társuljon.”
Mekkora a túljelentkezés az is-
kolájukban?

A Virányosiban az osztályok lét-
száma magas, fel tudják venni a 
körzetes tanulókat. A Városmajori 
általános iskolájában állandó gon-
dot jelent a helyhiány, és minden 
évfolyamon egy-egy osztállyal töb-
bet tudnának indítani, ha lenne 
hely és tanterem.

A Zugligetibe évről évre egyre 
többen jelentkeznek, ezért folyama-
tosan indulnak párhuzamos első 
osztályok, aminek köszönhetően öt 
év alatt megduplázódott a gyer-

meklétszám. A Jókaiban az angol–
sakkpalota profilú első osztályokba 
jelentkező, lakhely szerint körzetes 
tanulók felvételi kérelmét ki tudják 
elégíteni, de a körzeten kívüliekét 
csak ritkán, míg a német nemzeti-
ségi osztályok kerületi beiskolázá-
súak és igen népszerűek.

A TE gyakorlóiskolája, a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság sportisko-
lájaként, nem körzetes beiskolázá-
sú. Az általános iskolában kétsze-
res, a gimnáziumban több mint 

hatszoros a túljelentkezés. Az igaz-
gató szerint a körzet hiányára az 
intézmény programja, profilja lehet 
a megoldás.
Mely területen a legerősebb az 
iskolájuk, és merre szeretnének 
továbbfejlődni?

A Virányosiban az igazgatónő 
megítélése szerint jó tanárok taní-
tanak érdeklődő diákokat. A gyen-
gébben teljesítőket korrepetálással 
és differenciált órákkal támogatják, 
amit a létszám is biztosít, lévén, 
hogy 5. osztálytól csoportbontás-
ban oktatják a matematikát. A ver-
senyre indulókat mindig külön 
felkészítik, és az órákon igyekeznek 
jól megtanítani azt, amit az alap-
kompetencia megkövetel.

A TE gyakorlóiskolájának alsó 
tagozatán tehetséggondozó osz-
tályba (dráma- és matematikata-
nítással) várják a gyerekeket, ahol 
a kreativitásra helyezik a hang-
súlyt, ezért az igazgató inkább 
„személyiségfejlesztésnek” és „lo-
gikai gondolkodásra való megta-
nításnak” nevezi, ami a sport ha-
tásával kiegészítve komplett fej-
lesztési programként áll össze. Az 
iskola gimnáziumába eredménye-
sen tanuló és kiemelkedően spor-
toló diákok járnak, ami a magyar 
oktatási rendszerben csak itt-ott 
lelhető fel.

„Legnagyobb feladatunknak a 
BTMN – beilleszkedési, tanulási, 
magatartási nehézséggel élő – ta-
nulóknak való segítségnyújtást 
tartom. A szakszolgálatokra egyre 
kevésbé lehet átruházni ezeket a 
feladatokat, az iskoláknak is na-
gyobb részt kell vállalni ebben. 
Sajnos ehhez nekünk sincs meg a 
megfelelő erőforrásunk” – mondja 
Steiner László.

A Városmajori igazgatója szerint 
ők az alapkészségek fejlesztésében 
emelkednek ki. Szeretnék, ha a jö-
vőben előrébb tudnának lépni az 
egyéni fejlesztésben és a tehetség-
gondozásban, amihez „rengeteg 

idő, több energia, modern eszköz-
tár, támogató környezet, több hely, 
jobb technika, fejlettebb infra-
struktúra, kreativitás kellene”.

Bernyák Adrienn, a Zugligeti 
igazgatónője arra büszke, hogy kol-
légái olyan nyugodt, barátságos 
légkört teremtenek, amiben a gye-
rekek számára öröm a tanulás. Ezt 
mutatja az is, hogy diákjaik kéthar-
mada jeles vagy kitűnő tanuló, és 
különösen hatékony a matematika, 
a magyar és idegen nyelv oktatása. 

Az iskolabővítés 
után, a természetis-
mereti oktatás része-
ként, szeretnének 
létrehozni egy „inter-
aktív környezetvé-
delmi oktatótermet”, 
ahol kreatív, élmény-
központú foglalko-
zásokon ismerked-
hetnek meg a gyere-
kek a víz, a levegő, a 
hulladék, a vásárlás–
fogyasztás és az ener-
gia témáival, s vál-
hatnak környezettu-
datosabb emberekké.

A Jókai vezetője az 
emberi oldalt érzi a 
legerősebbnek náluk, 

ahol minden gyermek értéket kép-
visel, és elismerik a személyiségét. 
Emellett a következetességet emel-
te ki, valamint a pedagógusok oda-
figyelését, törődését a diákokkal és 
a szülőkkel egyaránt.

V. K.

Virányos Általános iskola

Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános iskola (tagintézmény)

zugligeti Általános iskola

Jókai Mór Német Nemzetiségi Általános iskola

Testnevelési Egyetem Gyakorló Sportiskolai Általános iskola és Gimnázium
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Hegyvidéki találkozások Árkay Bertalannal
A modern magyar építészet egyik 
úttörőjeként tartjuk számon árkay 
bertalant, akire két alkalomból is 
emlékeztünk tavaly: 115 éve szüle-
tett és 45 éve halt meg. Kimagasló 
műve az édesapjával közösen 
alkotott Városmajori jézus szíve 
Plébániatemplom. életpályáját 
ezúttal leginkább hegyvidéki 
kötődéseit kiemelve tekintjük át.

Árkay Bertalan építészdinasztia 
legfiatalabb tagjaként született 
1901-ben. Apai nagyapja, Árkay 
Sándor műlakatos iparművész 
1869-ben költözött családjával 
Budapestre, ahol középületek ko-
vácsoltvas díszítéseit készítette. 
Anyai nagyapja, Kallina Mór 
(1844–1913) számos eklektikus 
épületet tervezett a fővárosban.

Apja, Árkay Aladár (1868–
1932) eklektikus építészként in-
dult, de hamarosan a magyar 
szecessziós törekvések kimagasló 
képviselője lett. Élete végén fiával 
dolgozott együtt modern stílus-
ban.

Árkay Bertalan egyetemi tanul-
mányait a Budapesti József Nádor 
Műegyetemen végezte el 1925-
ben, majd édesapja irodájában 
kezdett dolgozni. Tudását Párizs-
ban és Bécsben eltöltött tanulóéve-
ivel gazdagította. Felfogása az 
eklektikus kezdetektől a szecesszi-
ón keresztül jutott el a modern-
avantgárd irányzatokig.

Tervei alapján épült 1936-ban 
a Milánói Triennálé magyar pavi-
lonja. Pályája végén műemléki 
rekonstrukciókkal és egyházi épü-
letek helyreállításával foglalko-
zott. Festményeivel rangos külföl-

di tárlatokon nyert díjat. A Szép-
irodalmi és Művészeti Akadémi-
ának 1937-től, a Fővárosi Köz-
munkák Tanácsának 1941-től volt 
a tagja.

Templomépítészetében megha-
tározó a Római Magyar Akadémia 
hatása. A magyar állam 1928-ban 
ösztöndíjat indított az akadémián 
fiatal művészek részére. A neo-
klasszicizmuson alapuló stílus ola-
szosságával, modernségével és ka-
tolicizmusával kiválóan alkalmas 
volt mind egyházi, mind történel-
mi témájú művészeti munkák 
megvalósítására. Kimagasló műve 
az édesapjával közösen alkotott 
Városmajori Jézus Szíve Plébánia-
templom.

Képzeletbeli hegyvidéki „Ár-
kay-sé tán kon” azonban előbb még 
érdemes egy pillantást vetni a Vá-
rosmajor utca 54. alatt álló 
Kallina-villára, amit a névadója 
tervezett. Az emléktábla szerint 
1896 óta itt éltek az Árkay család 
tagjai.

A Csaba utcán befordulva tárul 
elénk a park szélén álló templom 
épületegyüttese (a Városmajor utca 
5. alatt). A harangtorony, a nagy-

templom és a közösségi házként 
működő kistemplom több sza-
kaszban és több stílusban jött létre.

A magyar népies szecessziós stí-
lusú kistemplom, angol és finn 
romantikus hatással, 1922 és 1925 
között épült Árkay Aladár elkép-
zelései szerint. Befogadóképessége 
hamarosan kevésnek bizonyult, 
ezért új plébániatemplom tervezé-
sével bízták meg őt, s ezt már fiával 
együtt végezte. Az első terv eltért 
az 1931-es új tervtől, amely nagy-
szabású, modern stílusban készült. 
Árkay Aladár halála után fia fejez-
te be a munkát.

Az alapkőletétel 1932 júniusá-
ban volt, 1933. június 4-én szen-
telték fel az épületet. A külön álló 
harangtorony, valamint a kis-
templomot összekötő árkádsor 
csak 1936-ban valósult meg, szin-
tén Árkay Bertalan irányításával. 
(A harangtornyot az alatta húzó-
dó, beboltozott Ördög-árok elke-
rülése miatt kellett távolabb épí-
teni a templom fő tömbjétől.)

A vasbeton szerkezetű, három-
hajós csarnoktemplom travertin 
kőburkolatú, egymásba metsződő, 
álló és fekvő hasábokból szimmet-
rikusan építkezik, alaprajza tégla-
lapba írható. Az épület két hangsú-
lya a főhomlokzat és a szentély, a 
templomhajó két oldalán négy-
négy mellékkápolna helyezkedik el.

A társművészek alkotásai 
egyenrangúak az építészeti kiala-
kítással. A főhomlokzat kapuzatát 
díszítő angyalok domborművei 
Ohmann Béla alkotásai. A szen-
télyben lévő öt magas ablaksávot 
eredetileg Árkayné Sztehlo Lili 
tervezte, Palka József és Johann 
Hugó mesterek kivitelezték.

A háború idején, az 1942-es 
bombatámadás következtében, a 

színes ólomüveg sávok összetör-
tek. A szentély üvegablakait több 
évtized alatt állították helyre, a 
templomhajóban három ablak 
rekonstrukcióját fejezték be mind-
máig.

A szentély meghatározó elemei 
Aba-Novák Vilmos hatalmas 
alumíniumpannói az oldalfala-
kon. A főhajót diadalív választja 
el a szentélytől, ezt kétoldalt Pá-
tzay Pál hat-hat apostolszobra dí-
szíti. A főhajó legfontosabb ékes-
ségei Aba Novák Vilmos freskói, 
amelyek az alul bordás vasbeton 
födém kazettamezőit töltik ki. A 

freskók a Teremtés hét napját, Jé-
zust, Szűz Máriát, az evangélisták, 
próféták és angyalok sorát ábrá-
zolják.

A főhajó mennyezete alatt két-
oldalt húzódó, íves síkú falat litur-
gikus jelképek díszítik. Az oldal-
kápolnákat összekötő – keresztúti 
– folyosót mindkét oldalon szob-
rok zárják le. A bal oldalon Boldog-
fai Farkas Sándor Lisieuxi Szent 
Teréz- és Ohmann Béla Szent An-
tal-szobra látható. A jobb oldalon 
a Molnár-C. Pál által festett Szent 
Imre-oltár és Kopp Judit Szent Ri-
tát ábrázoló faszobra kapott helyet. 
A keresztút bronz domborműveit 
Götz János készítette.

Az épületegyüttes környezeté-
ben három műalkotást helyeztek 
el. Az 1942-es bombatámadás em-
lékét örökíti meg a becsapódás 
helyén felállított Szűz Mária-szo-
bor, Antal Károly szobrászművész 
alkotása. Árkay Aladárnak állít 
emléket a fia által tervezett egysze-
rű oszlop és medence a kis- és a 
nagytemplom között. A nagy-
templom előtti teret pedig a Mind-
szenty-emlékoszlop díszíti, amely 
azt a helyet jelöli, ahonnan a bíbo-
ros a világháború után az első en-
gesztelő zarándoklatot indította.

A római iskola szellemiségét 
tükrözi apa és fia bizánci stílusban 
tervezett mohácsi Fogadalmi 
temploma (1926–1940), valamint 
Árkay Bertalan Balatonlellén 
1943-ban, Kisbácsán 1957-ben és 
Taksonyban 1958-ban épült 
temploma. A városmajori temp-
lommal rokon Rimanóczy Gyula 
1934-ben felszentelt pasaréti 
temploma, a Sándy Gyula terve 
alapján 1941-ben készült Győr-
nádorvárosi evangélikus újtemp-
lom és a Klemens Antal által 
1942-ben tervezett csornai kato-
likus templom.

Árkay Bertalan a két világhá-
ború közötti időszak egyik legtöb-
bet foglalkoztatott családiház-ter-
vezője volt. Villaépítészetében 
meghatározó a Bauhaus. Ez az új, 
modern építészeti stílus 1919-ben 
jelent meg Németországban, lé-
nyege a célszerűség, a funkciona-
lizmus. Alapítója Walter Gropius 
volt az 1930-as években.

A hazai építészetben a nagy gaz-
dasági világválság után racionáli-
sabb igények fogalmazódtak meg, 
ezek találkoztak a Bauhausban 
nevelkedett és annak eredménye-
ire figyelő fiatal magyar építész-
nemzedék felfogásával. Általáno-
san elterjedt a vasbeton, korszerű-
södött a szakipar. Ez az időszak a 
modern építészeti kísérletek, alko-
tások fokozatos társadalmi elfoga-
dásának kora is. Árkay Bertalan e 
szellemben tervezett lakóházai 
magas építészeti színvonalat kép-

viselnek. Ilyenek a II., Virágárok 
utca 15., II., Bra nyisz kó út 32., II., 
Lepke utca 25. és a XI., Somlói köz 
6. alatti villák.

A Hegyvidéken Árkay Bertalan 
terve alapján épült az Alma utca 2/c 
alatti műteremház is. A Virányos-
ban a Dániel út 9. alatti kétszintes 
lakóház szintén Bauhaus stílusra 
utal, az emeleti télikert utólag ké-
szült el. A Zugligetben található az 
Árnyas út 18. alatti villa, a kétszin-
tes, téglaburkolatú ház F. L. Wright 
építészetére emlékeztet. Középüle-
tei közül modern stílusával kiemel-
kedik a Rózsadombi Leventeott-
hon, a soproni OTI rendelő és 
kórház, valamint a sátoraljaújhelyi 
polgári iskola.

Tervezői tevékenysége mellett 
fontos Árkay Bertalan pályázati 
munkássága is. A legismertebb a 
„Szent Korona útja és Vitézek tere 
építészeti megoldása” elnevezésű 
pályamű, amellyel I. díjat nyert (ez 
a Petőfi híd, budai hídfő és az Iri-
nyi József utca Október 23. utcáig 
terjedő szakasza – a rendezési terv 
csak töredékében valósult meg).

A második világháború után 
műemléki helyreállításokon dol-

gozott, ezek közül jelentős a váci 
székesegyház altemploma és a 
budapesti Szépművészeti Múze-
um épülete. 1949-től nyugdíja-
zásáig a Középülettervező Iroda 
munkatársa volt. Ezt követően 
főként egyházi megbízásokat ka-
pott, a többi mellett Cegléd, 
Hort, Gerjen, Polgár, Taksony, 
Győr-Kis bácsa, Héthalom római 
katolikus templomainak tervezé-
sére vagy helyreállítására. Fest-
ményeivel ebben az időben is 
komoly külföldi tárlatokon vett 
részt.

Árkay Bertalan az első és a má-
sodik világháború utáni időszak 
építészetének szinte minden olyan 
megnyilatkozásában szerepet vál-
lalt, amelyben az építészet mint 
művészet fejlesztési lehetőségét 
látta. Hatása tovább él napjaink 
templomépítészetében.

(Forrás: Rosch Gábor: A Hegy-
vidék épített öröksége, II. kötet; 
wikipedia.hu; wikipedia.org; 
Ritoók Pál: Városmajori plébánia-
templom története – tanulmányki-
vonat.)

Összeállította: Beöthy Mária 
építész

A Vitézi Rend
A Vitézi Rend létrehozásának gondolata az ezeréves 
magyar történelmi múltra épült, gyökerei visszanyúl-
nak nemzeti fejlődésünk legrégebbi korszakaiba. A 
vitézi tetteket Magyarország királyai Szent István óta 
nemességgel és földbirtokkal jutalmazták. Róbert 
Károly 1326-ban ötven vitézzel megalapította a Szent 
György-lovagrendet, amely a király, a haza és az egy-
ház védelmére jött létre.

Az első világháború ismét időszerűvé tette a vité-
zi magatartás jutalmazását. Vitéz nagybányai Hor-
thy Miklós kormányzó a Vitézi Rend megalapításá-
val újjáélesztette a hagyományokat. Olyanokat 
avattak vitézzé, akik a harctereken és a nemzeti 
felkelések idején példaadó, személyes bátorsággal 
állták meg a helyüket, magas kitüntetésben része-
sültek, vagy önfeláldozással párosuló nemzetszolgá-
latban tűntek ki.

A szovjet megszállást követően a Vitézi Rend nem 
működhetett Magyarországon, tevékenységét 1945-
ben betiltotta a kormány. Az újjászervezést 1953-ban 
vitéz Sónyi Hugó, az NSZK-ban élő nyugállományú 
vezérezredes, a honvédség volt főparancsnoka kezde-
ményezte.

Horthynak az ‘56-os forradalom és szabadság-
harc leverése után bekövetkező halála, valamint 
Sónyi súlyos betegsége és halála új helyzetet terem-
tett. A rend nyugaton élő tagjai felkérték az 1921. 

augusztus 21-én elsőként avatott vitézt, Habsburg 
József királyi herceget, hogy hívja össze a nyugaton 
élő társakat.

A Vitézi Rend törvényhozó testülete, a Vitézi Szék 
megválasztását követően a rend újra megkezdte te-
vékenységét. A Vitézi Szék Habsburg József tábor-
nagyot választotta meg a rend főkapitányának. Az ő 
érdeme, hogy a Vitézi Rendet 1962-ben Edinburgh-
ban felvették a nemzetközi lovagrendek sorába.

A Vitézi Szék 1983. szeptember 17-én – a rend ere-
deti jellegének megtartása mellett – nemzetvédelmi 
tagozatot létesített. Ebbe kívánja felvenni mindazokat 
a hazánkban vagy külföldön élő, a nemzet szempont-
jából értékes személyeket, akik áldozatos munkát 
végeznek a magyarságért. A jogosultak jelentkezését 
ebben az esztendőben április 30-ig várják a sashegy22@
indamail.hu e-mail-címen.

A rendnek a Hegyvidéken is van területi csoport-
ja, amely részt vesz a XII. kerületi közéletben. A 
szervezet célja, hogy helyi szinten is képviselje, köz-
vetítse az olyan tradicionális értékeket, mint a ma-
gyar nemzethez, a hazához való hűség, a nemzeti 
érzés, a magyarságtudat, az erkölcsös életszemlélet, 
az európai szellem erősítése. Ezeknek az értékeknek 
a megőrzésével és megújításával az ország jelentős 
szellemi-morális erőforrásokkal gyarapodhat.

v. Almási Szabó Attila

Apjával, Árkay Aladárral közös kimagasló munkája a városmajori templom

Hegyvidéki rejtélyek, rejtvények

Továbbra is várjuk a helytör-
ténet iránt érdeklődő, jó em-
lékezőtehetséggel megáldott 
olvasók jelentkezését! Kérjük, 
amennyiben bármiféle infor-
mációval rendelkeznek a la-
punkban bemutatott felvéte-

lekről, amelyek a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény ar-
chívumából származnak, keres-
sék a gyűjtemény munkatársait.

Ezúton is köszönjük Urbán 
Ilona olvasónknak, hogy segít-
séget nyújtott egy korábbi lap-

számunkban megjelenő épület-
fotó azonosításában!

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény címe: 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 1/b. Tele-
fonszáma: 457-0501. E-mail-
címe: info@hegytortenet.hu.

Árkay Bertalan ceruzás vázlata egy általa tervezett gödi házról
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A tiltott parcellától a Nemzeti Sírkertig
Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc utáni megtorlás áldozata-
inak állít emléket a polgármesteri 
hivatal folyosógalériáján látható 
új kiállítás. A tiltott parcellától a 
Nemzeti sírkertig című, a 301-es 
parcella történetét bemutató 
tárlatot balassa jános építész és 
bálint ádám grafikus készítette az 
1956-os Emlékbizottság támoga-
tásával.

A fővárosban a Hegyvidékre ér-
kezett meg először az a vándorki-
állítás, amely az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc utáni meg-
torlás áldozatainak állít emléket, 
és a történelmi esemény hatvana-
dik évfordulója alkalmából jött 
létre. „A kiállítás szervezői az 
1980-as években az akkori rend-
szer bírálóivá váltak, és küldeté-
süknek tekintették, hogy kegye-
lettel megőrizzék az 1956-os hő-
sök emlékét” – mondta a polgár-
mesteri hivatal folyosógalériáján 
rendezett megnyitón Gilicze 
Zoltán, az önkormányzat oktatá-
si és közművelődési irodájának 
vezetője.

A kommunista rendszer által 
kivégzett hősök földi maradvá-
nyait konspiratív módon, megalá-
zó körülmények között, jelzés 
nélkül földelték el 1956 után. A 
megtorlások, kivégzések után a 
hatalom mindent megtett az ál-
dozatok személyének és nyughe-
lyének titokban tartására, terror-
ral, megfélemlítéssel próbálta 
kitörölni nevüket és a forradalom 

emlékét a társadalom emlékeze-
téből.

A csendet az 1980-as évek fo-
lyamán magyar ellenzékiek kis 
csoportjai törték meg először. Il-
legális szamizdat kiadványokban 
jelentek meg cikkek a forrada-
lomról, a megtorlás időszakáról, 

és bár szűk körben, de nyilvánva-
lóvá vált az is, hogy a kivégzett 
hősök a Rákoskeresztúri új köz-
temető 301-es parcellájában 
nyugszanak.

„A nyolcvanas években szamiz-
dat körökben mozogtam. A 301-
es parcellát civil ruhába öltözött 
belügyesek őrizték, ennek ellenére 
sikerült fotódokumentációt készí-
tenünk a parcella akkori állapotá-
ról. E fényképek alapján jelent 
meg a Katalizátor Kiadó Halotta-
ink című fotóalbuma, amely Ma-
gyarországon először állított em-

léket 1956 kivégzett mártírjainak” 
– mesélte Balassa János építész, 
aki Bálint Ádám grafikussal kö-
zösen készítette a hivatali folyosó-
galérián március 31-ig megtekint-
hető kiállítást.

A hatalomra gyakorolt politi-
kai nyomás következtében a bel-

ügyminisztérium megbízást adott 
egy régészekből, antropológusok-
ból és orvosokból álló csoportnak 
a sírokban fekvő holttestek azo-
nosítására. Az 1958-ban kivégzett 
Nagy Imre miniszterelnök és 
mártírtársai kegyeleti-régészeti 
kihantolása és igazságügyi sze-
mélyazonosítása tette lehetővé a 
későbbiekben több száz addig 
jeltelen sírba temetett áldozat föl-
di maradványainak napvilágra 
kerülését. Ezt a folyamatot doku-
mentálja Susa Éva és Kő András 
könyve, a Megkésett végtisztesség 

(Kortárs Alapítvány, Budapest, 
2016.).

„Még nagyon sok munka van 
hátra, nem mindegyik sír lett fel-
tárva – mondta Susa Éva igazság-
ügyi antropológus. – Több mint 
kétszázhuszonhat volt a kivégzet-
tek száma, ebben a vidéki esetek is 

benne vannak. A 
parcellában eddig 
nyolcvan embert 
azonosítottunk, de 
jóval többen feksze-
nek ott.”

A kiállítást meg-
nyitó Nagy Piroska 
az Egyesült Álla-
mokban nőtt fel, 
‘56-os menekültek 
g y e r m e k e k é n t . 
1980-ban – saját sza-
vaival – „visszadisz-
szidált” Magyaror-
szágra, az ELTE 
néprajz szakán ta-
nult. A rendszervál-
toztatáshoz vezető 
időszak szinte vala-
mennyi jelentős ut-

cai politikai eseményét végigfotóz-
ta. Felvételeit Az eufória évei cím-
mel adta ki a Kieselbach 2012-ben.

„A 301-es parcellában együtt 
voltam Balassa Janival a forrada-
lom harmincadik évfordulóján, 
ahol a »fogadóbizottság«, a rend-
őrök jelenléte igazolta, hogy jó 
helyen járunk – idézte fel Nagy 
Piroska a közelmúltat. – Balassa 
János és Bálint Ádám ezzel a kiál-
lítással elmesélik ennek a földda-
rabnak a történetét, amely oly 
sokáig őrizte titkát.”

Balajthy Anna

Kopjafák a 301-es parcellában

A plein air bűvöletében
Három évvel ezelőtt Katona 
György meghívást kapott a 
Breznay András vezette Hegyvi-
déki Nemzetközi Művésztelepre. 
Akkor festette egyebek mellett a 
Tönk a Normafánál című képét, 

amelyet most a polgármesteri hi-
vatal első emeleti folyosógalériá-
ján is megtekinthetnek a művé-
szetbarátok, több más festményé-
vel együtt, március 31-ig.

Katona György 1960-ban szü-
letett Nagyváradon. Tanulmá-
nyait Kolozsváron végezte, a 
Képzőművészeti Egyetem festé-
szeti szakán szerzett diplomát. 
1989-ben települt át Magyaror-
szágra, azóta egy Pápa melletti 
kis faluban él és alkot. Számos 
csoportos és egyéni tárlaton sze-
repeltek már művei itthon és 
külföldön. Alkotóművészi pályá-
jával párhuzamosan a pápai re-
formátus gimnázium művészeti 
tagozatán tanít festészetet és mű-
vészettörténetet.

A hivatali kiállítást Kallós Judit 
művészettörténész, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és Ga-
léria munkatársa nyitotta meg: 
„Katona György itt bemutatott, 
biblikus-mitologikus témájú figu-

rális művein expresszív forma-
nyelvet használ, színeit komor, 
sárgás-barnás-zöldes jegyek ural-
ják. Számos képén megjelenik a 
hal, amely nemcsak keresztény, 
hanem egyetemes szimbólum is. 

Az égi egyenlítő alatt az elhuny-
tak lelkei hal képében kelnek át a 
túlvilági vizeken, de a hal az ősvíz 
lakójaként az örök újjászületés 
jelképe is. […] Tájképein ezzel 
ellentétben a festőiség, a színek 
vidám, derűs kavalkádja dominál, 
felismerjük a nagybányai plein air 
naturalizmus jegyeit, párosítva az 
impresszionizmus és posztimp-
resszionizmus hatását tükröző, 
élénk, kontrasztokra épülő, folt-
szerű színkezeléssel.”

Iskolai elfoglaltságai miatt jó-
részt nyáron fest – árulta el az al-
kotó. „A szünidőben szoktam a 
szülőföldre, különféle alkotótábo-
rokba járni, akkor nagy örömmel 
vetem bele magam a plein air fes-
tésbe” – mondta. A képeken fel-
tűnő tájakat látva a nézőt magával 
ragadja egy átszellemült, jó érzés, 
ami a művészt is átjárta munka 
közben, ahogyan meg is jegyezte: 
„Ezt olyan jó csinálni!”

-thy

Katona György festőművész

5KOR – eltérő szemlélet, azonos világnézet
Mind az öten pestszentlőrinciek, 
fontos számukra a kultúra, azonos 
a véleményük a világról. Alkotása-
ikat nézve azonban szembetűnik 
a különbözőség, másképpen 
fogalmazzák meg a számukra 
fontosat – műveik ennek ellenére 
is harmóniában állnak egymással. 
Erről bárki megbizonyosodhat, aki 
ellátogat a jókai Klub kiállítására, 
és elmereng az 5KOr alkotócso-
port belső táján.

„Már jó ideje gondolkodtunk – 
elég nehéz volt eldönteni a dolgot. 
Valamelyikünk nagy nyűgjében 
ránézett az órára, ami éppen ötöt 
mutatott. Na, jó – gondoltuk –, 
akkor legyen a nevünk 5KOR” 
– idézte fel Bakos Tamás alkotó-
csoportjuk tizenkét éves emlékét. 
„A társaság igazi katalizátora 
Huller Ágoston volt, aki sajnos 
már nem lehet közöttünk” – tette 
hozzá.

Mint kiderült, a megalakulás 
mögött semmiféle misztérium 
nincs – csupán annyiról van szó, 
hogy öt Pestszentlőrincen élő mű-
vész úgy döntött, összefog a kul-
túra nevében. Az 5KOR tagjai – 
Árvay Zolta, Bakos Tamás, Bod-
nár Imre, Huller Ágoston és Ma-
gyar József – az esztendők során 
nemcsak idehaza, de határainkon 

túl is számtalanszor lenyűgözték 
a művészetkedvelőket, nevük ha-
mar elterjedt.

Sikerük titka talán az egyedisé-
gükben rejlik, mindegyikük más 
technikával és különböző stílus-

ban foglalja keretbe mondaniva-
lóját. Kiállításaik sajátossága a 
profán, ugyanakkor tiszta véle-
ményalkotás. Különleges munká-
ikat – a hegyvidékiek nagy örö-
mére – ezúttal a Jókai Klubban 
láthatjuk.

„Öt eltérő felfogás, öt különbö-
ző korosztály, mégis harmóniában 
vannak egymással. Öt mesterről 
van szó, akiknek teljesen eltérő a 
szemlélete. A minőség iránti felfo-
kozott vágyuk, szakmai maxima-

lizmusuk és a világról vallott álta-
lános nézetük azonban azonos. Az 
itt látható képek felidéznek és új-
rateremtenek bizonyos emlékeket 
– ezt tapasztalhatja a szemlélődő 
is” – méltatta Feledy Balázs mű-

vészeti író az 5KOR képzőművé-
szeti alkotócsoport Belső táj című 
tárlatát.

Angyalok, a születés misz-
tériuma, szájzár, pusztai jelek, 
szobrok a Giardiniben és a völgy 
álma – csak néhány téma a sok 
közül, ami a látogatót merengé-
sekkel teli kalandozásra hívja. 
Az egyik legérdekesebb darab 
Bakos Tamás Álom az elveszett 
édenről című filozofikus merített 
papírja, ami az apró részletek ka-

valkádjával szövi egésszé az éden 
rejté lyeit.

„Ez a kép egy sorozat része. Ki-
csit pesszimista kicsengésű, de 
azért megtalálhatjuk benne a bol-
dogságot és a paradicsomot is. Az 

elkészítése során 
természetes anyago-
kat használtam. A 
papír mellett szere-
pet kapott a kender 
és a len, amit grafi-
kai elemként arany-
fóliával egészítettem 
ki. Egész egyszerűen 
megpróbáltam ösz-
szehozni a természe-
tet a művészettel” – 
avatott be a kulissza-
titkokba Bakos Ta-
más, aki nem isme-
retlen a hegyvidéki-
ek számára: nem-
csak a Galéria 12 
Egyesület tagja, de 

az ELTE Tanító- és Óvóképző 
Kar Vizuális Nevelési Tanszék 
docense is. „Többet tudok én a 
Hegyvidékről, mint Pestszentlő-
rincről – mondta mosolyogva. – 
Végtére is a fél életemet itt töl-
töm…”

Boussebaa Mimi

 Az 5KOR művészcsoport kiál-
lítása március 25-ig megtekinthető 
a Jókai Klubban (XII., Hollós út 
5.).

Bakos Tamás, Magyar József, Bodnár imre és Árvay zolta

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y

Fo
tó

k: 
Sá

rk
öz

y G
yö

rG
y

Szeretet és jóság
Orient Enikő textilművész kiállítása

Orient Enikő textilművész nem 
ismeretlen a hegyvidékiek előtt, 
egyebek mellett a Barabás Villában, 
a Virányosi Közösségi Házban és a 
Jókai Klubban is bemutatta már 
munkáit. A Galéria 12 Egyesület 
tagja most a G12 Kávézóban sora-
koztatja fel legszebb alkotásait.

„Az élet egyetlen, ezért vedd 
komolyan. Szépség – csodáld meg! 
Boldogság – ízleld! Álom – tedd 
valósággá! Kihívás – fogadd el! 
Kötelesség – teljesítsd! Játék – 
játszd! Érték – vigyázz rá! Vagyon 
– használd fel! Szeretet – add át 

magad! Titok – fejtsd meg! Ígéret 
– teljesítsd! Szomorúság – győzd 
le! Dal – énekeld! Küzdelem – har-
cold meg! Kaland – vállald! Juta-
lom – érdemeld ki! Az élet élet, 
éljed!” – a Teréz anya intelmeiből 
készült szőttes az április 1-jéig meg-
tekinthető kiállítás egyik megha-
tározó darabja.

„Azt, hogy Orient Enikő alko-
tásai üzennek, és megérintik a rá-
csodálkozót, mi sem bizonyítja 
jobban, mint jó néhány elismerése, 
melyek közül térben és időben a 
legtávolabbi az 1996-ban Japánban 

kapott Governor of Kyoto ezüstdí-
ja. Az elmúlt években pedig az Or-
szágos Bet le hem ki ál lí tá son a má-
nak szóló üzenetekért kapott elis-
merést a Hegyvidéki Önkormány-
zattól és a fővárosi önkormányzat-
tól is” – szólt a megnyitón a mű-
vésznő sikereiről Fonti Krisztina 
alpolgármester.

„Orient Enikő több mint negy-
ven éve kiállítóművész. Pályája 
rendkívül széles ívet írt le az eszten-
dők során. Most a legszebb darabo-
kat egységes mondanivalóra felfűz-
ve tekinthetjük meg. Alkotásai 

megerősítik az élet legfontosabb 
dolgait: a szeretetet és a jóságot” – 
méltatta a látottakat Kratochwill 
Mimi művészettörténész.

„Mi, képzőművészek, a vizuali-
tás nyelvén adjuk át az üzenetein-
ket – beszélt alkotói inspirációiról 
Orient Enikő. – Számomra igen 
fontos, hogy minél konkrétabban 
fogalmazzam meg a gondolatai-
mat. Ez egy folyamat, aminek so-
sincs vége. Mindig vannak újabb 
üzenetek és meg nem válaszolt 
kérdések.”

B. M.
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„Szépkorúakért 
a Hegyvidéken”

szolidáris szomszédság közösségfejlesztő alprogram
Telefon: 06/30-522-5634

E-mail: 12.kerulet.kozosseg@gmail.com
Egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátarto-

zóiknak szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: 
Szépjuhászné, 22-es busz megállója (megközelíthető a Széll Kál-
mán térről vagy a Szent János Kórháztól). Előzetes megbeszélés: 
T. Magdi, 06/70-57-67-253.

Önképzőkör a páros hetek hétfőin 14.00–16.00 óráig a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben (XII., Beethoven utca 
1/b). Vezeti: Elekes Irén. Március 20.: Harminc év(e) fél szívvel. 
Egy hegyvidéki család müncheni élete. Vendég: Márkon Erzsé-
bet. További információk: 06/70-361-8307, neribor@gmail.com.

Mesélnek a Hegyvidékiek – idézzük fel és őrizzük meg 
emlékeinket! A mesélőket szeretettel várja: Wolf Magda a pá-
ratlan hetek péntekjein (legközelebb: március 17-én és 31-én) 
10.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben 
(XII., Beethoven utca 1/b). További információk: 457-0501, 
magdaw2017@gmail.com.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) a páratlan hetek 
szerdáin (legközelebb március 29-én) 14.00–17.00 óráig a Hegy-
vidéki Szociális Központ Németvölgyi klubjában (XII., Kiss 
János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas Rozália. További 
információk: 06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

Kopp-kopp 12. kerület – a Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság 
műhely honlapja: https://koppkopp12kerulet.wordpress.com). 
Szerkesztőségi összejövetelek minden csütörtökön 9.00–12.00 
óráig a Hegyvidéki Szociális Központ Németvölgyi klubjában 
(XII., Kiss János altábornagy utca 33/b).

Hegyen innen – hegyen túl… Tavaszváró közösségi be-
szélgetés a Sas-hegyen március 31-én 15.30-kor a Budai Sas-
hegy Természetvédelmi Terület Látogatóközpontjában (XI., 
Tájék utca 27.). Vendégek: Laki Nóra, Péter Mihály (zöld iroda). 
Vendéglátó: Kremnicsán János (DINPI).

mom KuLTuRáLIS KÖZpoNT
Xii., csÖrsz uTcA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKulT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Szabadpolc szerdán 15.00. Könyv-

cserebere szabadon a sirály sétányon. 
Ha elviszi régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, be-
cserélheti a szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére. A könyvállo-
mány folyamatosan cserélődik, újul. 
A jó állapotban lévő, becserélhető 
könyvek száma maximum tíz darab. 
A belépés díjtalan.

Gyerekmom: Csurgó zenekar 
március 18-án 10.30. A zenekar több 
mint tíz éve naponta óvodáskorú 
gyermekekkel foglalkozik, heti rend-
szerességgel tart zenés foglalkozá-
sokat óvodákban. Tagjai fontosnak 
tartják, hogy minél több korosztályt 
megszólítsanak, és megmutassák 
nekik közös gyökereinket, népi kul-
túránkat. Előadásaikban számos nép-
dalt, saját dalokat, gyermekjátékokat 
elevenítenek fel, amiket igyekeznek 
korunk zenei ízlésvilágára formálni. 
Foglalkozásuknak, koncertjeiknek a 
gyerekek is aktív részesei, és nem-
egyszer a szülők is együtt mulatnak, 
táncolnak, játszanak velük. A program 
után kézműves-foglalkozás, amin a 
részvétel díjtalan.

Növendéktől a művészig. Hang-
versenyrészletek johann sebastian 
bach és Antonio Vivaldi concertói-
ból a Hegyvidéki solti György zene-
kar előadásában március 19-én 17.00. 
szólistaként közreműködnek a solti 
György zeneiskola kiemelkedő tehet-
ségű növendékei és művésztanárai. 
A fellépőkkel beszélget, az előadást 
vezényli: bolyky zoltán.

Hitel-est március 22-én 19.00, áp-
rilis 12-én 18.00. A belépés díjtalan.

Get Closer Jazz Fest 2017. John 
Scofield’s „Country for old men” 
featuring vicente archer, Sullivan 

Fortner & Bill Stewart március 24-
én 19.00.

a székely menyecske meg az 
ördög. Vigyorfakasztó bábos Parádé 
március 25-én 9.30. Fabók Mancsi, bár 
budapesti születésű, teljesen elsajátí-
totta az erdélyi bábszínházak nyelvi 
és formai világát. Olyannyira, hogy 
még a helybéliek sem mondják meg 
róla, nem odavalósi. Természetesen 
nem frappáns tájszólása miatt hívják 
folyamatosan produkcióit, hanem 
mert a gyerekközönség és a szakma 
egyaránt imádja és sokra tartja. Fabók 
Mariann a paraván mögött és előtt, 
a gyerekekkel és magával beszélget-
ve, kezével és lábával, jobbal és ballal 
játszik.

Get Closer Jazz Fest 2017. Ri-
chard Galliano–Ron Carter március 
25-én 19.00.

Get Closer Jazz Fest 2017. Erik 
Truffaz Quartet: Doni Doni márci-
us 26-án 19.00.

Domi bábjátéka. Klasszikus bá-
bok, klasszikus mesék. Március 26. 
10.30 A manó aranybaltája. játsszák: 
Domonkos béla és radics rita.

Hangutazás és hangfürdő. 
Március 27. 20.00 sarangi meditáció 
jäger Dáviddal. Hangutazás indiába 
– Tavaszi Hangfürdő. 21.30 Aoum 
Mantra Meditáció Halmai lászlóval 
és bársony bálinttal – ébredő Tavasz. 
sportos, kényelmes öltözék viselése 
javasolt, valamint jógamatrac, párna, 
takaró. A későn érkezőket a szerve-
zőknek nem áll módjukban been-
gedni.

Lyukasóra Klub – interaktív iro-
dalmi est március 28-án 19.00. Költők-
ből, színészekből, irodalmárokból álló 
összeszokott baráti társaság tagjai 
kalauzolják egymást és a nézőket a 
költészet izgalmas világába. Vidám 
és bánatos anekdoták, remek versek 
elevenednek meg a pódiumon. ját-
szótárs a közönség is, hiszen itt aki 
mer (és tud), az nyer!

Sárik péter Trió x Beethoven 
március 29-én 20.00. A trió új műso-
rában beethoven műveit dolgozta át 
a saját stílusára. A neves zeneszerző 
dallamai és harmóniái keverednek a 
jazz és a popzene ritmusaival. A mű-

sor nagy része improvizáció, a trió 
megidézi azt a kort, amikor még a 
klasszikus zenészek is rögtönöztek. A 
közönség aktív részese az előadásnak, 
a zenekar minden koncerten előadja 
az Örömódát a hallgatók segítségé-
vel.

Babakoncert március 30-án 
10.30. Előadói a Duo clarino tagjai: 
Nagy Míra (zongora), Gudor judit 
(klarinét).

visz a víz – akimer lemezbemu-
tató koncert és rockjáték április 
1-jén 19.00. Az Akimer néven futó 
formációt Vasicsek Öcsi jános éne-
kes hozta létre. A zenekar olyan el-
ismert zenészekből áll, mint Vastag 
Gábor, Gyenge lajos, szabó Károly 
és szkladányi András, akik ebben a 
különleges felállásban először zenél-
nek együtt. Hozzájuk csatlakozott a 
legendás Tátrai Tibor, aki nemcsak 
szólistaként, hanem zeneszerzőként 
is közreműködik a lemezen, valamint 
Micheller Myrtill jazzénekesnő. Meg-
hívott vendég: sipeki zoltán gitáros.

Gigi: Tavaszi Koncert április 2-án 
19.00. radics Gigit fiatal kora ellené-
re számos rangos magyar zenei díjra 
jelölték (Fonogram, comet, bravo 
Otto), többször el is nyerte azokat. 
2012-ben Quincy jones meghívására 
a híres Montreux-i jazz Fesztiválon, 
2013-ban az olasz Auditorium di Mila-
no hangversenytermében, 2015-ben 
pedig a bécsi állami Operaházban 
lépett fel. 2015 októberében a New 
york-i carnegie Hallban is osztatlan 
siker koronázta Voices of change 
előadását. Vendég: caramel.

párhuzamok kereszteződése. 
Párhuzamos életművek a magyar 
irodalom és művészet történetéből 
április 5-én 18.00. A párbeszédes 
előadások a 19–20. századi magyar 
irodalom- és művészettörténet olyan 
életműveit hasonlítják össze, ame-
lyeknek alkotói nemcsak kortársai 
egymásnak, hanem munkásságuk 
szinte kiegészíti és értelmezi is a 
másikét. Előadók: széchenyi ágnes 
irodalomtörténész, az MTA főmun-
katársa, bellák Gábor művészettör-
ténész, a Magyar Nemzeti Galéria 
gyűjteményvezetője.

Tátraitrend! április 7-én 18.30. Tát-
rai Tibor megfogalmazásában a Trend 
„kellemes, érthető és szerethető élő 
zene”. A két gitárost, Tátrai Tibort és 
Pintér Tibort Glaser Péter bőgőn, czi-
bere józsef ütőhangszereken kíséri. A 
zenekar kizárólag saját dalait játssza, 
leginkább smooth jazz és rhythm and 
blues stílusban.

Násztánc – a Magyar állami Népi 
Együttes műsora Nagy lászló Me-
nyegző című verse alapján április 8-án 
15.00 és 19.00. Az előadás az esküvői 
szertartás utáni eseményeket, a lako-
dalmi forgatagot, valamint az immár 
párrá forrott két fiatalt mutatja be. ám 
az ifjú pár olyan lakodalom részesévé 
válik, ami nem a szent és nagy hagyo-
mánynak, az élet újrakezdésének a fo-
lyamatába illeszkedik, hanem annak 
látványos és drasztikus ellentéte. Az 
esküvő, a szent ünnep itt a tánc for-
gatagában önmaga ellentétébe csap 
át: rossz erkölcseink gyorsan megmu-
tatkoznak, az életek sorra aláhullnak. 
Ezen csak a szoborrá dermedt fensé-
ges nászpár szimbóluma és közös, 
tiszta duettje segíthet.

Lackfi János versei, a Kaláka ze-
néi április 9-én 16.00. lackfi jános és 
a Kaláka családi előadása. Az előadás 
6 éven felülieknek ajánlott.

Nosztalgia Társastánc április 
9-én 16.00. Tánc nosztalgikus dalla-
mokra. Minden alkalommal táncbe-
mutató nyugdíjas, amatőr táncosok-
kal. standard táncok, latin táncok, 
swing, rock ‘n’ roll. Táncbemutatók 
között és után: össztánc. A belépés 
díjtalan.

Hangutazás és hangfürdő április 
10-én 18.00, 20.00, 21.30. A tibeti, ne-
páli hangtálakkal és egzotikus keleti 
hangszerekkel létrehozott rezgésben, 
energiatérben beindulnak a test és 
lélek természetes, öngyógyító me-
chanizmusai. Ezek segítenek harmo-
nizálni az ember energiarendszereit. 
segítségükkel könnyen gyógyíthatók 
lelki és testi sérülések, félelmek, szo-
rongások.

a várvidék (Burgenland) ma-
gyar emlékei: Németújvár. óvári 
árpád előadás-sorozatának követke-
ző alkalma április 12-én 17.30. Az őr-
ség Trianonban Ausztriához csatolt 
részén, néhány kilométerre a jelen-
legi határtól emelkedik a batthyány 
család ősi fészke. A teljes megmaradt 
épségben. Az előadás a ma is a család 
birtokában levő várat és értékes gyűj-
teményeit mutatja be.

Johann Sebastian Bach: h-moll 
mise április 13-án 19.30. A művet az 
Ars Nova sacra énekegyüttes és ze-
nekar adja elő Antal Mátyás vezényle-
tével. szólisták: bihari Adél – szoprán, 

banai sára – mezzoszoprán, Kun ág-
nes Anna – alt, árvai Dániel – tenor, 
Tarnai Dávid – basszus. Művészeti 
vezető: dr. répássy Dénes. Vezényel: 
Antal Mátyás.

Az állandó programokról a 
MOMkult honlapján és előző lapszá-
munkban olvashatnak információkat.

HEGyVidÉKi TRiANON 
TÁRSASÁG
KDNP Xii. KErÜlETi irODájA
1123 buDAPEsT,
KéK GOlyó uTcA 16/A
(scHwArTzEr FErENc uTcA sArKáN)
a Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja április 11-én 18.00. 800 
éve járt ii. András a szentföldön. Elő-
adó: Kubinyi Tamás író, művelődés-
történész, médiaszemélyiség.

ViRÁNyOSi KÖzÖSSÉGi HÁz
Xii., szArVAs GábOr úT 8/c
TElEFON/FAX: 200-8713
TElEFON: 275-1394
www.VirANyOs.Hu
VirANyOs@T-ONliNE.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Írók és költők a karikatúrában 

– kiállítás Arany jános születésének 
200. évfordulójára (MúOsz Magyar 
Karikatúraművészeti szakosztály). A 
humor közel hozza az olvasókhoz a 
már jól ismert alakokat. Minden ábrá-
zolt író, költő egy attribútummal van 
ellátva, amely még karakteresebbé 
és felismerhetőbbé teszi őt. A kiál-
lítás megtekinthető: március 31-ig, 
telefonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

a boldogság ezer arca, a bol-
dogságteremtés – irodalomterápi-
ás foglalkozás március 20-án 18.00. A 
barátság és a szeretet mint Ajándék. 
Emberi és természeti csodák között 
élünk. Ha ezeket felfedezni indulunk, 
testben edzettebbé, lélekben erőseb-
bé és gazdagabbá válunk. izgalmas 
kaland minden földi utazás, de talán 
még izgalmasabb a lélek ösvényeit 
bejárni! A találkozások alkalmával a 
résztvevők kérdéseket tesznek fel, 
amiket közösen irodalmi művek, el-
beszélések és mesék segítségével, 
kibeszéléssel és megbeszéléssel, já-
tékkal és átéléssel próbálnak megvá-
laszolni. A foglalkozásokba bármikor 
be lehet kapcsolódni. Vezeti: szász 
éva könyvtáros, irodalomterapeuta. 
belépődíj: 500 Ft/alkalom, bérlet 3000 
Ft/10 alkalom.

Egészségvédő klub. Március 21. 
17.00 A Hold és az egészség. Előadó: 
szalay zita. A belépés díjtalan.

Szenior Örömtánc. Mozgás, 
öröm és agytorna 50 felett. Az idő-

sebb korosztály számára kifejlesz-
tett, kímélő, rendkívül szórakoztató, 
egészségmegőrző és betegségmeg-
előző mozgásforma. Megtornáztat-
ja az agyat, fejleszti a memóriát, a 
koncentrációs és orientációs képes-
séget. Erősíti a közösséghez tartozás 
érzését, ezáltal elkerülhető a magá-
nyosság érzése, oldja a feszültséget, 
kiegyensúlyozottá és boldoggá tesz. 
Előzetes tánctudásra vagy partnerre 
nincs szükség, bármikor lehet csat-
lakozni. ingyenes bemutató: március 
27-én 11.00. A foglalkozások időpont-
ja: hétfő 11.00–12.30. Első alkalom: 
április 3. belépődíj: 500 Ft/alkalom. 
A foglalkozást vezeti: Tóth Krisztina 
(06/70-775-8625).

Kertbarát kör. Március 28. 16.30 
lemosó permetezés a biokertben, téli 
faápolás. Palántanevelés a lakásban 
(az elmaradt januári előadás pótlása). 
Előadó: jakab judit. Klubvezető: bar-
tók sándor (06/30-360-2414). belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Lelkünk titkai – mentálhigiénés 
előadás-sorozat minden hónap első 
hétfőjén 18.00. A sorozat az élet fon-
tosabb, nehezebb területeit és prob-
lémáit járja körbe, feltárva az okokat 
és a lehetséges megoldásokat. Az 
előadások végén az előadó válaszol 
a résztvevők kérdéseire, majd a sze-
mélyes problémák megbeszélésére 
és további segítség kérésére is lehe-
tőség lesz. április 3.: Vajon a szavaink 
által is lehet ölni? Május 8. (második 
hétfő): Az érzelmi intelligencia hiánya 
hova vezet? Előadó: Kecskeméti jános 
lelkész, mentálhigiénés előadó. belé-
pődíj: 500 Ft/előadás.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A foglalkozásokra pár hónapos 
kortól óvodáskorig várják a babákat, 
kisgyerekeket szüleikkel, nagyszüle-
ikkel. A magyar néphagyományból 
merített ölbeli játékok, mondókák 
és dalok közt kalandozhatnak a kis-
gyermekek, és kötetlen módon ízlel-
gethetik a magyar néptánc alapjait. 
cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal 
színesítve. bővebb információ, be-
jelentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: cseke-Marosi Eszter 
tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénteken 
15.00–16.00 óvodásoknak,16.15–17.45 
kisiskolásoknak. Művészeti vezetők: 
Timár sándor állami-díjas, Kossuth-
díjas, érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára és Timár böske táncmű-
vész. www.csillagszemu.hu

angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. jelentkezés folyama-
tosan: Endre judit, 06/30-313-6822. 
A tanfolyam díja: 10 200 Ft/hó.

művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Művészi torna a berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina (200-0138, 06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 14.00–15.00. Haladó táncis-
kola: vasárnap 15.00–16.00. részvételi 
díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. Verseny-
tánc-előkészítő: vasárnap 16.00–17.00. 
részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klub-
vezető: székely Attila (titti@mail.
datanet.hu). www.harmoniatancklub.
hu

Hangszervarázs Zenetano-
da – Rosales Zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 Mo-
derato, 17.20–18.05 Allegro. játéknak 
megélt iskolai előkészítő és fejlesztő 
módszer harminc alkalomra kidolgo-
zott tematikával, furulyahasználattal, 
egyedi zenei és érzékszervi játékgyűj-
teménnyel, feladat- és kottafüzetek-
kel. információ: Nagy Teréz kulturális 
menedzser, 06/30-936-1713. Vezető: 
Nagy Mária, a Magyar állami Opera-
ház zenekari művésze és gyerekprog-
ramok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

Frivol epigrammák a falakon
Nem túlzás azt állítani, hogy egy 
gombostűt is nehéz lett volna leej-
teni Árendás József életmű-kiállí-
tásának megnyitóján. A hetvene-
dik életévét tavaly betöltő grafi-
kusművész plakátjai, amelyek 
visszapillantást engednek az el-
múlt évtizedek magyarországi 
színház- és filmjátszásának törté-
netébe is, vonzó környezetbe ke-
rültek: az új Hegyvidék Galéria 
kiállítóterébe.

Árendás József Munkácsy Mi-
hály-díjas grafikustervező, egyete-
mi tanár 1972-ben diplomázott az 
Iparművészeti Főiskolán, később 
itt oktatott 1988-tól 1992-ig, a 
mesterképzésben. Filmplakátokat 
tervezett 1972 és 1989 között, 
1981-től a Ruszt József által alapí-
tott zalaegerszegi és a veszprémi 
színháznak készített színházi és 
kulturális plakátokat.

Barátaival 2005-ben megalapí-
totta a Magyar Plakát Társaságot, 
amelynek alelnöke is volt, 2009 
óta a Magyar Művészeti Akadé-

mia tagja. Emblémákat, kiadvá-
nyokat, könyveket is tervez, szá-
mos egyéni kiállítása mellett 200 
hazai és külföldi csoportos tárlaton 
láthattuk munkáit. A plakát lénye-
géről így nyilatkozott: „Olyan, 
mint egy frivol epigramma: szűk-
szavú, lényegre törő, és riszálja 
magát…”

A Hegyvidék Galériában Fonti 
Krisztina alpolgármester köszön-
tötte a megjelenteket: „A Hegyvi-

déken élő művész a Galéria 12 
Egyesület tagja, 2013 őszén, két 
művésztársával közösen, alkotásai 
nagy sikerrel szerepeltek az aradi 
közönség előtt is. Kézzel készíti 
műveit; film- és színháziplakát-
korszaka után az utóbbi évek alko-
tásait »örömplakátoknak« nevezi.”

Az alpolgármester arról is be-
szélt, hogy a kiállításhoz kapcso-
lódóan a XII. kerületi fiatalok a 
grafikusművész által tartott tárlat-
vezetésen vehetnek majd részt, és 
„remélhetőleg megszeretik ezt a 
műfajt”.

Keppel Márton művészettörté-
nész szakmai méltatásában ki-
emelte: „Árendás József alkotás 
közben tobzódik a technika sok-
színűségében. Tussal, akvarellel, 
akrillal fest, papírt tép, kollázst 
ragaszt, fotót montíroz, technikai 
felkészültsége intellektuális kép-
zettársításainak tüzével párosul.”

Pinczehelyi Sándor Munkácsy 
Mihály-díjas képzőművész Áren-
dás Józsefnek a Magyar Plakát 

Társaságban, a szak-
mai közösségért vég-
zett munkájára hívta 
fel a figyelmet. Meg-
említette a Budapes-
ten tavaly sikeresen 
lebonyolított Pos ter-
fes tet, ami a plakát-
művészet igazi ün-
nepe volt.

A plakát jelené-
ről és jövőjéről nyi-
latkozva az alkotó 
nincs elkeseredve: 
„Manapság kicsit 
beszorultunk a ki-
állítótermekbe, de a 
Magyar Plakát Tár-
saságban – harmin-
can vagyunk, köz-
tünk fiatalok – azon 
dolgozunk, hogy 

megőrizzünk egy szemléletmódot: 
blikkfangosan, nem narratívan, 
hanem képi jelekkel közvetíteni a 
tartalmat. A plakát át fogja vészelni 
a mai korszakot, az embereknek 
hiányozni fog a grafika.”

Legfrissebb „optimista” alkotá-
sa a Szülinapi plakát 2016, rózsa-
szín téglalapban a szöveg: „70 év/
year!”, és egy 70-es számot formá-
zó szemüveg. Ez és sok más mun-
kája április 14-ig látható a Király-
hágó téri új Hegyvidék Galériá-
ban.

B. Anna

Árendás József régi és újabb plakátjai most a Hegyvidék Galériában láthatók
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Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szerdán 
és pénteken 18.00–20.00. Művészeti 
vezetők: Timár sándor állami-díjas, 
Kossuth-díjas, érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára és Timár bös-
ke táncművész. www.csillagszemu.hu

preventív gerinctréning szerdán 
11.00–12.00. célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. A részt-
vevők izomerősítő gyakorlatokat 
végeznek zenére. Ezzel elkerülhető 
a porckorongsérv, az ízületi kopás, a 
csontritkulás. Heti két-három alkalom 
csodát tesz. Minden korosztály szá-
mára ajánlott. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
borbély Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridián gyakorlatokkal – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és fenntartó 
mozgássor. Vezeti: szigeti Magdolna. 
bővebb információ: www.312.hu. A 
torna ingyenes, helyszínbérleti hoz-
zájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikapcso-
lódás. Kardiofitnesz latin alaptánclé-
pésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Veze-
ti: borbély Enikő. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdők-
nek, 18.15–19.45 haladóknak. A jóga 
gyakorlása segíti a testi, lelki és szel-
lemi egészség és harmónia megte-
remtését, a jó közérzet kialakítását és 
fenntartását. A tanfolyam felépítése 
lehetővé teszi, hogy a kezdő és ha-
ladó csoportba is bármikor be lehet 
kapcsolódni. Vezeti: bucher Katalin 
(06/30-298-3147). részvételi díj: nyug-
díjasoknak 1100 Ft/alkalom (naptári 
hónapra fizetve), 1300 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/10 alkalomra szóló bérlet 
(12 hét alatt járható le, 2 hiányzás le-
hetséges). Dolgozóknak: 1300 Ft/alka-
lom (naptári hónapra fizetve), 1600 Ft/
alkalom, 14 000 Ft/10 alkalomra szóló 

bérlet (12 hét alatt járható le, 2 hiány-
zás lehetséges).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek, a természet 
erőit tudatosan felhasználva, tes-
tünkben és lelkünkben, fokról fokra 
fejlesztve akaraterőnket. Vezeti: ruff 
Annamari (06/20-205-9918). részvé-
teli díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 
alkalom.

Társastánc felnőtteknek. Ha-
ladó: vasárnap 17.00–19.00, kezdő: 
vasárnap 14.00–15.00, középhaladó: 
vasárnap 15.00–17.00. részvételi díj: 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: szé-
kely Attila (06/30-952-9477, titti@mail.
datanet.hu). www.harmoniatancklub.
hu

Latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: székely Attila 
(06/30-952-9477, titti@mail.datanet.
hu). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga mes-
teredző, olimpiai bajnok. jelentkezés 
és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, hogy 
mindennap frissen ébredhessünk. 
Gerinc-, csípő-, vénás torna, légző 
gyakorlatok. Vezeti: Krizsánné bucsú 
Andrea gyógytornász. információ: 
06/20-960-6473.

Bless you gym. időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, szombaton és va-
sárnap 8.00, 9.00, 10.00. információ: 
Gálbory zsuzsa, 275-1555. részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel minden 

hónap második keddje). Várnak min-
den kisgyermekes édesanyát, aki ki-
kapcsolódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a mamák 
tornáznak, addig a gyerekek felügye-
let mellett játszanak. Vezeti: borbély 
Enikő fitneszoktató. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Foltos mamoK – magyar mo-
dern patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–20.30. 
Következő klubnap: március 22-én. 
A foltvarrás modern stílusú ágának 
magyarországi művelői létrehoztak 
egy virtuális szakmai műhelyt, a Fol-
tos MaMoK csoportot, és egy állan-
dó klub is alakult, ahol a foltmunkák 
szerelmesei havonta egy alkalommal 
közös varrással hódolhatnak szenve-
délyüknek. Tagsági díj: 2000 Ft/év. Al-
kalmi látogatóknak: 500 Ft/klubnap.

Namasté – asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok számá-
ra minden hónap második vasárnap-
ján. 15.00–16.00 Aura, Autisták kórusa. 
16.00–18.00 Klubest. A klub változa-
tos programokkal várja a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. segítséget 
nyújt a munkavállalásban, a világ 
dolgaiban való eligazodásban. Vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779). 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros jános.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. in-
formáció: bódi éva, 06/20-213-0479.

LÍViA-ViLLA
Xii., KÖlTő uTcA 1/A
TElEFON: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Testünk a csoda – interaktív 

kiállítás 6–14 éves gyerekeknek 
március 22–24. 9.00–18.00. A kiállítás 
látványosan, különféle állomásokon 
keresztül, számítógép által vezértelt 
interaktív eszközökkel mutatja be az 
emberi szervek, szervrendszerek mű-
ködését. játékosan, kézzel fogható-
an ismerhetik meg a gyerekek a saját 
testüket. Kipróbálhatják a szív nehéz 

munkáját, tüsszentésre kényszerít-
hetnek egy óriási orrot, kilőhetik az 
adrenalinhormont, megmoshatnak 
egy fogat, a helyükre rakhatják az 
összekeveredett csontokat, és még 
sok más érdekességet megtapasz-
talhatnak. belépődíj: 600 Ft/gyerek, 
1000 Ft/felnőtt, csoportok esetén a 
kísérőknek ingyenes. Előzetes beje-
lentkezés szükséges a 200-8713-as 
telefonszámon.

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Belső táj – az 5KoR képzőmű-
vészcsoport kiállítása. Az 5KOr 
2005-ben alakult öt képzőművész 
részvételével. A különböző stílusban 
és technikával dolgozó alkotók közös 
kiállításait egy-egy vizuálisan is kife-
jezhető esztétikai tartalom fogja ösz-
sze (transzparencia, sfumato, modus, 
haiku, átjáró). szándékuk a választott 
téma mélyebb rétegeinek feltárása az 
egyénenként különböző kifejezési és 
technikai formákkal. A kiállítás meg-
tekinthető: március 25-ig.

Rituális transztánc élményest 
március 25-én 18.00. A transztánc 
rituáléval az ősi szertartások ereje 
válik a ma embere számára hozzáfér-
hetővé. Egyesíti a gyógyító hangokat, 
dinamikus ütős ritmusokat, légzési 
technikákat, amik együttesen segí-
tenek meghívni egy megváltozott 
tudatállapotot, amelyből kialakulhat 
a spirituális ébredés, a mentális tisz-
tánlátás, az érzelmi egyensúly és a 
testi egészség. A transztáncesteket 
wilbert Alix, a módszer kidolgozója 
által képzett transztánc-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok árpád tart-
ják. információ: saman.trance.dance@
gmail.com, www.transztanc.hu, 
06/20-333-5588 (Mondok árpád).

Budapest musical- és Táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–17.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető tanár: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Olyan diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
s szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermek-musicalprodukciók 
létrehozásában. A program során a 
növendékek alapos táncképzésben ré-
szesülnek heti 2x2 órában, megismer-
kednek a balett, az akrobatika és a kü-
lönböző táncstílusok alapjaival. A di-
ákok rendszeres ének-, színjátszási és 
beszédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
jelentkezés online: bpmusicaliskola@

gmail.com, musicaliskola.hu, vagy te-
lefonon: 06/20-549-0893.

Fit-Teen program hétfőn 18.00–
19.30, csütörtökön 16.00–17.30. A 
tinédzser korosztály számára kidol-
gozott komplex, táncos edzésprog-
ram ötvözi a zumba, a balett és a 
jóga elemeit. További információk: 
Németh Krisztina, 06/20-549-0893; 
barta sylvia, 06/30-626-6065. ára: 
14 000 Ft/hó.

akrobatikus rock and roll pénte-
ken 16.15–17.00 óvodásoknak és kisis-
kolásoknak, 15.30–16.30 kisiskolások 
haladó csoportjának. jó hangulatú 
foglalkozások 4–6 éveseknek. Vezeti: 
Fekete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423).

angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. babaangol (22–36 
hónapos korú gyermekek részére) 
csütörtökön 8.00–10.00. A Helen 
Doron Early English az angolnyelv-
tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre judit, 
06/30-313-6822. részvételi díj: 11 000 
Ft/hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
tornán 3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Alkalmi 
jegy ára: 1500 Ft, 10 alkalomra szó-
ló bérlet ára: 12 000 Ft. információk: 
info@csiribiri.hu vagy Orszáczky ildi-
kó, 06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi lászló 
(06/20-323-8160). A ju jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Vezeti: Kiss stefánia 
balettművész (06/20-269-2314). Ok-
tatás kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. részvételi díj: heti 1 óra 
9000 Ft/8 alkalom, heti 2 óra 14 000 
Ft/16 alkalom.

(Folytatás a 14. oldalon)

Szupergyors internet és minden eddiginél tartalmasabb televíziózás a Hegyvidéken
Az idén is folytatódik a Telekom 
hálózatfejlesztése országszerte, 
aminek eredményeképpen már 
több mint 2,8 millió háztartásban 
elérhető a legalább 30 Mbps se-
bességű vezetékes szolgáltatás a 
Telekom hálózatán. Közel 700 ezer 
háztartásban pedig Gigabit-képes 
optikai hálózat áll rendelkezésre. 
budapesten a Xii. kerület lakosait 
is érinti a fejlesztés, így számos 
itteni háztartás számára nyílt meg 
a lehetőség, hogy használhassa 
a szupergyors technológiát. A 
széles sávú hálózat kiépítésével 
párhuzamosan folytatódik a 4G 
hálózat bővítése is, amely már 
elérte a 98%-os kültéri lakossági 
lefedettséget. A Telekom otthoni 
és mobil internetszolgáltatásai így 
már együtt nyújtanak feledhetet-
len élményeket a Hegyvidéken 
élők számára.

Az új hálózaton keresztül kényel-
mesen hozzáférhetünk a Telekom 
interaktív tv-szolgáltatáshoz is, 
ami minden eddiginél jobb és tar-
talmasabb tévénézést és szórako-
zást nyújt. Megállítható és vissza-
tekerhető az élő adás, programoz-
hatók és egy gombnyomással 
rögzíthetők a műsorok, elérhetővé 
válik a digitális műsorújság és az 
online videotéka, szélesebb a csa-
tornaválaszték, a filmkölcsönzés 
akár több képernyőn, HD kép- és 
hangminőségben is lehetséges. 
Emellett nagyobb adatátviteli se-
besség, a korábbinál gyorsabb in-
ternet, például gyorsabb kép-, 
videóle- és -feltöltés vált elérhető-
vé. Ezekről az újdonságokról be-

szélgettünk hegyvidéki lakosok-
kal, akik már élvezhetik az új 
szolgáltatások és a szupergyors 
technológia előnyeit.

„Az interaktív tv-szolgáltatás-
nak köszönhetően saját mozit va-
rázsolhatok a nappalimba. A nagy 
felbontású, HD képminőségű 
tévéadások felejthetetlen élményt 
nyújtanak, mozikat idéző hang-
hatással. Ha nem találok kedvem-
re való műsort, akkor a tévékép-
ernyőn keresztül kölcsönözhetek 
filmeket a nap 24 órájában, válo-
gathatok a több száz mozifilmet 
tartalmazó videotéka kínálatából, 
akár premier filmek közül is – 
mondta Ákos, a 45 éves grafikus. 
„Kényelmes a televízión keresztül 
kölcsönözni, nem kell időponthoz 
igazodni, választható régi és új 
film. A kiválasztott filmet 48 órán 
belül akárhányszor megnézhetem, 
újra kezdhetem, megállíthatom és 
folytathatom később is. A köl-
csönzési díj egy mozijegy árának 
a töredéke” – beszélt a hálózatfej-
lesztés számára legfontosabb elő-
nyeiről.

„A Telekom tv-
előfizetésem csator-
náinak műsorait és a 
videotékafilmeket 
már a neten is el-
érem a TV GO szol-
gáltatással – mesélte 
Gábor, a 35 éves 
menedzser. – Így 
nemcsak otthon, a 
tévékészülékemen, 
hanem akár a lapto-
pomon, a tab le te-
men vagy az okos te-
le fo no mon is nézhe-
tem az élő tévémű-
sort, vagy kölcsö-
nözhetek filmeket. 
Utazáskor vagy a 
hétvégi házunkban 
internetkapcsolat segítségével bár-
mikor hozzáférek a tv-előfizeté-
semhez és az online videotéká-
hoz.”

„Felvételt indíthatok néhány 
gombnyomással, amelyet a műsor-
újság segítségével előre be is állít-
hatok – mondta Anna, a 34 éves 
jogász. – A felvételt az otthonom 

bármely vevőegysé-
gén be tudom állíta-
ni, és ugyanígy bár-
melyiken le is játsz-
hatom a rögzített 
tartalmakat. Így 
nem maradok le a 
kedvenc műsoraim-
ról, akkor nézhetem 
meg őket, amikor 
időm engedi. Emel-
lett meg is állítha-
tom, és vissza is te-
kerhetem az élő 
adást a tévékészülé-
kemen, ha közben 
dolgom támad. A 
másik előny szá-
momra, hogy rög-

zíthetem az egyik műsort, mialatt 
nézem a másikat. Ha egyszerre 
megy a kedvenc filmem és másik 
csatornán a kedvenc sorozatom, 
egyikről sem maradok le” – tette 
hozzá.

„Számunkra sokkal rugalma-
sabbá, könnyebben kezelhetővé 
vált az otthoni televíziózás – 

mondta Zsuzsa, a 45 éves anyuka. 
– Az interneten keresztül lapto-
pon, táblagépen, okostelefonon a 
család tagjai egyszerre több készü-
léken is nézhetik a műsorokat, 
filmeket, ki-ki a saját kedvencét. 
A szupergyors internet pedig biz-
tosítja, hogy mindez zökkenő-
mentesen működjön.”

„Általában együtt nézzük a leg-
újabb filmeket, sorozatokat, csa-
ládi filmeket a fiaimmal – mond-
ta Balázs, két kamasz fiú édesapja. 
– A szélesebb csatornaválaszték és 
filmkínálat az élesebb képpel és a 
digitális hangminőséggel együtt 
sokkal élvezetesebbé teszi a televí-
ziózást. A megállítható és vissza-
tekerhető adások előnye számunk-

ra egy-egy focimeccs alatt mutat-
kozik meg. A szünetben mindig 
visszatekerünk egy-egy gólt, les-
helyzetet vagy szebb cselezést.”

„PIN-kód segítségével elzárha-
tom a korosztályos filmeket, csa-
tornákat vagy fizetős szolgáltatá-
sokat kiskorú gyermekeim elől, 
így nyugodtan hagyom őket a 

készülék előtt mesét nézni. Fontos 
számomra, hogy szabályozni tu-
dom, mit néznek a gyerekeim, és 
mikor – fejtette ki Réka, a három-
gyermekes anyuka. – A felvétel 
funkciónak köszönhetően már 
nem a műsor, hanem a szabad 
időnk alapján szabhatjuk meg, 
mikor ülünk le a készülék elé. 
Rögzíthetem a gyerekek meséit, a 
kedvenc sorozatainkat, bármelyik 
filmet vagy tévéműsort, amiről 
nem szeretnénk lemaradni, ráadá-
sul a nekünk megfelelő időpont-
ban nézhetjük meg ezeket, és a 
reklámokat is áttekerhetjük.”

„Késő este kezdődő sorozato-
kat, filmeket vagy éjszakai, hajna-
li közvetítéseket – mint nemrég az 
Oscar-díj átadását – sajnos soha 
nem tudunk élőben megnézni, de 
a felvétel opciónak köszönhetően 
már biztos nem maradunk le ró-
luk, és nem kell igazodnunk az 
esetleges ismétlés időpontjához 
sem – mesélte Dóri. – Szeretjük a 
premier filmeket és az ünnepi vá-
logatásfilmeket is az online vide-
otékában; nemrég nőnap alkalmá-
ból készült összeállítás, reméljük, 
húsvétra is kedveskednek ilyen-
nel.”

A beszámolók alapján az új 
technológia egyértelműen élvez-
hetőbbé tette a televíziózást a 
Hegyvidéken élők számára. A 
korszerűsített hálózaton keresztül 
kényelmesen hozzáférnek az inter-
aktív tv-szolgáltatáshoz, ami min-
den eddiginél jobb és tartalma-
sabb tévénézést és szórakozást 
nyújt minden felhasználó számá-
ra, ezzel új korszakot nyitva a te-
levíziózásban. Köszönhető ez an-
nak, hogy a Telekom, miközben 
lépést tart a folyamatos digitalizá-
lódással, kiemelt figyelmet fordít 
a felhasználói igényekre.

(x)

Ismerd meg a Hegyvidéket

Helytörténeti séta – zugliget
március 25-én 10.00 órakor

A zugligeti lóvasút környékének nevezetességeit és jellegzetes 
épületeit ismerhetik meg a résztvevők. A mintegy kétórás sétát 
Földváry Gergely történész, a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény munkatársa vezeti.

Találkozó és gyülekező a lóvasút épületénél (XII., Zugligeti 
út 64.) 9.45-kor, indulás 10.00 órakor. A részvétel ingyenes.
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művészi torna szombaton 9.30–
15.00. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
sára módszere alapján, zongorakísé-
rettel. Vezeti: Pataki rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897, patakiri@
freemail.hu). zongorán kísér: Gabora 
Mária.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–15.00 
óvodásoknak. Holland tanmenet sze-
rinti foglalkozások flamand és holland 
anyanyelvű családok részére. Fel-
ügyeleti szerv: Holland Oktatási Mi-
nisztérium. információ: bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-online.
hu.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 17.00, 
csütörtökön 17.30. Vezeti: balázs Már-
ta táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is vár-
ják. részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Zumba fitnesz gyerekeknek hét-
főn 15.15–16.15, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00. A zumbakids 
kifejezetten gyerekekre szabott, játé-
kos, táncos foglalkozás, többségében 
latin zenére. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.com). 
ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/hó.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. ár: 
1800 Ft/alkalom, bérlet 14 000 Ft/10 
alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A foglalkozásokat tartja: 
barta sylvia okleveles aerobikoktató, 
zumba basic-, zumba Gold-, zumba 
Kids- és zumba Kids junior-instruk-
tor. ár: 1500 Ft/alkalom vagy beauty 
body-bérlettel 12 000 Ft/10 alkalom. 
információ: 06/30-625-6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. Vezeti: Hóka il-
dikó (06/70-546-6498). A tornán való 
részvétel ingyenes.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos a jelentkezési 
lehetőség. jelentkezni személyesen 
edzésnapokon lehet. Vezeti: Horváth 
Attila 1 danos mester (06/20-945-
3901). www.jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. is-
merje meg, próbálja ki, hogyan lehet 
ön is egészségesebb, derűsebb, ho-
gyan mozdulhat újra fájdalom nélkül! 
Vezeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
Erőgyűjtő Módszer oktatója (06/30-
354-4399). részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30-21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorlatai 
kitűnő egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az ön-
megismerésnek is. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sportok-
tató (06/20-952-4685). részvételi díj: 
1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom. 
Az első óra ingyenes.

Zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00–21.00, szerdán 11.00. 
Egyszerű, de eredeti és izgalmas 
latin mozdulatok, fülbemászó rit-
musok. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893) és 
Taracky judit (06/30-474-8428). rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom (60 perc), 
14 000 Ft/10 alkalom.

Gombászszakkör kedden 18.00. 
További időpontok: március 21., áp-
rilis 4., 18., május 2., 16., 30., június 13. 
A könyvekből sok ismeretet szerezhe-
tünk a gombákról, de gyakorlat nél-
kül az étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfolyam 

elvégzése után vállalkozhatunk. Fa-
kultatív vizsgalehetőség! A sorozat 
8 előadásból és 5 kirándulásból áll. 
részvételi díj: 18 000 Ft. Vezeti: Auer 
Péter (06/30-536-2576) és lukács 
zoltán.

angolnyelv-oktatás kezdők, új-
rakezdők és fontolva haladók részére 
saját tempóban, kis csoportban szer-
dán 10.00–11.00. Oktató: rigó judit 
nyelvtanár (06/70-553-9357). ár: 2000 
Ft/alkalom, 8000 Ft/hó.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Március 23.: észak- és Dél-Ame-
rika – Nagy Péter előadása. Március 
30.: zenés délután Komlós Andrással.

Színházjegy-árusítás a jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00 óráig bódi évánál 
(06/20-213-0479).

Xii., VárOsMAjOr uTcA 44.
TElEFON: 319-9854/222
www.bArAbAsVillA.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Stíluskivonatok: a kortárs mű-

vészet főbb irányai március 21-én 
18.00. A vetített képes sorozat a 
művészettörténeti korszakok leghí-
resebb műveinek elemzése mellett 
a stílusváltások gyakran nem tisztá-
zott okainak és következményeinek 
felkutatására is vállalkozik. A sorozat 
utolsó részében az elmúlt 30-40 év 
legérdekesebb művészeti fejlemé-
nyei kerülnek górcső alá. Előadó: 
Gimesy Péter művészettörténész. A 
belépés díjtalan.

Danny mesél: Szaszuma és a 
szél március 26-án 11.00. interaktív 
zenés-táncos mese Danny bain elő-
adásában, afrikai xilofonon. Három-
éves kortól ajánlott. jegyár: 500 Ft. 
jegyek kaphatók a barabasvilla.jegy.
hu oldalon, a MOMkult jegypénztá-
rában, valamint az előadás előtt egy 
órával a helyszínen.

villa.séta március 26-án 15.00. A 
látogatók barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a budastep túravezetői-
vel. bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessé-
geket tudhatnak meg a művészről és 
a helyről. A program díjtalan.

Klímabarát esték. Március 30. 
18.00 Mi lesz veled, időjárás, mi lesz 
veled, éghajlat? A Klímabarát Tele-
pülések szövetségének és a Hegyvi-
déki Önkormányzat zöld irodájának 
hagyományteremtő rendezvényso-
rozata. Házigazda: Kovács lajos alpol-
gármester, a Klímabarát Települések 
szövetségének elnöke. Az előadás-
sorozat moderátora és első előadó-
ja: Németh lajos meteorológus. A 
részvétel díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött. regisztrálni a regisztracio@
klimabarat.hu e-mail-címen vagy a 
249-5469-es telefonszámon lehet. A 
belépés díjtalan.

Rainer máté: Flamingó – kiál-
lítás a barabás Villa galériájában. 
Megtekinthető: április 19-ig, hétfő-
től csütörtökig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00, valamint a barabás Villa 
programjaihoz igazodóan. A belépés 
díjtalan.

maszatoló foglalkozás szerdán 
10.00. Anyukák és gyermekeik (1,5–3 
évesek) együtt tapasztalhatják meg 
a közös alkotás örömét. Ajánlott a 
nem túl kényes ruházat vagy egy 
„festős póló” használata. A foglal-
kozást vezeti: Hillier-szalay Enikő. 
bővebb információ: hilliereni@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. A részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

Kerekítő mondókás móka hét-
főn 10.00. Höcögés, kacagás a Kere-
kítő könyvsorozat népi mondókái, 
ölbeli játékai nyomán, dalokkal, hang-
szerjátékkal színesítve (3 éves korig). 
játékvezető: Vajai Flóra színésznő, 
pszichológus. bejelentkezés az ak-
tuális hírekért, szüneti időpontokért: 
www.kerekito.hu. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalomra szóló 
bérlet. A részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Vidám, elfogadó közösség, amely-
ben nem kell tudni semmit, nem 
kell teljesíteni semmit, mindenki a 
saját örömére fest. bővebb informá-
ció és jelentkezés: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339. Egy alkalom: 150 
perc. részvételi díj: 3000 Ft. Fizetési 
lehetőség a helyszínen a festőiskola 
vezetőjénél.

villaboogie hétfőn 18.45-kor 
kezdőknek, 19.45-kor haladóknak. 
bérlet: 3600 Ft/4 alkalom. bérlet 
kapható a barabasvilla.jegy.hu ol-
dalon, a MOMkult jegypénztárában 
és minden hónap első alkalma előtt 
a helyszínen. A bérlet 6 hétig hasz-
nálható fel.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

Xii., bEETHOVEN uTcA 1/b
TElEFON: 457-0501
iNFO@HEGyTOrTENET.Hu
Hegyvidék a „Nagy Háború” 

idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvidék 
kapcsolata. A belépés díjtalan.

mom Emlékszoba. Telefonon tör-
ténő előzetes időpont-egyeztetéssel 
látogatható: 06/30-908-8375, 06/70-
212-3930. cím: Xii., Maros utca 1.

Xii., bÖszÖrMéNyi úT 13–15.
TElEFON: 457-0501
iNFO@HEGyViDEKGAlEriA.Hu
Életmű plakáton – árendás jó-

zsef Munkácsy-díjas grafikusművész 
kiállítása. Megtekinthető: április 14-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, szom-
baton 10.00–14.00.

Love Your Belly március 18-án 
10.00–13.00. Hasizomfejlesztő és 
regeneráló tanfolyam. Díja: 8000 
Ft/fő. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges: Füredi Nóra, 06/20-556-6634, 
furedin@gmail.com, facebook.com/
nora.furedi.5; lauf Nóra, 319-0103, 
laufnora@gmail.com.

Stressz – az Egészségleckék so-
rozat első előadása március 20-án 
10.00. utána, 11.00 órakor két moz-
gásforma – csikung és keleti ízületi 
torna – ismertetése. Előadó: csernák 
Endre természetgyógyász. A részvétel 
ingyenes.

üvegpiramis a mélyben március 
20-án 14.00. A Dzsószer Piramis szent 
körzete. A kínai piramisok rejtélyei. 
Előadó: Konta Fanni, a ii. rákóczi Fe-
renc gimnázium volt tanára.

Hegyvidéki Trianon Társaság 
estje. Március 21. 17.45 Prohászka 
Ottokár, a 20. századi magyar egyház 
egyik legragyogóbb csillaga. Vendé-
gek: prof. Dr. Kásler Miklós tanszék-
vezető egyetemi tanár, főigazgató 
főorvos, Ft. spányi Antal székesfehér-
vári megyés püspök, dr. bagdy Gábor 
budapesti főpolgármester-helyettes, 
a KDNP budapesti elnöke.

Szalon Egyetem. Március 22. 
14.00 Orcheomai (mozgok). A mozgás 
diadala. Dienes Valéria, a polihisztor 
nő munkássága. Előadó: szász éva 

magyar–történelem–könyvtár sza-
kos tanár.

Könyvajánló klub. Március 22. 
16.00 buddha a porszívóban? beszél-
getés a mindfulness, azaz a tudatos 
jelenlét technikájáról, gyakorlatairól, 
amik segítik a rutintevékenységet. 
Klubvezető: szép ilona.

a funkcionális meddőség lelki 
okai március 22-én 18.00. segítő kéz 
a családnak – dr. Domján Mihály ta-
nácsadó, szakpszichológus és család-
terapeuta előadás-sorozata.

Kézműveskedés a Szalonban 
március 24-én 13.00. Tavaszi képes-
lap készítése Virág szilvia vezetésével 
és papírfonás szabó ica vezetésével. 
Az anyagszükséglet miatt előzetes 
jelentkezés szükséges.

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel március 25-én 8.00–12.00. 
Téma: Táj tavasszal. A foglalkozást 
tartja: borombovits Magdolna nívó-
díjas festőművész. részvételi díj: 5000 
Ft/alkalom. érdeklődés, előzetes je-
lentkezés: 06/30-196-7383, borom19@
hotmail.com.

Kíváncsiskodók klubja. Március 
27. 14.00 Dubai, Pálma-sziget. Hogyan 
épült? Klubvezető: Nagy Katalin.

varázslók teadélutánja – útban a 
kiteljesedés felé március 28-án 17.45. 
A végtelen szabadság és kötelezett-
ségei, az önmegvalósítás. Előadó és a 
program háziasszonya: Görög Erika.

Hegyvidéki Családépítő Klub 
programja március 28-án 19.00. Ve-
zeti: Komáromi Mária és Komáromi 
jános.

április mosolya – Kiss zita fes-
tőművész kiállításának megnyitója 
március 29-én 14.00. Közreműködik: 
szabó Péter (verses-zenés műsorral).

Bibliaolvasási félóra Bibliát nem 
olvasóknak március 29-én 15.45. Ve-
zeti: benedek zsuzsanna történelem 
szakos tanár.

Térképek a magyar családkuta-
tásban – a Magyar családtörténet-
kutató Egyesület programja március 
29-én 16.30. Előadó: reisz T. csaba 
címzetes főigazgató, főlevéltáros 
(Magyar Nemzeti levéltár).

Léka Géza: árva ragyogás című 
könyvének bemutatója március 29-
én 18.00. Az íróval beszélget: N. Pál 
józsef és Nagy Gábor irodalomtörté-
nész. Közreműködik: szabó András 
előadóművész és Havasréti Pál, a Téka 
együttes tagja.

volt egyszer egy színház? Már-
cius 30. 12.45 Frederico Garcia lorca: 
yerma. A Madách színház nagy év-
tizede a múlt század 60-as éveiben. 
Havonta egyszer a résztvevők meg-
ismerkedhetnek egy-egy előadással. 
szó lesz a társulat akkori vezető mű-
vészeiről. A program vezetője: Fenyő 
Ervin. Előzetes jelentkezés szükséges 
a Kulturális szalon elérhetőségein ke-
resztül.

a Hegyvidéki bélyeggyűjtők és 
a mom-208 bélyeggyűjtők találko-
zója március 31-én 13.00.

Kovács Imre Társaság–pC ma-
gis ter alapítvány. Március 31. 18.00 
Kovács imre és a márciusi front. 1937. 
március 15. Előadó: dr. Dobszay Károly 
ny. egyetemi docens, a Népi írók bará-
ti Társaság tiszteletbeli elnöke.

Gyaloglóklub idősödőknek 
Monspart sarolta vezetésével a 
Normafánál és a Margitszigeten. Ta-
lálkozó: március 21-én 9.00 órakor 
a Normafa síháznál, március 28-án 
9.00 órakor a Margitszigeti Atlétikai 
centrum előtt.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

márciustól Intim torna tanfo-
lyamra várják a jelentkezőket pén-
tekenként 11.45-től 10 alkalommal. 
Díja: 10 000 Ft. A csoport minimum 
10 fő jelentkezése esetén indul.

pilates szávai Andreával hétfőn 
7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvezmény.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornagyakorlatokkal! 
– hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 meridián 
torna egy egészségmegőrző gya-
korlatsor, a meridiánokban áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősí-
ti. Vezeti: Haide éva. A foglalkozáson 
való részvétel ingyenes.

(Folytatás a 13. oldalról)

Céges foci? Baráti meccs? Fociztatok már a MoM Sport
vadonatúj műfüves futball pályáján?

www.momsport.hu
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Hegyvidéki osteoporosis Klub 
tornája valival idősebbeknek hétfőn 
9.30–10.15. Testtartást javító gyakorla-
tok Mészáros lászlóné gyógytornász 
vezetésével. A foglalkozás ingyenes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 17.00–
18.15. részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

pilates szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, bérlet esetén kedvezmény.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornagyakorlatokkal! – 
kedden 8.15–8.45. Vezeti: Péter ildikó. A 
foglalkozáson való részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. részvételi díj: 900 
Ft/alkalom. jógaoktató: Ott cecília.

Szenior Örömtánc kedden 
10.15–11.15. Március végéig ingyenes, 
áprilistól kerületi lakosoknak 500 Ft/
alkalom, nem kerületi lakosoknak 700 
Ft/alkalom. Tánctanár: Tóth Krisztina 
(06/70-775-8625).

Torna Nórával kedden 11.15–12.00. 
Készségfejlesztő gyakorlatok nyugdí-
jasoknak. A részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné lauf Nóra.

urak tornája kedden 12.00–12.45. 
A részvétel ingyenes. Vezeti: Fürediné 
lauf Nóra.

mom-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.00–17.30. érdeklődés, jelent-
kezés: Fischer Péterné, 06/20-394-5473, 
466-4973.

pilates szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, bérlet esetén kedvezmény.

Szeniortorna balázs Marival szer-
dán 8.45–9.30. A foglalkozás ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.30–10.30. Vezeti: 
balázs Mari blue belt Nia-oktató, koreo-
gráfus. részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna Glatz zsuzsa vezeté-
sével szerdán 10.45–11.30. információ: 
06/30-295-1833. részvételi díj: 700 Ft.

Intim torna szerdán 11.45–12.45. 
Tíz alkalomra szóló tanfolyam rigóné 
Tavaszi Piroska vezetésével. A rész-
vétel ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges!

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
részvételi díj: 900 Ft. jógaoktató: Ott 
cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornagyakorlatokkal! 
– csütörtökön 11.00–11.45. Vezeti: Pál-
szabó Gabriella. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna Latin anikóval 
csütörtökön 11.45–12.30. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szüksé-
ges (a jelentkezők két hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni)!

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi éva. énektanár: bu-
csai Anikó.

Népek táncai bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

pilates csütörtökön 19.00–20.00. 
Vezeti: szávai Andrea. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. bérlet esetén ked-
vezmény.

Body art pénteken 8.00–9.00. 
Pilates- és jógaelemekre épülő torna. 
A részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna Latin anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel in-
gyenes, előzetes jelentkezés szüksé-
ges. (A jelentkezők két hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni!)

Gerinctorna Glatz zsuzsa vezetésé-
vel pénteken 10.45–11.30. információ: 
06/30-295-1833. részvételi díj: 700 Ft.

Kiskakukk Játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. Vezeti: 
Kakuk Andrea. A részvétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 9.00–
10.15. részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet 4x1000 Ft.

Xii., HAjNóczy józsEF uTcA 21.
TElEFON: 395-0336
bOrzA@jObEcK.Hu
üzenetek – Orient Enikő textilmű-

vész kiállítása. Megtekinthető: április 
1-jéig, hétfőtől péntekig 12.00–22.00, 
szombaton 16.00–22.00. Vasárnap 
zárva.

uGOcsA uTcAi KÖNyVTár
Xii., uGOcsA uTcA 10.
TElEFON: 225-1228
Tavaszi alkotó kezek – kézmű-

ves-foglalkozás gyerekeknek március 
18-án 10.00–12.00. Vezeti: Nagy Péter 
ivánné, zsuzsa néni.

Tükröződések – Domonkos zsu-
zsanna festőművész kiállítása március 
22-ig, a könyvtár nyitvatartási idejé-
ben látogatható.

„Internet Fiesta 2017” március 
22–29-ig.

a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény múltja, jelene, jövője 
március 22-én 17.00. Előadó: Földváry 
Gergely, a gyűjtemény munkatársa.

Szállásfoglalás a neten – a szál-
lás.hu és a booking.com oldalak be-
mutatása kezdő netezőknek március 
23-án 10.00.

mosolyt a világ közepéről – ké-
pek feltöltése a közösségi oldalakra 
március 24-én 10.00.

utazás meseországba – diafil-
mek a neten, vetítés gyerekeknek 
március 25-én 11.00.

amíg utazunk – társasjáték és 
minitotó gyerekeknek március 27-én 
17.00.

BaJoR GIZI SZÍNÉSZmÚZEum
Xii., sTrOMFElD Aurél úT 16.
TElEFON: 225-3161, 375-1184
 www.sziNHAziiNTEzET.Hu, 
www.OszMi.Hu
Örökségünk Kaszás attila – 

emlékezés Kaszás Attilára március 
23-án 16.00. Vetítéssel egybekötött 
beszélgetés keretében a tíz éve el-
hunyt Kaszás Attilára emlékeznek a 
pályatársak. Vendégek: Pápai Erika 
színművész, seres zoltán színmű-
vész. A beszélgetést vezeti: Gajdó 
Tamás színháztörténész. belépő: 
500 Ft.

Szülőföldem szép határa – az 
1956-ról szóló beszélgetéssorozat 
következő része március 29-én 
16.00. Az emigráció színházi élete. 
Vendégek: Enyedi sándor színház-
történész, Kecskés D. Gusztáv törté-
nész. Moderátor: Gajdó Tamás szín-
háztörténész. A beszélgetés a Petőfi 
irodalmi Múzeum ilyen nagy dolog 
a szabadság? Emigráció – forrada-
lom – művészet című kiállításának 
kísérőprogramja. A rendezvényt 
az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc 60. évfordulójára létreho-
zott emlékbizottság támogatja. A 
beszélgetéssorozatra a belépés 
díjtalan.

Ezer év – Szabadsághegy – Ga-
lilei. a forradalom műsora – kama-
ratárlat. látogatható: május 14-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.


mindszenty József bíboros, 

hercegprímás születésének 125. 
évfordulója alkalmából március 
24-én 16.00 órakor a bíborosra em-
lékezik a róla elnevezett téren álló 
szobránál (53-as busz végállomása, 
a Hóvirág út végén levő körforga-
lom) a KDNP Xii. kerületi szervezete, 
a Keresztény Konzervatív Egyesület, 
a Farkasvölgyi baráti Kör és a Törté-
nelmi Vitézi rend. Az ünnepi ese-
ményre minden érdeklődőt várnak.


Ingyenes jogi tanácsadást tart 

a KDNP Xii. kerületi alapszervezete 
minden hét szerdáján 17.00–18.00 
óráig az alapszervezet Kék Golyó és 
schwartzer Ferenc utca sarkán talál-
ható helyiségében.


a mozgássérültek Budapes-

ti Egyesületének hegyvidéki 
szervezete minden hónap har-
madik szerdáján 15.00 órától várja 
az érdeklődőket klubnapra a Né-
metvölgy Gondozási Központban. 
Téma: a mozgássérült embereket 
érintő információk nyújtása, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazo-
nosítása a kerületben. érdeklődés: 
Fejérné Anna, 06/30-743-8475.



Hozzátartozói csoport a Xii. ke-
rületi családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport tag-
ja lehet bárki, akinek családjában, 
baráti körében pszichiátriai prob-
lémában érintett ember él, és vele 
közvetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Helyszín: 
Félsziget Klubház, Xii., Kiss jános 
altábornagy utca 34. Telefon: 212-
9650.


Gerinctorna 50 év felettieknek 

testtartás javítására, megtartására, 
gerincproblémák kezelésére és 
megelőzésére, aminek során figye-
lembe veszik az egyéni adottságo-
kat és a terhelhetőséget. időpon-
tok: hétfőn 11.00–12.00, csütörtö-
kön 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Helyszín: a MOM sport uszoda és 
sportközpont (Xii., csörsz utca 14.) 
földszinti különterme. A foglalkozás 
vezetője: Mészáros lászlóné Vali 
gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. jelentkezés és 
információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz al-
kalomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az 
első részvétel ingyenes.



HEGYvIDÉK HaRCoSaI
KüZDőSpoRT aKaDÉmIa
Xii., csAbA uTcA 7/A
TElEFON: 06/20-333-5599
iNFO@HEGyViDEKHArcOsAi.Hu
www.HEGyViDEKHArcOsAi.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „csont-

törő” jános, régi Dániel). junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-

nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

Kempo (edző: lacza ádám illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

vale Tudo mma (edző: Halmi 
Viktor): kedden, csütörtökön 19.00–
21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Goju Ryu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtökön 
20.40–21.50.

Kettlebell (edző: rajcsányi Ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

Krav maga (edző: Topánka szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék Judo Klub. (Edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, i., Kriszti-
na körút 59/b.) Klubvezető: rajcsányi 
Gergő (06/30-221-9992, rajcsanyi.
gergo@hegyvidekjudoklub.hu). 
Edző: Herédi ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). Ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, iaido – a sza-
muráj kardforgatás ősi művészete, 
shito-ryu karate, shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in ön-
masszázs tan fo lyam, szerdán Nikken 
egészségnap, japán kulturális és vi-
zuális tanfolyamok, japán Klub. cím: 
Xii., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-779-
5577. részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

2017. február 25., 10-tôl 14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztatavizsgálat, 
ultrahangos vizsgálat, tanácsadás), helye: 
János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.
  

2017. március 18., 10-tôl 14 óráig  
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2017. április 29., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.  
  

 2017. május 27., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.  

2017. június 10., 10-tôl 15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: MOM Sport 
Uszoda és Sportközpont, Budapest XII. ker., Csörsz u. 
14-16. Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.  
  

2017. szeptember 23., 10-tôl 15 óráig  
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulásszûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18., Hegyvidéki Ôsz 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen 
érkezési sorrendben.

2017. október 28., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest XII. ker., 
Diós árok 1-3. Jelentkezés 8-14 óra között az 
elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m.   

2017. november 25., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), helye:
János Kórház, Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki 
Napok, Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizs- 
gálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
helyszínen történô megjelenési sorrendben kerül 
sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelent-
kezett személyek tartózkodhatnak szombati napon 
a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 
gallai.dolores@hegyvidek.hu 
(Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 
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KÖRNYEZET

KUPON KUPON KUPON

MINDEN MÁS 

KERÉKPÁR MÁRKÁRA2

−30%  −27%
 ÁFA*

KERÉKPÁROKRA1KALKHOFF  

−20%
KTM, FOCUS ÉS 

VÁSÁROLJON 
ÁFAMENTESEN 
KÉT KEDVENC 
TERMÉKET!3

3) A kedvezmény kizárólag 2017. 
március 17. és 19. között érvényes a 
magyarországi Hervis áruházakban 
Hervis SportsClub kártyával. 
A kedvezmény más akcióval, kedvez-
ménnyel és kuponnal nem vonható 
össze, kerékpár és online vásárlás 
esetén nem érvényes. 
A kedvezmény két kiválasztott ter-
mékre vonatkozik. A termék árából 
a  kasszánál levonjuk az áfát, mely 
a nettó ár 27%-a, a bruttó ár 21,26%-a.

2) A kedvezmény kizárólag 2017. 
március 17. és 19. között érvényes a 
magyarországi Hervis áruházakban 
Hervis SportsClub kártyával.
A kedvezmény más akcióval, kedvez-
ménnyel es kuponnal nem vonható 
össze és online vásárlás esetén nem 
érvényes. A kerékpár kedvezmény az 
eredeti árból kerül levonásra, továbbá 
több kerékpár vásárlása esetén is érvé-
nyes. A kedvezmény a kupon leadásá-
val a kasszánál vehető igénybe.

1) A kedvezmény kizárólag 2017. 
március 17. és 19. között érvényes a 
magyarországi Hervis áruházakban 
Hervis SportsClub kártyával. 
A kedvezmény más akcióval, kedvez-
ménnyel es kuponnal nem vonható 
össze és online vásárlás esetén nem 
érvényes. A kerékpár kedvezmény az 
eredeti árból kerül levonásra, továbbá 
több kerékpár vásárlása esetén is érvé-
nyes. A kedvezmény a kupon leadásá-
val a kasszánál vehető igénybe.

TÖRZSVÁSÁRLÓI NAPOK

2017. MÁRCIUS 17-19.

MOM PARK
-1. Piazza szint
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XII. kerületben az

ORBÁN-HEGYENORBÁN-HEGYEN

Exkluzív, 
energiatakarékos 
otthonok nettó 55-140 
m2-ig!
Panorámás, 
kertkapcsolatos, 
erkélyes, teraszos 
luxus lakások BEVEZETŐ
áron!

– Penthouse lakások

– Hőszivattyús
mennyezeti  hűtés,
fűtés

– Egyedi, hő 
visszanyerős 
szellőztető 
rendszer

– Parkosított kert

– Biztonsági
rendszer

– Jelenleg 65%-s 
készültségi fok

– Átadás 2017. nyár

– tel: 0630/866-5172

www.tamasi52.hu

Belterületen tilos 
az avarégetés

A tavaszi időjárás beköszöntével megnőtt a szabadtéri tűzesetek száma. 
Ezek 99 százaléka emberi gondatlanságra, az előírások figyelmen kívül 
hagyására vezethető vissza – olvasható a Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság legfrissebb közleményében. A hatóság felhívja a figyelmet, 
hogy a közelmúltban tizenöt helyszínre riasztották a hivatásos tűzoltó-
kat az ilyen jellegű tüzek megfékezéséhez, holott kellő körültekintéssel 
szinte mindig megelőzhető lenne a baj.

Budapest teljes közigazgatási területén tilos a zöldhulladék égetése, 
míg a külterületi tarló- és vágott növények elégetését a munkálatok előtt 
tíz nappal engedélyeztetni kell a helyi katasztrófavédelmi kirendeltség-
gel. A szabadban, akár a kijelölt tűzrakóhelyeken meggyújtott tüzeket 
soha ne hagyjuk felügyelet nélkül, és mindig gondoskodjunk megfele-
lő mennyiségű oltóanyagról – vízről, homokról –, valamint a tűz oltá-
sára alkalmas kézi szerszámokról, például lapátról! Csak akkora tüzet 

gyújtsunk, amekkorát folyamatosan a felügyeletünk alatt tudunk tar-
tani, ha időközben feltámad a szél, azonnal hagyjuk abba az égetést, és 
fojtsuk el a lángokat – javasolja a katasztrófavédelem.

Mindig bizonyosodjunk meg arról, hogy a tűz teljesen elaludt, és a 
parázslás is megszűnt. Távozás előtt szórjunk földet a hamura. Tűz-
gyújtási tilalom idején az erdőkben és azok határától számított kétszáz 
méteren belül magánterületen sem szabad tüzet gyújtani.

A XII. kerületben a Hegyvidéki Rendészet ellenőrzi a szabályok 
betartását. Tiltott kerti égetés esetén a közterület-felügyelők feljelentést 
tesznek a kormányhivatalnál. Aki engedély nélkül éget külterületen, 
50 ezer forinttól félmillió forintig terjedő bírságra számíthat.

Ha az égetés miatt keletkező tüzet a tűzoltóknak kell eloltaniuk, a 
tűz okozóját akár 3 millió forintra is megbírságolhatják. Tűzgyújtási 
tilalom idején – a korlátozás jelenleg is érvényben van! – nem engedé-
lyezett a kerti szalonnasütés, és a kijelölt tűzrakóhelyeket sem szabad 
használni.

m.

Mindig meg kell bizonyosodni arról, hogy a tűz teljesen elaludt
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Nincsen sövény tövis nélkül!
Vannak olyan helyzetek egy 
kertész életében, amikor nem 
az esztétikum a legfontosabb. 
Például áthatolhatatlan sövény 
telepítésekor, amely nemcsak a 
kíváncsi pillantásoktól véd, hanem 
elrettent embert, állatot egyaránt. 
ilyenkor értékelődnek fel az 
egyébként kevéssé kedvelt szúrós 
növények.

A Hegyvidék parkerdőiben néha 
olyan növényfajokkal is találkoz-
hatunk, amik bizonyosan nem 
őshonosak, mégis a házaktól távol, 
a vad természetben fejlődnek. 
Ezek vélhetően a mára eltűnt te-
lepülésrészek, nyaralók egykori 
kertjeiből maradtak meg, meg-
őrizve azok emlékét.

Viszonylag gyakran láthatunk 
például tűztövisbokrokat, vagy 
akár sövényrészeket az erdőben. 
Köszönhető ez egyebek közt an-
nak, hogy az egykor védekezésül 
ültetett szúrós bokrokat soha sen-
kinek nem volt kedve kiirtani, így 
az ellenálló, hosszú életű tövek 
fennmaradhattak, az erdőlakó 
madarak nem kis örömére.

A tűztövis tudományos neve 
(Pyracantha) a görög „tűz” és „tö-
vis” szavak összetételéből keletke-
zett. A rózsafélékhez sorolt kis 
nemzetségről van szó, mindössze 
tíz fajjal. Közülük kerül ki a kö-

zönséges tűztövis, amely számta-
lan kertészeti hasznosítású válto-
zat ősalakja lett. Már eleve a hazai 
elterjedés egyik kulcsa volt, ami-
kor a vad állapotában fagyérzé-
keny növényt sikerült a tudatos 
keresztezések által ellenállóvá 
tenni.

Manapság számtalan növeke-
dési alakja és színváltozata elérhe-

tő a kertészetekben. Egyike a leg-
közönségesebb, legelterjedtebb 
sövénynövényeknek, amely erős 
töviseivel már látványra is elég 
riasztó. Mindeközben a méheket 
vonzó fehér virágai, fürtökben érő 
narancssárga, piros, vörös bogyói 
és sötétzöld lombja tökéletesen 
illenek a díszcserjék közé.

Talaj tekintetében nem váloga-
tós, de világos, napos helyen fejlő-
dik a legszebben. Gyorsan növek-
szik; az erőteljes bokrok méteres 
ágai metszéssel szépen alakítha-
tók. Akár szabályos formára is 
nyeshetők, de a friss hajtásokon 
sűrűn berakódó bogyók a kissé 
elvadult bokrokon a legszebbek. 
Az átültetést és gyökérzetének 
bolygatását nem tűri, ilyenkor 
rendszerint elpusztul.

Bár az örökzöld tűztövis a ker-
tészetekben bárhol beszerezhető, ha 
nagyobb mennyiségben van rá 
szükségünk, vagy kifejezetten sze-
retnénk a szaporításával kísérletez-
ni, akkor fás dugványokat vágjunk! 
Az alsó leveleitől megfosztott ágak 
a dugványozás általános szabályai-
nak betartása mellett jó arányban 
erednek meg. Ha idősebb tövek is 
rendelkezésünkre állnak, akkor a 
hosszabb ágak könnyen bújtatha-
tók.

Gyakran kertészi beavatkozás 
nélkül is gyökeret eresztenek a föld-
re érő ágak, de erre a folyamatra rá 
is segíthetünk, ha néhány ágat – 
nem a csúcsánál – kavicsokkal, vagy 
éppen sátorcövekkel a csupasz talaj-
hoz rögzítünk. A szezon végén el-
lenőriznünk kell a kiválasztott ága-
kat, de remélhetjük, hogy egy ré-
szük már gyökeret vert. Az átülte-
téssel ne várjunk sokat, és különösen 
ügyeljünk a méretes földlabdára, 
mert a jól begyökeresedett növény 
már nem szeret helyet változtatni.

A tűztövis „őszinte”, már mesz-
sziről látszik rajta, hogy jobb elke-
rülni, mint közelebbi kapcsolatba 
kerülni vele. A borbolya viszont, 
szép neve ellenére, az utolsó pilla-
natig rejtegeti levelekből módosult 
töviseit. Így a kertészeknek is sok-
kal több bosszúságot okoznak a 
bőrbe tört, alattomos tüskéi.

A boglárkafélékkel rokonságot 
tartó növény egyébként különösen 
ősszel szép, amikor levelei élénk 
színt öltenek, és a piros, hosszúkás 
bogyók is a bokron virítanak. Sár-
ga virágai tavasszal nyílnak, nem 
különösebben szépek, a kopár idő-
szak végén mégis vonzzák a tekin-
tetet. Egyes borbolyák nálunk is 
őshonosak, így a legigénytelenebb 
kerti növények közé tartoznak.

Érdekessége, hogy míg a népi 
gyógyászatban bogyója és kérge 
keresett alapanyag a benne lévő fer-
tőtlenítő, gomba- és baktérium-
pusztító hatás miatt, addig a búza 
egyik veszélyes gombabetegségének 
köztes gazdája, ezért egyes vidéke-
ken nem is tűrték meg. Persze, a 
hegyvidéki kertekben inkább a ke-
rítés kiváltására és esetleg a bogyó-
iból készíthető különleges szörp 
vagy lekvár miatt örvendhet népse-
rűségnek. Kárhoztatni pedig nem 
a növényvédelem, hanem az óvatlan 
gondozás során elszenvedett szúrá-
sok és karcolások miatt fogjuk.

(Barta)

A tűztövis világos, napos helyen fejlődik a legszebben

A borbolya különösen ősszel szép, amikor bogyói a bokron virítanak
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ÉLETmÓD

Rügyfakadás a kertben és a balkonládákban
Tavaszi verőfényben úszik min-
den, ilyenkor az ember új lendü-
lettel veti bele magát az alkotásba, 
legyen szó írásról, festésről vagy 
éppen főzésről. lassan kibújnak az 
első rügyek, mi pedig elvethetjük 
a földbe az első vetőmagokat, 
hogy még idejében szárba szök-
kenjenek majd a konyhakertben 
vagy a balkonon. Addig se kell 
tétlenkednünk, míg megérkeznek 
az első idényzöldségek, a friss 
lendületet használjuk ki arra, hogy 
előkészítsük a terepet. Takarítási 
tippek és remek receptötletek 
következnek, nem csak böjti időre!

KEcSKESAJT KRÉMLEVES
Most, hogy a természet már meg-
állíthatatlanul rohan a tavaszba, 
ideje, hogy a konyhai tevékenysé-
günk is ráhangolódjon a változásra. 
Kezdhetünk is ezzel a friss, kecske-
sajtból készült újhagymás levessel!

Hozzávalók
20 dkg krémes kecskesajt
3-4 szál újhagyma
1 liter alaplé
2 dl tejszín
3 dkg vaj
2 ek liszt
só, bors, provance-i fűszerkeverék
magvas kenyér
2 ek olívaolaj
2 gerezd fokhagyma

Elkészítés
A hagymákat hosszában ketté-

vágjuk, alaposan megmossuk, 
majd felszeleteljük. Kevés vajon 
megpároljuk, sózzuk, borsozzuk, 
és hozzáadjuk az elmorzsolt kecs-
kesajtot. Meghintjük egy kevés 
liszttel, majd felöntjük az alaplével. 
Tíz percig kis lángon gyöngyöz-
tetjük, majd a leveshez öntjük a 
tejszínt.

Néhány szelet magvas kenyeret 
felkockázunk. Egy serpenyőt fel-
forrósítunk, olívaolajat öntünk az 
aljára, és rápréselünk egy gerezd 
fokhagymát. Éppen csak annyi 
kell, amennyitől kicsit illatoznak a 
zsemlekockák, amiket villámgyor-
san megforgatunk, és ropogósra 
pirítunk a fokhagymás olajon.

GOMBÁS EGyTÁLÉTEL
Illatos, finom és mutatós vendég-
váró vacsora következik, amit egy 
spontán alakult vendégségben 
tanultam. A böjti 
időben különösen 
jól jön egy-két új 
húsmentes recept!

Hozzávalók
a tésztaalaphoz
25 dkg túró
25 dkg vaj
25 dkg liszt
csapott ek só
Hozzávalók
a töltelékhez
2 nagy fej hagyma
60 dkg gomba
só, bors,
friss petrezselyem
4 tojás
2 pohár tejföl
(a kisebbik fajtából)

Elkészítés
Gyorsan összedolgozzuk a 

lisztet és a túrót a vajjal, megsóz-
zuk, és belenyomkodjuk a kiva-
jazott formánkba. Előmelegített 
sütőben 15-20 percig sütjük, ami 
elég a gombás töltelék elkészíté-
séhez.

Az alaposan megtisztított 
gombát felszeleteljük, és puhára 
pároljuk az apróra vágott hagy-
mán. Sóval, borssal és apróra vá-
gott friss petrezselyemmel ízesít-
jük. Amíg elkészül, felverjük a 4 
tojást a tejföllel, és megsózzuk. Az 
egészet belekeverjük az elkészült 
gombába.

Közben megsült a tésztaala-
punk is, így az egész gombás töl-
teléket rásimíthatjuk, és rövid 

időre visszatesszük 
a sütőbe, amíg a töl-
telék is megszilár-
dul. Olyan finom, 
hogy én csak dupla 
mennyiséggel készí-
tem!

 cHiLiS BAB
Illatos fűszerekben 
gazdag, autentikus 
változata követke-
zik ennek a világhí-
rűvé vált latin-ame-
rikai egytálételnek. 
A római kömény, a 
szegfűbors, a fok-
hagyma már önma-
gában is ígéretes 
elegy, de kétségkí-

vül a kész ételre halmozott friss 
korianderlevelek teszik fel rá a 
koronát.

Hozzávalók
45 dkg darált marhahús
45 dkg darált sertéshús
2 fej vöröshagyma
6-7 gerezd fokhagyma
1 tk római kömény
1 rúd fahéj (kb. 5-7 centis darab)
3-4 szem szegfűbors, mozsárban
 összezúzva (kb. 1 kk őrölve)
1 kk őrölt koriander
fekete bors, só
1 púpozott tk fűszerpaprika
őrölt chili vagy friss chilipaprika
1 csapott tk füstöltpaprika-por
½ liter világos sör
2 hámozott paradicsomkonzerv
2-3 dl marhaalaplé
2 vörös- vagy feketebab-konzerv
½ konzerv csemegekukorica
olaj
tortilla chips
reszelt sajt

Elkészítés
Kevés olajon megdinszteljük az 

apróra vágott hagymát, ha már 
üveges, rápréseljük a fokhagymát 
is. Rádobjuk a vegyes darált húst, 
meghintjük római köménnyel, be-
letesszük a fahéjrudat, majd jöhet 
a szegfűbors, a só és a vékonyan 
felkarikázott chilipaprika.

Zsírjára pirítjuk a húst, aztán 
hozzáadjuk a paradicsomot és a 
sört. Egy-másfél órán át lassú tűzön 
rotyogtatjuk, az elpárolgott folya-
dékot sörrel, paradicsomlével pó-
toljuk. Ha kivettük a fahéjat, bele-
tesszük a kukoricát, majd a leszűrt 
babot. Még körülbelül tíz percig 
rotyogtatjuk, és már tálalhatjuk is.

NAGyANyÁiNK KRÉMESE
Talán az egyik legnagyobb klasz-
szikus a krémes. Elkészítése po-
fonegyszerű, nem kell hozzá más, 
csak a legnépszerűbb alapanya-
gok, mégis milyen nehéz jót talál-
ni belőle a cukrászdákban! Több-
nyire színtelen, kocsonyásan ke-
mény, ízetlen borzadályok kerül-
nek terítékre a kávéházi márvány-
asztalokon, holott ha valamit, a 
krémest igazán nehéz elrontani.

Az alábbi recept lágy, habos, 
mennyei tölteléket ígér, s hogy 
önfeledten átadhassuk magunkat 
az élvezetnek, érdemes a sütemény 
méretét falatnyira csökkenteni, 
így semmi nem huppan belőle 
harapás vagy kaszabolás közben a 
tányérra.

Hozzávalók
8 tojás sárgája
2,5 dl tej
2 dkg keményítő
4 lap zselatin
1 rúd vanília
5 dl tejszín
14 dkg cukor

Elkészítés
A tejet és a keményítőt elkever-

jük, hozzáadjuk a vaníliamagokat, 
és vízgőz fölött sűrűsödésig főz-
zük. Hozzáadjuk a hideg vízbe 
áztatott zselatinlapokat. A tojás 
sárgáját a cukorral habosra verjük. 
Hozzáadjuk a tejes krémhez, és 
vízgőzön tovább verjük, amíg eléri 
a 75 Celsius-fokot. Langyosra hűt-
jük, majd lazítjuk a habbá vert 

tejszínnel. Hűtőbe 
tesszük 5-6 órára.

A leveles tészta 
felét kinyújtjuk, és 
két sütőpapír közé 
helyezzük. A tetejére 
szárazbabot vagy 
lencsét terítünk, 
hogy sütés közben 
ne púposodjon fel. 
Míg 200 fokon 
arany bar ná ra sül, a 
másik lapot is ki-
nyújtjuk, és tetszőle-
ges méretű (lehető-
leg egyben bekapha-
tó), szabályos négy-
zetekre vagdossuk. 

Ezt a lapot is két 
sütőpapír közt süt-
jük ki, úgy, hogy 
lenyomattuk száraz-
babbal.

Ha a tészta ki-
hűlt, az egyben sült 
lapra halmozzuk a 
kihűlt krémet, majd 
egyenként ráhe-
lyezzük a szabályos 
négyzeteket. Végül 
ezek mentén óvato-
san, éles késsel fel-
vágjuk a süteményt, 
és már tálalhatjuk 
is. Ha azonban van 
időnk, hagyjuk még 
egy-két órát hűlni, 
nem bánjuk meg!

 pROFiTEROLES
A híres, töltött és 
csokoládéval leön-
tött fánkgolyócskák 
szintén azokhoz a 
desszertekhez tar-
toznak, amelyekből 
itthon nehéz tökéle-
tes kiadáshoz jutni. 

Bár az égetett tészta sokaknak 
feladja a leckét, nem kell tőle meg-
riadni. A lényege, hogy minden 
fölösleges vizet elpárologtassunk 
belőle, mielőtt lehúzzuk a tűzről 
– akkor biztos nem 
okoznak majd csaló-
dást, magasra meg-
nőnek ezek a köny-
nyű, habos tésztago-
lyók.

Hozzávalók
a tésztához
14 dkg kristálycukor
½ l víz
13 dkg vaj
2 csipet só
25 dkg liszt
6 + 1 tojás

Hozzávalók
a csokoládéöntethez
25 dkg jó minőségű
étcsokoládé
1 dl tej
2,5 dkg vaj
3 dl tejszín
vaníliafagylalt

Elkészítés
Először az úgynevezett égetett 

tésztát készítjük el. Ehhez kimé-
rünk, és tűzálló edényben felfor-
ralunk fél liter vizet, belemérjük a 
cukrot és a vajat, belehintjük a sót. 
Ha felforrt, lehúzzuk a tűzről, és 
egyszerre hozzáadjuk a lisztet. 

Alaposan ki kell keverni, nem ma-
radhat benne csomó!

Ismét alágyújtunk, és egy faka-
nállal energikusan kevergetve ad-
dig melegítjük, amíg a tészta elválik 
az edény szélétől. Szép, homogén, 
fényes masszát kell kapnunk. Ez a 
kritikus pillanat, amikor nem sza-
bad idő előtt tovább lépni! Fontos, 
hogy kellőképpen elpárologtassunk 
minden fölösleges vizet a tésztából. 
Ha ez megtörtént, ismét elzárjuk a 
tüzet a lábos alatt, és egyenként, 
gyors mozdulatokkal elkeverünk 
benne 6 tojást. Ha mindet felvette 
a massza, el is készültünk.

Nincs más dolgunk, mint hab-
zsákba tölteni, és sütőpapírral bé-
lelt vékony sütőlemezre, egymás-
tól kellő távolságra kis halmokat 
nyomni belőle. Nem nőnek meg 
nagyon, de azért hagyjunk helyet 
közöttük, mert úgy sokkal egyen-
letesebben áramlik majd a sorok 
között a forró levegő.

A halmocskák tetejét egy egész 
tojással kenjük meg, és toljuk be 
őket a 190 fokra előmelegített sü-
tőbe. Mérettől függően 30-50 
percig sülhetnek. Fontos, hogy 
amikor már aranybarnának látjuk 
a tetejüket, érdemes még egy picit 
várni, hogy az alsó részük is színt 
kapjon. Így nem esnek össze, mi-
után kivettük a sütőből.

Míg a fánkok hűlnek, elkészít-
jük a csokoládéöntetet. Ehhez gőz 
fölött olvasszuk meg a csokoládét, 
adjuk hozzá a vajat és a tejet, végül 
öntsük rá a tejszínt is, és keverjük 
homogénre az egészet. Ezután 
húzzuk le a tűzhelyről, de tartsuk 
továbbra is melegen, a gőzölgő víz 
fölött. Ha a fánkocskák kihűltek, 
óvatosan szétnyitjuk, és egyenként 
megtöltjük őket vaníliafagylalttal. 
Belehalmozzuk egy kehelybe, 
majd alaposan meglocsoljuk a lan-
gyos csokoládéval.

Hangyák, legyek és egyéb nyavalyatörések
Jön a tavasz, titokzatos, eltéríthe-
tetlen nyomvonalaikon megin-
dulnak a hangyák. Tavaly oly 
rémesen özönlöttek, hogy már a 
mézesbödönben sem mertem 
mézet tartani, mert felháborító 
módon a saját ebédlőjüknek te-
kintették…

Most találtam meg „Vilma 
néni szakácskönyve” lapjain a 
százéves tapasztalatból leszűrt 
jó tanácsot: „ha a hangyák olyan 
helyen jönnek elő, ahol ételt vagy 
kenyeret tartasz, szórj oda 5-6 
gerezd tisztítatlan fokhagymát és 
hagyd ott hosszú időn át…” Már 
most kiteszem, engem az idén 
nem fognak se el-, se meglepni!

A legelső enyhébb napokat 
éljük, amit onnan is tudhatunk, 
hogy máris támadnak a legyek. 
Az öregek úgy tartották, hogy a 
piaci legyek elkerülik azt a he-
lyet, ahol erős huzatot lehet csi-
nálni.

A Hegyvidék bizonyos részein 
újabban megint sok a patkány a 
házakban. Patkányokat és egere-
ket könnyen csapdába csalha-
tunk, ha a csalétket rózsafaolajjal 
szagosítjuk. Segítség lehet a félcső 
alakú, rácsos patkánycsapda is.

(Eszünkbe jut a hamelni pat-
kányfogó esete. A legenda sze-
rint 1284-ben a patkányoktól 
hemzsegő Hameln szász város-
kába egy köpenyeges férfi érke-
zett, aki pénzért elvállalta, hogy 
megszabadítja tőlük a települést. 
Bár bűvös sípjával 
egy közeli folyóba 
csalogatta az álla-
tokat, a kialkudott 
bér kifizetését meg-
tagadták tőle. Az 
idegen ezért később 
vadász képében 
visszatért, és bűvös 
sípjával ezúttal 130 
gyereket csalogatott 
magával, akik soha 
nem tértek vissza. 
Történészek már 
korábban sejtették, 
hogy a legendának 
valós alapja lehet, 
de a bizonyítékok 
hiányoztak.)

Lassan itt a tavaszi nagytakarí-
tás ideje, ne feledjük: a szőnyeget 
úgy lehet kicsit felújítani, hogy 
elül-hátul átkeféljük ecetes vízzel. 
A festményeket nem szoktuk ott-
hon megtisztítani, pedig lehet. Az 

olasz barátok régen egy nagy da-
rab oldalas szalonnát megfőztek 
vízben, és azzal dörzsölték tisztá-
ra a képet, amit aztán tiszta vá-
szondarabbal töröltek le.

Fekete bőrgarnitúrát tisztítha-
tunk szalmiákszesszel, ha felényi 

vizet adunk hozzá. Miután jól 
lemostuk ezzel a keverékkel, át-
dörzsöljük gyapjúszövettel, végül 
jól bedörzsöljük tojásfehérjéből 
vert habbal.

Mindig nagy gond az ezüstök 
fényesítése. Anyósom krétát tett 

az evőeszközei mellé, de sose tud-
tam meg, valóban attól voltak-e 
fényesek. Ékszerész barátom óva 
int a szidolozástól és egyéb brutá-
lis szerektől. Szerinte a tuti tipp: 
öt rész vízhez önteni egy rész szal-
miákot, ebbe mártani az ezüsttár-

gyakat, jól megmosni, 
majd szárazra törölni 
őket.

Tintafoltot úgy 
távolítunk el, hogy 
nyers tejet csöpögte-
tünk a foltra, vattá-
val felszívatjuk, végül 
szappannal kimos-
suk. Selyem tisztítá-
sakor „ha a krumpli 
levét higgadni hagy-
juk, és átszűrjük, a 
selyemből szivaccsal 
kiveszi a piszkot”. Ne 
feledjük, hogy a se-
lyemanyagot mindig 
nedvesen, a fonákjá-

ról vasaljuk!
Most pedig abbahagyom az 

írást, mert azt olvastam, hogy az 
írótollat a munka végeztével nyers 
burgonyába kell mártani, akkor 
kétszer annyi ideig tart…

(Kövesdy–Sashegyi)

Öt rész víz, egy rész szalmiák, ez a fényesség titka

Mutatós vendégváró a gombás egytálétel

A csokis fánkgolyókat mindenki szereti

Híres egytálétel a chilis bab, amelynek fűszeres ízvilágát még lehet is fokozni

Kecskesajtos, újhagymás leves

Klasszikus krémes
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HIRDETÉSEK

TISZTELT LEENDő ELSőS SZüLőK! KEDvES ÉRDEKLőDőK!
Iskolánkban, a Testnevelési Egyetem Gyakorló Sportiskolai 
általános Iskola és Gimnáziumban az idén is tartunk nyílt 

napokat nagycsoportos gyerekek szüleinek, hogy az 
iskolaválasztásban segítséget tudjunk nyújtani.

NyÍLT NAp:
március 22., szerda

8.15-től kezdődnek a programok.
8.15–8.45: igazgatói tájékoztató.

9.00–12.10-ig 30 perces órákat láthatnak a leendő tanítókkal, 
illetve angol-, dráma- és testnevelésóra-részleteket.

a bemutató után kötetlen beszélgetés keretében feltehetik 
felmerülő kérdéseiket is.

SZomBaToNKÉNT iskola-előkészítő foglalkozásokat tartunk.
részletes programot, tájékoztatót az iskola honlapján találhatnak 

(Felvételi/általános iskola/előkészítő).

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BÖSzi-VET 
ÁLLATORVOSi RENdELő 
ÉS ÁLLATpATiKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSzÖRMÉNyi úT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

Ínysorvadás kezelése 
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Átalakítás előtti  TELJES KIÁRUSÍTÁS
a tavaszi hónapokban

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTó, REdőNy

REdőNy (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonika-
ajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-
964-8876.

üVEGEzÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REdőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-
954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezését és 
szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELuXA, redőny, aluredőny – motoros, táv-
irányítós. Napellenző, akár teljes automatikával, 
szalagfüggönyök, roletták, harmonikaajtók, szú-
nyoghálók, műanyag ablak, akár bontás nélküli 
beépítéssel, garanciával. Kiss Zoltán. www.kissz.
hu. Tel.: 06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

zÁRSzERViz vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, kü-
szöbök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. 
Szigeti László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTiALKOHOLiSTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369

AJÁNdÉK SzúNyOGHÁLó MiNdEN MEG-
RENdELÉSHEz! Redőny, reluxa, szúnyogháló, 
napellenző stb. szerelése, javítása garanciával. Ke-
rületi redőnyös. 06/70-341-9489.

ASzTALOSMuNKÁK/KÁRpiTOS MuNKÁK

ASzTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 
beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, ja-
vítások, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

MÁRKó KÁRpiTOS stíl- és modern bútorok 
felújítását, javítását vállalja. Bp. XII., Németvölgyi 
út 12. Telefon: 06/70-406-0061, 201-8780.

ELTARTÁS, GONdOzÁS, ÉLETJÁRAdÉK

ÖN időS, EGyEdüLÁLLó, mentális vagy 
fizikai ápolást igényel? Akkor hívjon bizalom-
mal, tapasztalattal rendelkező, leinformálható 
szociális gondozó-ápoló, szeretettel törődő, tü-
relmes hölgyet. Éjjelt-nappalt is vállalom. Tel.: 
06/30-291-9950.

ÁpOLÁSÁT, GONdOzÁSÁT vállalom idősödő 
hölgynek vagy úrnak több évtizedes kórházi gyakor-
lattal. Szeretettel várom hívását. 06/30-964-8846.

ÉLETJÁRAdÉKi SzERződÉS
Egyedül van? Nincs kire 
számítania? Nincs pénze?

itt a megoldás! Havi készpénzben 
biztosítjuk életét!

Sissi ékszerház tulajdonosa.
06/20-328-3772.

Bp. XIV. ker., Csömöri út 18. 
(Bosnyák piaccal szemben)

HÁzTARTÁSi GÉpEK, ELEKTRONiKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő 
és háztartási kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 
06/20-961-4400.

HŰTőGÉpSzERViz a kerületben! Hazai, kül-
földi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HŰTőGÉpJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-222-
0968.

MiKROHuLLÁMú SüTő javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASzERELÉS, -javítás olcsón. Műhol-
das és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítá-
sa. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

cOMpuTERKLiNiKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes ki-
szállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRóGÉpJAVÍTÁS, bérbeadás, eladás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKiVÁGÁS

FAKiVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztí-
tás hegymászótechnikával, reális áron, referen-
ciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@
prodive.hu.

FAKiVÁGÁS–gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 
30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 06/30-977-
1745.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. Ingyenes 
felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 06/30-907-
5948. www.greenarbor.hu

KERTÁpOLÁS, zöldterület-kezelés, zöld-
hulladék-elszállítás kerületi vállalkozástól, 
ingyenes felméréssel. www.greenarbor.hu, t.: 
06/30-907-5948.

KERT-, TELEKRENdEzÉS. Metszés, permete-
zés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítés építése, 
tereprendezés. 06/1-781-4021, 06/20-259-6319. 
www.telekrendezes.hu

KERTÉpÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifjítása. 
Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KÖLTÖzTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖzTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, cso-

magolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖzTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézés-
sel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén karton-
dobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KEDVEZ-
MÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNyVELÉS/FORdÍTÁS

KÖNyVELÉS, adótanácsadás. 06/20-823-
0207.

MiNőSÉGi fordítás záradékkal, rövid határidő-
vel a Móricz Zsigmond körtéren. Diotima Fordító-
iroda. E-mail: info@forditastolmacsolas.com. Tel.: 
+36/20-579-0071.

KőMŰVESMuNKÁK

HEGyMÁSzóTEcHNiKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu

cSEMpÉzÉS, padlóburkolás, csempejavítások, 
falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készí-
tése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSzERViz
duGuLÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszol-

gálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, azonnal, 
garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, ka-
puk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari 
alpinista technológiával. Kőművesmunkák kerületi 
vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.
hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos 
ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbe-
húzók cseréje, épületlakatos munkák. 06/20-380-
8988.

LAKÁSFELúJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, kő-
műves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ablakcse-
re, villanyszerelés, vízszerelés garanciával. Halász 
Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

zÁRLAKATOS-GyORSSzOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, 
lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰVESMuNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06/20-941-4200.

GARÁzS- és bejárati kapuk, kapunyitó auto-
ma ti kák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerítések. 
Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-7429. 
frimari53@gmail.com

TETőTőL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlattal, 
gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 
06/20-946-7557.

LApOS TETőK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referen-
ciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 273-
1857, 06/20-471-1870.

ALpiNiSTA munkák: homlokzatfelújítás, lefo-
lyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festő-
munkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, 
dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

FAVÉdELEM! Családi és társasházak, nyaralók 
fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának 
festése és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETőFEdÉS–BÁdOGOzÁS, pala- és cserép-
tetők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNyBÉLELÉS, duGuLÁSELHÁRÍTÁS, 
kéményjárda, nyitott és zárt égésterű készülékek 
kéménybélelése. METAL KÉMÉNY KFT. 06/30-
688-3683, 06/70-518-1451.

SzOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parket-
tacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-
942-4735, 360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁdOGOS, tetőfedő munkák, javítások, fel-
újítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 
607-0722.

FESTÉS–MÁzOLÁS–TApÉTÁzÁS, kisebb 
munkák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 
06/30-568-6255, Kovács Gergely.

cSERÉpKÁLyHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

BÁdOGOSSzERKEzETEK, cserép-, palatetők, 
tetőszigetelések javítása. 1986 óta kerületi iparos. 
249-2664, 06/20-944-9015.

iNGATLANOK FELúJÍTÁSA. Külső-belső 
teljes körű javítása. Hőszigetelés, utólagos vízszi-
getelések, térkövezés, kerítésépítés reális áron. 06/1-
781-4021, 06/20-259-6319. www.telekrendezes.hu

FESTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-tól, 
külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, garancia! 
festoguru.weebly.com 06/70-250-9132.

duGuLÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó-kád: 9500 
Ft-tól, WC: 12.000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 
14.000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

VÁLLALOK festés-mázolást, szigetelést, színe-
zést, kisebb-nagyobb munkákat. Hívjon bizalom-
mal! 06/20-974-6897.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását rendsze-
resen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁzi lépcsőházak takarítását és kert-
jük gondozását, lakások és közintézmények takarí-
tását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

BEJÁRóNő. 800 Ft/h. 06/30-724-4682.

TAVASzi NAGyTAKARÍTÁST megfelelő 
tapasztalattal és referenciával Budapesten és Pest 
megyében vállalunk. +36/30-866-7381.

LÉpcSőHÁzAK, irodák teljes körű takarí-
tását vállaljuk. Csapatunk precíz, kifogástalan 
munkájára 100%-os garanciát biztosítunk! Tel.: 
+36/30-455-1522.

TÁRSASHÁzAK

LApOSTETő-SziGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigete-
lések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. a@
prodive.hu

TÁRSASHÁzKEzELÉS, közös képviselet kor-
rekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 
06/70-561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.
com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁzAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉpcSőHÁz-TAKARÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LApOSTETő-SziGETELÉST vállalunk re-
ferenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 4 
PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁzKEzELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

VÍz, GÁz, ViLLANy, FŰTÉS

duGuLÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bontás 
nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 06/30-
921-0948.

duGuLÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, közpon-
tifűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszünteté-
se. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TiSzTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítást elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 
06/20-433-1628.

VÍzSzERELÉS-gyorsszolgálat. Cső-
repedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

VÍzSzERELÉS-gyorsszolgálat, víz-csa-
torna csere lakásban és udvaron, kerticsap-csere 
ásással is. Csőfagyasztás. 06/70-544-4050.

S . O . S . V Í z S z E R E L É S -
GyORSSzOLGÁLAT, duguláselhárítás, csa-
tornakamerázás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

ViLLANySzERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ 
által minősített vállalkozás.

REGiSzTRÁLT víz–gáz–fűtésszerelő mester 
saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-1111, 
06/30-343-3390.

EGyÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

pOLGÁR MóNiKA szakbecsüs vásárol készpén-
zért 1950 előtti képeslapokat, fotókat, papírrégisé-
geket, könyveket, katonai tárgyakat, dísztárgyakat, 
festményeket, bútorokat, gyűjteményeket, hagyaté-
kot. Kiszállás díjtalan. 06/30-419-2713.

L A K Á S / i N G AT L A N /
B É R L E M É N y

„BudAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

KiAdó és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 23. 
éve a XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 
10% kedvezmény! 398-1502, 06/20-941-9419. 
www.berbead.ingatlan.com.

FELBOLyduLT az ingatlanpiac? Segíthe-
tek ingatlana eladásában? Tízéves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

BiMBó út elején 57 nm-es, kéthálós, emeleti, lif-
tes, polgári lakás 34 800 000 Ft. www.budaihegyek.
hu. Tel.: 06/70-523-1969.

FEKETERiGó utcában 2001-ben épült, 129 
nm-es, emeleti lakás, garázsokkal, 61 900 000 Ft. 
www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

zuGLiGETi úton 136 nm-es, emeleti lakás, 
kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

LÁNcHÍdNÁL Várra néző, 85 nm-es, eme-
leti lakás 64 500 000 Ft. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

Xi., OLTVÁNy árok úton, 2000-ben épült ház-
ban, II. emeleti, 109 nm-es, nappali + 3 hálós, 2 
fürdőszobás lakás garázzsal eladó. Irányár: 62 M 
Ft. Tel.: 06/30-960-8862.

Xii., TÁVcSő utcában 90-es évek elején épült, 
6 szobás családi ház, 2200 nm-es telken, eladó. 
Irányár: 160 M Ft. 06/30-960-8862.

Xii., iSTENHEGyi úton 3 szintes, 189 nm-es, 
panorámás, 159 nm-es, szeparált ikervilla, 900 nm-
es, ősfás kertben, eladó. Irányár: 126 M Ft. Tel.: 
06/20-932-5005.

ii., pASARÉTEN, Pázsit utcában, I. emeleti, 116 
nm-es 2 + 2 fél szobás villalakás eladó. Irányár: 95 
M Ft. Tel.: 06/30-960-8862.

SOLyMÁRON, Törökkút közben, 260 nm-es, 
önálló családi ház 99 M Ft-os irányáron eladó, vagy 
2000 euró/hó-ért kiadó. Tel.: 20/9325-005.

ii., BudAKESzi útnál, Eurodomb lakópark-
ban, 100 m²-es lakás eladó vagy kiadó. Eladási ára: 
85 M Ft, bérleti díj: 1500 euró/hó. Tel.: 06/20-932-
5005.

Vi., dipLOMATANEGyEdBEN legfelső eme-
leti (liftes), D-i fekvésű, nagy erkélyes, 70 nm-es vil-
lalakás 58,9 M Ft irányáron eladó. 06/30-590-2571.

18 M FORiNTiG keresek földszinti, kertkap-
csolatos, esetleg szuterénlakást. 06/30-590-2571.

Vii., ERzSÉBET körútnál, szecessziós házban, 
90 nm-es, I. emeleti, liftes, erkélyes, 2,5 szobás lakás 
39,9 M Ft irányáron eladó. 06/30-590-2571.

BÉRBEVÉTELRE keresek hosszú távra lakást. 
06/30-729-7546.

KÉSzpÉNzMEGFizETÉSSEL lakást vásáro-
lok. 06/30-729-7546.

iNGyENES ENERGETiKAi szakvélemény 
eladóknak, bérbeadóknak! 06/30-729-7546.

KERESüNK KiAdó, ELAdó felújított, igé-
nyes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat dip-
lomata és külföldi ügyfeleink és családjaik részé-
re, hosszú távra. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 
06/20-974-0571. zsuzsanna.bakos@t-online.hu

Xii., ORBÁN térnél, Bauhaus villában 2 kü-
lön bejáratos, földszinti lakás egyben 129 millió 
forintért eladó: egyik 72 nm-es, 2 szobás, akadály-
mentes, panorámás, a másik 48 nm-es, 2 szobás, te-
raszos, kertkapcsolatos. Tetőtér-beépítési lehetőség. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571.

ii., VÉRHALOM térnél 1930-as évek végén 
épült, felújított, első emeleti, 90 nm-es, nappali 
+ 2 hálószobás + félszobás, 2 fürdőszobás, gard-
róbszobás, erkélyes lakás 80 millió forintért eladó. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571.

ii., pÁLVÖLGyBEN 4 szintes, 530 nm-es, exk-
luzív családi ház, 70 nm-es terasszal, 1180 nm-es, 
ősfás telken, 250 millió forintos irányáron eladó. 
Amerikai konyhás nappali, étkező, könyvtárszo-
ba, 6 hálószoba, uszoda, szauna, jacuzzi, 2 beállós 
garázs, télikert, kiszolgálóhelyiségek. BakosLak 
Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571.

ii., zÖLdMÁLON 1000 nm-es telek, 605 elad-
ható nm 4 lakásos társasházhoz, építési engedéllyel, 
185 millió forintért eladó. BakosLak Ingatlan, 326-
0618, 06/20-974-0571.

ii., pÁLVÖLGyBEN 1290 nm-es, összközmű-
ves, beépíthető telek 240 millió forintért eladó. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571.

Xii., KiSSVÁBHEGyEN, 10 éve épült, 4 laká-
sos, liftes társasházban, 200 nm-es, belső 2 szintes 
nappali + 4 szobás, panorámateraszos lakás, 2 ga-
rázzsal, saját kertrésszel, 170 millió forintos irány-
áron eladó. Kétgenerációs. BakosLak Ingatlan, 
326-0618, 06/20-974-0571.

ii., KLASSziKuS Rózsadombon igényesen 
felújított, 9 szobás villa 650 millió forintért eladó. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571.

piRAMiS iNGATLAN üGyNÖKSÉG a budai 
családi házak és nívós lakások specialistája. www.
piramisingatlan.hu, 06/1-335-5965.

NAGyKÖVETSÉG diplomatái részére kere-
sek kiadó lakást, ikerházat, családi házat. Tel.: 
06/30-924-7165.

3 SzOBÁS, felújított lakás, bruttó 74 nm, 
tárolóval, loggiával, garázzsal eladó. Közvetlenül 
magánszemélynek. 06/30-381-6798.

8 LAKÁS építésére alkalmas, 2 utcára nyíló, 
üres telek Csepel Plaza mellett eladó. T.: 06/20-
515-8333.

Xi., MóRicz zS. körtérnél kétszobás, nagy 
erkélyes, kertrészes, pincés, felújítandó, 71 nm-
es, összkomfortos lakás eladó. 32 500 000 Ft. T.: 
06/30-301-9027.

iNGATLANKÖzVETÍTÉS. 1% jutalék, szám-
laképesség, teljes körű ügyintézés. Tel.: +36/30-
272-5901.

HiTELES ENERGETiKAi TANúSÍTVÁNy 24 
órán belüli elkészítését vállalja mérnök a kerületben 
és azon kívül. 06/30-655-7825.

ELAdó lakást keresek a környéken. 06/20-
953-5401.

KiAdó lakást keresek a környéken. 06/20-
953-5401.

Xii., KAKuKK úton II. emeleti, 66 nm-es, jó 
beosztású, 3 szobás, felújított lakás eladó. 41,7 
M Ft. 06/70-944-0088.

KiAdó üzlethelyiség, 74 nm-es, Alkotás utca 
1. Érd.: 06/30-982-1826.

ELAdó, KiAdó ingatlant keresek. 06/20-
288-4831.

240 NM-ES, nemesi kúria (műemlékké is nyil-
vánítható) Pest megyében eladó, cserélhető. T.: 
06/20-286-5135.

ELAdó ÉS KiAdó ingatlanokat keresünk! Bu-
dapesti Ingatlanközvetítő Kft. 200-4972. www.
bpik.hu. info@bpik.hu

SAJÁT részre keresek eladó garzonlakást. 06/30-
743-3530.

VÁRHEGy oldalán 65 nm-es, felújítandó, 
loggiás, 1. em.-i, utcai lakás eladó. 45,1 M Ft. 
T.: 06/70-670-4148.

KELENFÖLd kertes részén 50 nm-es, 1,5 szo-
bás, 1. em.-i lakás 27 M Ft. T.: 06/70-670-4148.

LAKÁS SZÉPÍTÉSZ
SZOLGÁLTATÁSAINK:

BONTÁS  FESTÉS  BURKOLÁS
(csempe, járólap, laminált padló)

AJTÓ-, ABLAKCSERE

 06/30-733-4397
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HIRDETÉSEK

rossmann.hu

12 000 Ft feletti  megrendelését ingyen 
házhozszállítjuk az egész országban!

A HALLÓKÉSZÜLÉKET VISELŐK KÖZEL 80%-a állítja,
hogy KAPCSOLATA szeretteivel JAVULT.

Jöjjön el hallásvizsgálónkba 2017. április 14-ig és találjuk meg 
közösen a megoldást Önnek, hogy ismét jól halljon!

Ingyenes hallásvizsgálattal várjuk, melyet ajándék esernyővel* jutalmazunk!

* Az ajándékra az ingyenes hallásvizsgálaton résztvevők jogosultak a hirdetés felmutatásával. 
   Az akciók a készlet erejéig, maximum 2017. április 14-ig tartanak

VICTOFON HALLÁSVIZSGÁLÓ SZALON

Bejelentkezés: 06- 30/361-2268
www.victofon.hu

ÉN JÓL HALLOK!

ÖNMAGÁRA ISMER?

Igaz, hogy néha…
… vissza kell kérdeznem.

1021 Budapest, Hűvösvölgyi út 32-34. (A MediLine Egészségcentrumban)

a HEGYvIDÉK LapKIaDÓ a HIRDETÉSEK TaRTaLmáÉRT NEm váLLaL FELELőSSÉGET!

BELSő FERENcVÁROSBAN, kiváló közle-
kedéssel, 67 nm-es, 2,5 szobás, teljesen felújított 
lakás 33,5 M Ft. T.: 06/70-670-4148.

Xiii., ViSEGRÁdi u.-ban 64 nm-es, fszt.-i, 
3 szobás lakás 27,5 M Ft. T.: 06/70-670-4148.

iNGATLANiROdÁNK eladó lakásokat, 
házakat keres! Bízza ránk ingatlanát: gyorsan 
hozzuk a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, 
diplomás ügynökök, külföldi vevők elérése. Is-
merősének lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! Web: laurus. ingatlan.com

RózSAdOMBi, pANORÁMÁS, négyszobás, 
103 nm-es, felújított villalakás garázzsal, lekerített, 
nagy kerttel eladó. Tel.: 06/70-510-8550. További 
információ a lakásról: https://rosehillflat.wordpress.
com/

KARTHAuzi u.-i garzon eladó. 15,9 M Ft. T.: 
06/70-200-5965.

iSTENHEGyi úton, a Mol-kút közelében tulaj-
donostól 76 nm-es, 3 szobás, panorámás lakás, nagy 
terasszal, akár azonnali költözéssel eladó. 42,9 M 
Ft. 06/20-317-7864.

ELAdó ÉS KiAdó LAKÁSOK KÖzVETÍTÉSE 
(válási, vagyonmegosztási, hagyatéki ingatlanok). 
Jutalék 2,5-3,5%, kiadásé 1 havi díj. www.pesti-
budai.hu, +36/30-727-5753.

p E S T H i d E G K ú T - ó F A L u B A N , 
Kultúrkúriához, Francia iskolához közeli, kiváló 
állapotú, felújított, kétlakásos családi ház garázsok-
kal sürgősen eladó. +36/30-552-3166.

G A R Á z S / i R O d A

HELyiSÉG bérbe adó, iroda jellegű, világos, 
padlófűtéses, 13 nm-es, alagsori, zárt parkolóval 
a Nagyenyed utcánál. 06/30-911-9576.

G A R Á z S / i R O d A

ANGOLBóL, MATEMATiKÁBóL vizsgafel-
készítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott szak-
tanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEKTANuLÁS félelmek nélkül, öröm-
mel, általános iskolásoknak, gyakorlott peda-
gógussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

FRANciATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

MATEMATiKAKORREpETÁLÁS, érettsé-
gi felkészítés háznál, tapasztalt magántanárral. 
06/20-573-2581.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal 
a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, 
nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz 
is megyek. Ingyen próbaóra, kedvező árak. Tel.: 
06/30-602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATiKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/30-263-6119.

LATiNT, HELyESÍRÁST, történelmet, irodal-
mat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GyERMEKpSzicHOLóGiA. Figyelemzavar, 
magatartászavar, beilleszkedési és nevelési prob-
lémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 202-4651.

NÉMETOKTATÁS németországi diplomával, 
korrepetálás, vizsgafelkészítés. 06/30-914-7003.

FRiSSEN az ELTE-n végzett bölcsész magyar-
tanítást vállal. Elérhetőségem: 06/30-291-8293.

V E G y E S

BÉLyEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. 
Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. 
Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

KÉT SzOBA teljes berendezése (egy reneszánsz 
és egy koloniálbútor), szőnyegek, festmények, por-
celánok életjáradékra betegség miatt és idős kor 
miatt eladók. T.: 213-5816.

A HÍR iGAz! Ha régi, sárgás, golyós borostyán-
ja van, akár több százezer forintot is ér! Szívesen 
megnézzük! Üzlet: Bp. VII., Erzsébet krt. 29. 
06/30-957-2206.

LOMTALANÍTÁSKOR ne dobja ki (mint 
én anno) régi játékait! (Gombfoci, műanyag 
katonák stb.) Megtisztel, ha elhozhatom. Tel.: 
+36/20-956-4084.

R É G i S É G

pApÍRRÉGiSÉG, képeslapok, fotók, 1945 
előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, numizmatika 
készpénzes felvásárlása, helyszíni kiszállással. Tel.: 
06/70-609-9985. Üzlet: 1133 Bp., Gogol u. 23.

KASTÉLyOK BERENdEzÉSÉHEz vásá-
rolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb festmé-
nyeket, bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, 
fali-, asztali, díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, 
régi katonai kitüntetések tárgyait stb. Teljes ha-
gyatékot. Első vevőként a legmagasabb árat fi-
zetem. 06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

BÉLyEGGyŰJTEMÉNyT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KELETi SzőNyEG- ÉS MŰTÁRGyBEcSüS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

pOLGÁR MóNiKA szakbecsüs vásárol kész-
pénzért, kiemelt áron, színházak részére bútoro-
kat, festményeket, órákat, csillárt, dísztárgyakat, 
könyvtárakat, kristályt, szőnyegeket, hangszereket, 
gyűjteményeket, ritkaságokat, hagyatékot. Kiszál-
lás, szakbecslés díjtalan. (Hétvégén is.) 06/30-
419-2713.

KÉSzpÉNzES EXKLuzÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, 
korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísz-
tárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes 
hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, kitüntetése-
ket, képeslapokat. V., Szent István krt. 25. 06/70-
608-6082.

MiNdENNEMŰ régiséget vásárolok díjtalan 
kiszállással: bútort, festményt, csillárt, bronz-, 
ezüst-, alpakkatárgyakat, kitüntetést, jelvényt, 
porcelánt, kerámiát, bizsut, borostyánt, órákat, 
híradástechnikát, hanglemezeket, képeslapot, 
szőnyeget, szerszámot, fényképezőgépeket. 
Pintér Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregiseg@gmail.com

GÁBOR ESzMERALdA BEcSüS MŰ-
GyŰJTőNő!! Kiemelt áron vásárol készpénzért 
festményeket, bútorokat, órákat, ezüsttárgyakat, 
arany ékszereket, borostyánt, porcelánokat, He-
rendi, Kovács Margit, ingyenes kiszállás, érték-
becslés. Üzlet: II., Fő u. 67. T.: 06/1-789-1693, 
06/30-382-7020.

VASzARy János, Szőnyi István, Márffy 
Ödön, Scheiber Hugó, Berény Róbert, Egry Jó-
zsef, Kádár Béla, Batthyány Gyula, Schönberger 
Armand, Czigány Dezső, Perlrott Csaba Vilmos, 
Ziffer Sándor festőművészek alkotásait keressük 
megvételre, készpénzért. Nemes Galéria, 1024 
Budapest, Szilágyi Erzsébet fasor 3. Tel.: 06/30-
949-2900. nemes.gyula@nemesgaleria.hu

FiGyELEM! FiGyELEM! Arany, ezüst, régi-
ség, óra, borostyán és brilles ékszer felvásárlása 
azonnal kp.-ben. Cím: XIII. ker., Hollán Ernő 
u. 4. T.: 350-4308, 06/70-884-4084. Maximális 
diszkréció!

dizÁJN cENTER vásárol régi bútort, képet, 
keretet, porcelánt. Cserépvázákat, bizsukat, szó-
dásüveget, csatos üveget, zsírosbödönöket, befőt-
tesüvegeket. Vaslámpákat, csillárt, régi, romos 
székeket. Hagyatékot. Díjtalan lakáskiürítéssel. 
291-3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

www.sissiekszerhaz.hu
Bécs után Budapesten is

MEGNyiTOTTuNK!
ARANy-, EzüST-, 

RÉGiSÉGFELVÁSÁRLÁS.
Díjtalan kiszállás és értékbecslés!

Bp. XIV., Csömöri út 18. 
(Bosnyák piaccal szemben)

06/20-328-3772

E G É S z S É G / S z É p S É G

LÉzERTERÁpiA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásel-
látás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Kata-
lin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

EGyÉNi LúdTALpBETÉT ÉS TALpMASz-
SzÁzS központ. Kezeléseink: állapotfelmérés, 
talp- és testmasszázs, fülgyertyázás, mágneses 
biorezonancia-kezelés, nyirokmasszázs és vissz-
érterápia, allergiabemérés és -kezelés. Vivien 
Talpai orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a. Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.
hu. Figyelje akcióinkat! Facebook: vivientalpai 
gyógycentruma

EGyEdüLÁLLó állapotfelmérés a BICOM 
mágneses biorezonancia műszer segítségével. 
Feltárjuk a terheltségi gócokat, baktériumokat, 
vírusokat, nehézfémeket, gombákat, szervi 
funkciós problémákat, majd megfelelő terápi-
ával stabilizáljuk az egészségi állapotot. Vivien 
talpai Gyógycentrum, www.vivientalpai.hu. Bp. 
II., Fillér u. 10/a. Bejelentkezés: 06/1-316-2596.

GyóGyMASSzÁzS: 06/20-515-3370.

cSONTKOVÁcS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GyóGypEdiKŰR, KOzMETiKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) otthoná-
ban. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

MALiBu SzÉpSÉGSzALON. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás 
és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. – 
az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, facebook.
hu/malibuszalon.

TALpMASSzÁzS tapasztalt, okleveles 
talp refl exo ló gus tól. XII. kerületben lakom, 
igény esetén házhoz megyek. 3000 Ft/30 perc. 
06/20-567-8691.

Á L L Á S

GyERMEKFELüGyELETET vállalok gyakor-
lott tanítónőként hétköznapokon délelőtt, első-
sorban a XII., I., II. kerületben. Érdeklődni lehet: 
06/30-307-5104.

MEGBÍzHATó, tapasztalt, munkájára igényes 
hölgy bejárónői munkát vállal. 06/30-542-8338.

GyAKORLOTT, megbízható, nem dohányzó 
hölgy takarítást, vasalást vállal igényes, rendes csa-
ládnál. 06/30-254-0862.

KiS KüLKERESKEdELMi vállalat keres 
napi 4 órás (9–13-ig) munkaidőben kereskedel-
mi asszisztenst az 59-es villamos Márton Áron 
téri végállomásához közeli munkahelyre. Angol 
nyelv középfokú ismerete szükséges. Érdeklődni 
lehet: Vincze Terézia, 06/30-932-1832.

iNdÍTSA sikeresen vállalkozását az Otthon 
Centrum háttértámogatásával! III. kerületi iro-
dánkba 2 fő ingatlan-tanácsadót keresünk. Tele-
fon: Pataki Éva, +36/70-984-5430, e-mail: pataki.
eva@oc.hu

TÁ R S K E R E S ő

FEHÉR ORcHidEA TÁRSKÖzVETÍTő vár-
ja jelentkezését 2040 Budaörs, Templom tér 19. 
06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N y V

ANTiKVÁRiuMuNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, vitrin-
tárgyakat, hanglemezeket, DVD-t. Tel.: 332-
0243, 06/20-922-0001.

S z A B A d i d ő

uLTipARTNERT keresek a Svábhegyen. Hely-
szín van. A többi megbeszélés szerint. 06/20-933-
9665.

AKcióS TÁBOR, üdülés minimum 15 fős 
csoportoknak! 5900 Ft/3 nap/2 éjszaka, napi 
1 étkezés vagy 15 600 Ft/5 nap/4 éjszaka napi 3 
étkezéssel. Helyszínek: Tivadar (Tisza-part), Vily-
vitány (Zempléni-hegység), Bátorliget (Ősláp). 
Érdeklődni lehet: 06/42-594-658 vagy e-mailben: 
rendezveny1@gmail.com
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SpoRT – SZaBaDIDő

AEROBiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (Xii., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási áron is-
kola (Xii., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
mór iskola (Xii., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási áron iskola (Xii., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (Xii., 
Meredek utca 1.).

KÍMÉLő TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (Xii., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 Tamási áron is-
kola (Xii., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (Xii., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 Zugligeti 
általános Iskola (Xii., zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (Xii., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (Xii., 
Meredek utca 1.).

úSzÁS
•  Vasárnap 8.00–12.30
Testnevelési Egyetem – uszoda (Xii., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak Xii. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

ZumBa
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki Sportközpont tornaterme (Xii., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

TERMÉSzETJÁRó TúRA
március 18.: pilis-hegység. Túravezető: dr. 
Arday lajosné. Találkozó: 7.45 batthyány tér, 
HéV-pénztár. Indulás: 7.58-kor szentendrére, 
jegyet Pomázig kell venni (tovább autóbusszal). 
Útvonal: Dobogókő–szép hárs–szakó-nyereg–
szakó-hegy–Pilismarót. Táv–szint: 12 km, +150 
m, –550 m. Érkezés Budapestre: 16.00–17.00 
óra között. Költség: 2200 Ft.
április 1.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
sütő-Nagy istván. Találkozó: 7.45 Nyugati pá-
lyaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.07-kor 
szob felé, jegyet Kismarosig kell venni (tovább 
erdei vasúttal). Útvonal: Királyrét–saj-kút–
Foltán-kereszt–Dugóhúzó–Diósjenő, végállo-
más. Táv–szint: 15 km, +480 m, –500 m. Érke-
zés Budapestre: 17.00 órára. Költség: 2830 Ft.
Túravezetők: sütő-Nagy istván (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

NORdic WALKiNG
A VÁROSMAJORi pARKBAN

• Péntek 15.00–16.00.
szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOzGÁS EGyETEME
• Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (Xii., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFsE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFsE edzői, versenyzői.
Belépés: csak Xii. kerületi lakcímkártyával!

KARMAyOGA
• Péntek 15.45–17.15.
Karmayoga Stúdió (Xii., böszörményi út 44–
46. ii. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MudiTAyOGA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
muditayoga Stúdió (Xii., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
budapest, Városmajor utca 29.
lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK Remekeltek a hegyvidéki szinkronúszók

évek óta a magyar szinkronúszás 
utánpótlás-fellegvárának számít 
a Hegyvidék, a MOM sportban 
működik ugyanis a syNus sc, 
amely egyaránt élen jár a sza-
badidősport népszerűsítésében 
és a versenyzőnevelésben. Nem 
véletlen tehát, hogy a csörsz utcai 
sportközpontban 300 szinkron-
úszó részvételével megrendezett 
syNus Kupa csapatversenyét 
zsinórban harmadszor a sportklub 
nyerte.

A kecses hölgyek és a légies moz-
dulatok kedvelői számára kevés 
látványosabb sportág létezik, 
mint a szinkronúszás. A ritmikus 
gimnasztika, a torna, a balett és 
a hagyományos úszás elemeiből 
építkező sportágból kaptak ízelí-
tőt a nézők a már negyedik alka-
lommal a MOM Sport Uszoda és 
Sportközpontban megrendezett 
SYNUS Kupán, amelyen minden 
eddiginél többen álltak rajthoz. A 
különböző kategóriákban tizenöt 
egyesület közel háromszáz szink-
ronúszója indult, köztük majd-
nem negyvenen a SYNUS SC-t 
képviselték.

Az esemény ázsiója folyamato-
san nő, hiszen először alig hatva-
nan neveztek rá, tavaly pedig már 
hét egyesület mintegy száz ver-
senyzője jött el a Hegyvidékre – 
mesélte dr. Szőke Zsuzsanna, a 
rendező SYNUS SC vezetője. Az 
idei lebonyolítás után kijelenthető, 

hogy a SYNUS Kupa bekerült a 
legrangosabb országos versenyek 
közé.

„Atipikus viadalt rendezünk, 
aminek az a lényege, hogy a gya-
korlatsorokat zene nélkül mutat-
ják be a sportolók – folytatta a 
sportember. – 
Igyekszünk a nagy, 
országos bajnoksá-
gokéhoz hasonló 
körülményeket biz-
tosítani. Legalább 
ennyire fontos, hogy 
di vi zio ná lis verseny-
ről van szó, azaz sok 
a kategória, ennek 
köszönhetően azok 
a gyerekek is sikerél-
ményt szerezhetnek, 
akik számára a 
szinkronúszás in-
kább szabadidős el-
foglaltság.”

A szintén az 
egyesülethez köt-
hető monori Delfin 
Kupa már évek óta 
szerepel az Európai 
Úszószövetség éves 
versenynaptárában. 
Mint Szőke Zsuzsanna kiemelte, 
szeretnék, ha ezt a besorolást ha-
marosan megkapná a reményeik 
szerint nemzetközivé váló hegy-
vidéki megméretés is.

Erre minden esély megvan, hi-
szen a SYNUS Kupa nem csupán 
a mennyiség, hanem a minőség 
terén is folyamatosan előrébb lép. 
Ezúttal több korábbi és jelenlegi 
válogatott indult, mások mellett 
az egyetlen „A” minősítésű ma-

gyar szinkronúszó, Teravágimov 
Virág, valamint a korábbi junior-
világbajnoki résztvevő, Harcsa 
Viktória és Fodor Adél.

A kicsik így testközelből fi-
gyelhették a profik mozdulatait, 
ráadásul a verseny érmeit, díjait 

a SYNUS SC versenyzőjétől, a 
2012-es, londoni olimpián Ma-
gyarországot képviselő Kiss Szo-
fitól vehették át. Mindez a jelek 
szerint különösen a hazaiakat 
dobta fel, a helyezésekért járó 
pontszámok alapján ugyanis az 
egyesületek között a SYNUS SC 
végzett az élen, így a Hegyvidéken 
maradt a kupa.

„Azért is fontos számunkra az 
elsőség, mert a MOM Sportot va-

lóban az otthonunknak tartjuk, 
az uszoda megnyitása óta itt va-
gyunk, és építjük az egyesület 
utánpótlásbázisát. Jelenleg mint-
egy negyven gyerek jár hozzánk, 
többnyire hegyvidékiek. A mun-
kához rengeteg segítséget kapunk 

a sportközponttól” – mondta Sző-
ke Zsuzsanna.

A szinkronúszás gyakorlatilag 
az egyetlen valóban három di-
menzióban, kötetlenül végrehaj-
tott mozgásforma, úgy mozgatja 
meg a test valamennyi izmát, hogy 
közben nem terheli meg a csonto-
zatot. Hét és 70 éves kor között 
bárki művelheti, sőt a master ka-
tegóriában még ennél idősebbek 
is rajthoz állhatnak a versenyeken. 

Érdemes már első–második osz-
tályos korban elkezdeni – az 
egyetlen feltétel az úszástudás –, 
bár a „soha nem késő” örök igaz-
ságára jó példa a világ egyik sport-
ági ikonja, a spanyol Gemma 
Mengual, aki tizenegy évesen is-
merkedett meg az alapokkal.

A kezdők hetente kétszer, a 
középhaladók háromszor, a válo-
gatottak hatszor-nyolcszor edze-
nek, amihez a gyakorlatok beta-
nulása mellett – ez először a szá-
razföldön történik – az erősítés, a 
lazítás és az állóképesség fejlesz-
tése is hozzátartozik. A MOM 
Sportban, a kisebb vízfelület mi-
att, kezdőknek, középhaladók-
nak egyéni és páros szinkron-
úszást oktatnak. Azokat a fiúkat 
és lányokat is szívesen fogadják, 
akik nem akarnak élsportolók 
lenni, hiszen a szinkronúszás 
nagyszerű választás a gerinc- és 
tartásproblémákkal küzdő gyere-
keknek: megerősíti a hátizmokat, 
koordinálttá teszi a mozgást, ki-
váló alakformáló.

A tehetségeknek természetesen 
minden támogatást megad a 
sportklub, Kiss Szofi mellett a vi-
lágbajnokságon induló Schwarcz 
Anett és a 2010-es Európa-baj-
nokságon kilencedik helyen végző 
Radványi Dóra is a SYNUS SC 
kötelékébe tartozik. A tervek kö-
zött szerepel egy felnőtt rekreációs 
csoport beindítása, valamint a 
kevésbé súlyos állapotú Down-
kóros gyerekek fejlesztése is, ami-
re kiválóan alkalmas a szinkron-
úszás.

MM.

Látványos sportág a szinkronúszás, a torna és a balett elemeire is épít

Áprilisban ismét 
Fuss a csúcsra!

A helyszín és a feladat sem válto-
zik. A résztvevőknek 134 lépcső-
fokot és 20 méter szintkülönbsé-
get kell leküzdeniük az immár 
nyolcadik Fuss a csúcsra! elneve-
zésű lépcsőfutóversenyen, amit a 
Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft. és a Hegyvidéki Ön-
kormányzat rendez meg Budapest 

legmagasabb pontján, a János-he-
gyi Erzsébet-kilátóban április 22-
én délelőtt.

A komoly kihívást mostanáig 
az abszolút csúcstartó Hirling 
Márk teljesítette a legrövidebb idő 
alatt. A Németvölgyi Általános 
Iskola egykori diákjának tavaly 
mindössze 21,46 másodpercre volt 
szüksége ahhoz, hogy célba érjen.

A biztonságot szem előtt tartva 
az indulók egymás után állnak 
rajthoz, így egyszerre mindig egy 
versenyző van a pályán. A rendez-
vény idején csak a futók használ-
hatják a kilátót. Bár a rekordot 
számon tartják, a Fuss a csúcsra! 
mindenekelőtt családi tömeg-

sportrendezvény, amelyen nem a 
győzelem, sokkal inkább a siker-
élmény a fontos, ezért akár sétálva 
is fel lehet jutni a kilátó és egyben 
a főváros tetejére.

A nevezés ingyenes, ráadásul az 
egyedi rajtszám mellé az esemény 
logójával ellátott póló és a frissítő-
ket tartalmazó ajándékcsomag is 

mindenkinek jár. Ezenkívül azok 
a futók, akik teljesítik a kategóri-
ánkénti – gyermek, ifjúsági, fel-
nőtt, senior – szintidőket, sport-
szerutalványt kapnak. Szokás 
szerint a kilátó előtti téren felállí-
tott színpadon különböző látvá-
nyos sport- és táncbemutatók 
szórakoztatják a nézőket, míg a 
kisebbeket változatos gyermek-
programokkal, játékokkal várják 
a szervezők.

A Fuss a csúcsra! lépcsőfutásra 
kortól és nemtől függetlenül bárki 
nevezhet. A jelentkezéseket a 
fussacsucsra@hegyvideksport.hu 
e-mail-címre kell elküldeni.

sm.

Futva vagy sétálva 134 lépcsőfokot kell leküzdeniük az indulóknak
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